



Magistrat der Stadt Krems  
**Voranschlag 2025**

# Inhaltsverzeichnis

Seite

Erläuterungen zum Voranschlag	3
Vorbericht	7
Kompetenzzuordnung	9
Summen Ergebnisvoranschlag 1. und 2. Ebene	11
Summen Finanzierungsvoranschlag 1. und 2. Ebene	16
Voranschlags- und Rechnungsquerschnitt	24
Ergebnishaushalt Bereichsbudgets Gruppe 0 – 9	27
Finanzierungshaushalt Bereichsbudgets Gruppe 0 – 9	48
Detailnachweis Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag	89
Dienstpostenplan für den Gesamthaushalt	234
Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)	256
Nachweis über Transferzahlungen	260
Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven	263
Haushaltspotential	265
Investitionsnachweis	269
Schuldennachweis	303
Mittelfristige Planung	318
Anlage 1e – Ergebnishaushalt gesamt (inkl. Stadtbetriebe)	349
Wirtschaftspläne Stadtbetriebe	350
Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen	404
Vergütungssätze Stadtbetriebe Krems	406
Nachweis über Deckungsfähigkeiten von Ausgabe-Voranschlagstellen	407
Wertgrenzen mit Erläuterungen	408

# Erläuterungen zum Voranschlag für das Rechnungsjahr 2025

## I. Einleitung

Der Voranschlag für das Jahr 2025 wurde nach den ab 1.1.2020 geltenden Bestimmungen der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung (VRV 2015) und der NÖ Gemeindehaushaltsverordnung (NÖ GHVO 2019) sowie jener des NÖ Stadtrechtsorganisationsgesetzes (NÖ STROG) erstellt.

Dem Voranschlag sind die Beilagen nach den Bestimmungen der VRV 2015 und der NÖ GHVO 2019 angeschlossen.

Durch die umfassende Neuorganisation der kameralen Darstellung mit Wirksamkeit ab 1.1.2020 sind im Voranschlag bestimmte Vergleichsziffern nur ab diesem Zeitpunkt vorgesehen.

Der Voranschlag 2025 gliedert sich in 2 wesentliche Module:

- Ergebnisvoranschlag
- Finanzierungsvoranschlag

Der **Ergebnisvoranschlag** umfasst alle laufenden Erträge und Aufwendungen, sowohl zahlungswirksamer Art (Einzahlungen und Auszahlungen) als auch zahlungsunwirksamer Art (Dotierung von Rückstellungen, Anlagenabschreibungen usw.), ohne Investitionen bzw. Schuldenaufnahme und -tilgung.

Er ist mit einer Gewinn- und Verlustrechnung in einem doppisch geführten Rechnungswesen annähernd vergleichbar.

Der Saldo der Erträge und Aufwendungen wird als Nettoergebnis bezeichnet.

Der Ergebnisvoranschlag 2025 weist (vor Rücklagenbewegungen) ein positives Nettoergebnis von EUR 1.213.200,- aus.

Rücklagenbewegungen werden nach dem Nettoergebnis dargestellt, sind aber für das betreffende Haushaltsjahr nicht finanzwirksam.

Das Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen beträgt EUR 1.398.300,-.

Der **Finanzierungsvoranschlag** umfasst alle zahlungswirksamen Bewegungen des Ergebnishaushaltes sowie jener der sog. Investiven Gebarung.

Er umfasst damit alle geldwirksamen Bewegungen der budgetierten Positionen und gibt Auskunft über den Finanzbedarf einzelner Haushaltsansätze bzw. aufsummiert der Gruppen bis hin zum Gesamtergebnis. Naturgemäß ist jährlich ein zumindest ausgeglichenes Finanzergebnis anzustreben.

Er entspricht damit im Wesentlichen einer durchgängigen Cash-flow-Rechnung im doppelischen Sinne und umfasst die unterjährigen Geldbewegungen.

Der Finanzierungsvoranschlag 2025 weist im Saldo (5) ein positives Ergebnis von EUR 1.456.400,- aus.

Anfangsbestände an Geldmitteln, Darlehen, Verbindlichkeiten, Rücklagen, Anlagenbuchwerte usw. werden in der sog. Vermögensrechnung dargestellt, die aber nur im Zuge des jährlichen Rechnungsabschlusses (erstmalig mit 31.12.2019 in Form einer Eröffnungsbilanz) erstellt wird. Die Vermögensrechnung ist mit einer Bilanz in der Doppik vergleichbar.

Zur Sicherstellung der kontinuierlichen Beurteilung der finanziellen Entwicklung im Vergleich zu den Zeitreihen der Vorjahre sieht die NÖ GHVO die jährliche Ermittlung des sog. Haushaltspotenziales vor. Diese Kennzahl ist grob gesprochen mit dem bis 2019 dargestellten Zuschuss bzw. Abgang des ordentlichen Haushaltes vergleichbar.

Das Haushaltspotenzial 2025 weist ein positives Ergebnis von EUR 1.460.400,- aus.

#### **Wesentliche Budgetierungsannahmen für die Erstellung des Voranschlages 2025 bzw. der 4 Folgejahre (mittelfristiger Finanzplan)**

Die **Transferleistungen Soziales, Bildung und Gesundheit** wurden gemäß den Vorgaben des Landes NÖ (Voranschlagsblatt) eingestellt und zeigen unterschiedliche Steigerung, jedoch deutlich über der Inflationsrate.

Die **Finanzzuweisungen und Transfereinnahmen seitens des Bundes** wurden für 2025 entsprechend den Vorgaben des Landes NÖ (Voranschlagsblatt) bzw. andere im Ausmaß einer angenommenen Inflationsrate budgetiert.

Die **Personalkosten** (Magistratsbedienstete und Mandatäre) wurden 2025 mit 5% budgetiert. Ab 2026 wurden – ausgehend von der Inflationsprognose des WIFO vom Juni 2024 – eine Steigerung von rd. 3,0% angenommen. Diese Werte umfassen neben den regelmäßigen Gehaltssteigerungen auch die sonstigen finanziellen Verbesserungsmaßnahmen. Zusätzlich wurden die finanziellen Auswirkungen des „Dienstrechtes NEU“ individuell je Mitarbeitendem berücksichtigt.

Die **Pensions- und Ruhebezugsausgaben** (Magistratsbedienstete und Mandatäre) wurden auf Basis der aktuellen Kostenentwicklung unter Berücksichtigung erwarteter bzw. geplanter im Berichtsjahr hinzukommender Pensionsempfänger budgetiert.



Der sogenannte Investive Haushalt (Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe) sieht Investitionen in der Höhe von EUR 31.206.000 vor.

Insgesamt sind 2025 für Hoheitsverwaltung, Stadtbetriebe und Gesellschaften (ohne GEDESAG und Minderheitsbeteiligungen) Investitionsausgaben im Ausmaß von 36.731.000 EUR geplant.

Für Investitionen sind Darlehensaufnahmen (Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe) in der Höhe von EUR 28.346.000,- budgetiert worden.

Bei den Beteiligungen, konkret der Kremser Immobiliengesellschaft m.b.H. & CO KG, sind 3.500.000,- Mio. EUR Darlehensneuaufnahmen zu erwarten.

Größte Investitionseinzelvorhaben sind die Badearena NEU und der Neubau des Kindergarten Weinzierl (durch die Kremser Immobiliengesellschaft m.b.H. & Co KG).

Der **budgetierte Schuldenstand (Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe)** beträgt per Jahresende 2025 rund EUR 41.124.000,- (inklusive der Mehrheitsbeteiligungen ohne GEDESAG rund 61.868.000,- Mio. EUR).

Der Anteil an Fremdwährungsdarlehen wird durch die vertraglich vorgeschriebenen Tilgungen laufzeitkonform zurückgenommen. Sondertilgungen werden bis auf Weiteres bei marktbedingt günstigen Rückzahlungsmöglichkeiten vorzunehmen sein.

Nach dem überraschend massiven Anstieg des Zinsniveaus 2022 hat die Europäische Zentralbank im Juni 2024 einen Kurswechsel in ihrer Zinspolitik eingeleitet. Der Leitzins liegt zum Zeitpunkt der Erstellung des Voranschlags bei 3,4%. Die mittelfristige Finanzplanung geht für die Folgejahre von einem moderaten weiteren Absinken des Zinsniveaus aus.

**Vorbericht gem. § 3 NÖ GHVO**

Stand: VA 2025

(soweit nicht ausdrücklich anders vermerkt, betreffen die Daten ausschließlich den Voranschlag der Hoheitsverwaltung)

	VA 2025	VA 2024	RA 2023	RA 2022	RA 2021
Entwicklung des Haushaltspotenzials (vor Rücklagenbewegungen)	1.460.400,00	2.088.800,00	3.378.133,73	-5.024.282,68	-1.780.038,95
Entwicklung des Nettoergebnisses (vor Rücklagenbewegungen)	1.213.200,00	2.994.000,00	7.055.873,24	9.132.574,34	3.895.756,35
Entwicklung der Volkszahl gem § 10 Abs. 7 FAG 2017 (=Stand per 31.10. des Vorvorjahres)	25.404	25.261	24.821	24.944	25.058
Entwicklung der Abgabenertragsanteile	37.543.000,00	37.736.600,00	35.929.060,46	36.665.966,32	32.540.590,81
Entwicklung des Schuldenstandes - Hoheitsverwaltung	5.814.300,00	5.143.700,00	4.691.657,14	7.844.157,83	21.950.442,38
Entwicklung des Schuldenstandes - Stadtbetriebe	35.309.700,00	29.185.600,00	15.103.778,69	17.783.747,82	35.229.586,69
Entwicklung der Rücklagen mit Zahlungsmittelreserven - Hoheitsverwaltung	4.176.200,00	6.071.000,00	3.229.440,42	3.041.958,36	5.490.715,80
Entwicklung der Rücklagen ohne Zahlungsmittelreserven - Hoheitsverwaltung	10.342.800,00	10.342.800,00	10.342.808,40	10.950.604,44	10.342.808,48
Entwicklung der Rücklagen mit Zahlungsmittelreserven - Stadtbetriebe	4.500.000,00	4.500.000,00	8.277.396,21	9.816.197,29	10.935.208,70
Entwicklung der Rücklagen ohne Zahlungsmittelreserven - Stadtbetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entwicklung der Leasingverpflichtungen per 31.12. (laut Schuldenbericht der Stadt Krems)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entwicklung der Haftungen	48.992.200,00	48.537.300,00	48.370.861,11	48.901.476,99	50.219.910,03
Entwicklung der Finanzkraft für die Umlagenberechnung	59.962.900,00	57.773.100,00	57.140.692,35	55.414.526,39	46.247.076,55
Entwicklung der NÖKAS-Umlage	10.934.000,00	10.010.000,00	9.197.478,62	8.841.837,49	9.001.717,96
Entwicklung der Sozialhilfeumlage	8.880.000,00	7.996.000,00	6.975.219,35	5.911.188,20	6.096.785,54

**Weitere Zeitreihen 2021-2025**

(soweit nicht ausdrücklich anders vermerkt, betreffen die Daten ausschließlich den Voranschlag der Hoheitsverwaltung)

	VA 2025	VA 2024	RA 2023	RA 2022	RA 2021
Personalausgaben - aktives Personal - Hoheitsverwaltung (lt. HH-Querschnitt)	17.811.000,00	16.566.600,00	15.643.295,25	14.538.165,25	14.378.691,02
Personalausgaben - aktives Personal - Stadtbetriebe (lt. Wirtschaftspläne)	10.424.500,00	9.872.100,00	7.380.829,46	6.718.813,29	6.884.600,61
Pensionsaufwand - Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe (lt. HH-Querschnitt)	5.653.800,00	5.094.000,00	4.906.193,66	4.414.688,62	4.260.507,85
Saldierter Zuschuss an SBK/Stadtbetriebe (Abdeckung Finanzhaushaltsergebnisse)	4.751.300,00	3.931.200,00	4.509.850,63	8.037.173,82	7.273.942,34
Zuschüsse an Mehrheitsbeteiligungen - Kremser Immobilien-Gesellschaften	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	900.000,00	1.000.000,00





Zuschüsse an Mehrheitsbeteiligungen - Stadtmarketing Krems GmbH	900.000,00	900.000,00	800.000,00	800.000,00	740.000,00
Erträge aus Mehrheitsbeteiligungen - Weingut Stadt Krems-Gesellschaften	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
Erträge aus Mehrheitsbeteiligungen - Hafen- und Industriebahn GmbH	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
Erträge aus Mehrheitsbeteiligungen - GEDESAG	20.000,00	20.000,00	18.885,86	18.885,86	18.885,86

## Weitere Zeitreihen - Vorschau 2025-2029

(soweit nicht ausdrücklich anders vermerkt, betreffen die Daten ausschließlich den Voranschlag der Hoheitsverwaltung)

	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
Ergebnishaushalt - Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.398.300	653.600	654.600	686.200	1.172.800
Finanzierungshaushalt - Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	1.456.400	501.000	68.100	805.800	1.652.100
Kumuliertes Haushaltspotenzial (nach Rücklagenbewegungen)	563.800	1.109.800	1.629.800	2.433.600	4.083.700
Prognose Schuldenstandsentwicklung - Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe	41.124.000	50.430.000	49.510.000	48.590.000	47.670.000
Prognose Schuldenstandsentwicklung- Gesamt (Hoheitsverwaltung, Stadtbetriebe, Gesellschaften)	61.867.500	64.683.800	67.500.000	70.830.800	69.546.500
Investitionen laut VA - Hoheitsverwaltung (brutto, Förderungen u.ä. unberücksichtigt)	3.804.000	1.844.000	1.847.000	838.000	607.000
Investitionsvorschau - Stadtbetriebe (brutto, Förderungen u.ä. unberücksichtigt)	27.402.000	21.920.000	7.659.000	17.055.000	16.420.000
Investitionsvorschau - Gesellschaften (brutto, Förderungen u.ä. unberücksichtigt)	4.650.000	9.639.000	7.290.000	786.000	0
Anteil CHF-Darlehen - Kursbewertung per 31.12.2020 wegen Umstieg auf VRV 2015	3.745.600	2.137.100	528.600	0	0

## Kompetenzzuordnung (nach Dienststellen alphabetisch gegliedert)

<b>Organisationseinheit bzw. Aufgabenbereich</b>	<b>AOB</b>
AN-Anlagenrecht	11002
BAU-Parkraumbewirtschaftung	30030
Behördliche Jugendarbeit	11071
Behördliche Sozialarbeit	11070
BH-Buchhaltung	13020
BSS-Personenbezogene Berechtigungen	11090
BU-Städtische Bücherei	15060
BVW-Bezirksverwaltung	11000
Darlehensverwaltung	13021
FD-Finanzdirektion	13000
FF-Feuerwehr	11080
Gedesag (Verwaltung städtischer Hausbesitz)	16024
GE-Gewerberecht	11001
GR-Zentrale Gebäudereinigung	10010
GS-Gesundheitsamt	11011
IT-Informationstechnologie	10022
KMS-Musikschule	20001
KOA-Kontrollamt	10023
KUL-Kulturamt	15010
Liegenschaftsamt	16025
MUS-Museum	15070
PE-Personalverwaltung	12099
PR-Präsidialamt	12080
SCH-Amt für Bildung	10021
SIO-Sicherheit u. Ordnung	11020
SIO-Strafwesen	11030
SIO-Verkehrsamt	11040
SMS-Stadtkommunikation, Marketing & Sales	12070
SPA-Sportamt	30010
Stadtbetriebe - Dienstleistung	30020
Stadtbetriebe - Infrastruktur,	30000
STA-Standesamt	12002
STB-Staatsbürgerschaft	12001
STE-Stadtentwicklung	14000
ST-Steueramt	13030
VET-Veterinäramt	11010
WA-Wirtschaftsamt	10020
Wirtschaftsförderung	40001

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	68.907.100,00	66.703.700,00	65.990.987,83
212	Erträge aus Transfers	17.892.500,00	15.729.400,00	14.701.327,15
213	Finanzerträge	299.000,00	174.000,00	469.602,52
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>87.098.600,00</b>	<b>82.607.100,00</b>	<b>81.161.917,50</b>
221	Personalaufwand	17.943.900,00	16.741.600,00	15.820.370,13
222	Sachaufwand	17.585.200,00	17.219.100,00	16.026.323,61
223	Transferaufwand	49.020.800,00	44.926.400,00	41.666.922,02
224	Finanzaufwand	1.335.500,00	726.000,00	1.012.742,40
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>85.885.400,00</b>	<b>79.613.100,00</b>	<b>74.526.358,16</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.213.200,00</b>	<b>2.994.000,00</b>	<b>6.635.559,34</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.252.700,00		2.581.660,52
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.067.600,00		2.161.346,62
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>185.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>420.313,90</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>1.398.300,00</b>	<b>2.994.000,00</b>	<b>7.055.873,24</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>68.907.100,00</b>	<b>66.703.700,00</b>	<b>65.990.987,83</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	24.628.700,00	23.374.900,00	22.191.415,86
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	37.543.000,00	37.736.000,00	35.929.060,46
2113	Erträge aus Gebühren	28.100,00	25.000,00	27.648,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.017.000,00	4.794.600,00	5.799.895,17
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	411.300,00	399.900,00	1.056.716,33
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.079.800,00	229.700,00	548.270,15
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	199.200,00	143.600,00	437.981,86
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>17.892.500,00</b>	<b>15.729.400,00</b>	<b>14.701.327,15</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	6.507.400,00	5.024.600,00	4.427.792,39
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.073.900,00	9.456.700,00	9.144.735,38
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.311.200,00	1.248.100,00	1.105.126,33
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			23.673,05
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>299.000,00</b>	<b>174.000,00</b>	<b>469.602,52</b>
2131	Erträge aus Zinsen	129.000,00	4.000,00	300.716,66
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	170.000,00	170.000,00	168.885,86
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>87.098.600,00</b>	<b>82.607.100,00</b>	<b>81.161.917,50</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>17.943.900,00</b>	<b>16.741.600,00</b>	<b>15.820.370,13</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	14.252.000,00	13.419.200,00	12.559.930,07
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	3.451.400,00	3.051.700,00	3.001.780,08
2213	Sonstiger Personalaufwand	107.600,00	95.700,00	81.585,10
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	132.900,00	175.000,00	177.074,88
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>17.585.200,00</b>	<b>17.219.100,00</b>	<b>16.026.323,61</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.322.300,00	1.358.600,00	1.062.008,76
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.547.100,00	1.817.100,00	1.364.850,80
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.447.100,00	3.267.600,00	3.468.902,65
2224	Instandhaltung	1.186.600,00	1.130.700,00	1.111.205,20
2225	Sonstiger Sachaufwand	8.618.200,00	8.282.700,00	7.532.968,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.463.900,00	1.362.400,00	1.486.388,07

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>49.020.800,00</b>	<b>44.926.400,00</b>	<b>41.666.922,02</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	24.288.900,00	22.099.500,00	19.968.506,06
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	17.672.200,00	16.229.100,00	16.268.870,51
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.014.700,00	6.527.800,00	5.429.545,45
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	45.000,00	70.000,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>1.335.500,00</b>	<b>726.000,00</b>	<b>1.012.742,40</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	1.084.500,00	190.300,00	417.007,28
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	251.000,00	535.700,00	595.735,12
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>85.885.400,00</b>	<b>79.613.100,00</b>	<b>74.526.358,16</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.213.200,00</b>	<b>2.994.000,00</b>	<b>6.635.559,34</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.252.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.581.660,52</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.252.700,00		2.581.660,52
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.067.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.161.346,62</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.067.600,00		2.161.346,62
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>185.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>420.313,90</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>1.398.300,00</b>	<b>2.994.000,00</b>	<b>7.055.873,24</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	68.707.900,00	66.560.100,00	65.637.332,23
312	Einzahlungen aus Transfers	17.892.500,00	15.729.400,00	14.668.404,10
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	299.000,00	174.000,00	469.300,85
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>86.899.400,00</b>	<b>82.463.500,00</b>	<b>80.775.037,18</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	17.811.000,00	16.566.600,00	15.643.295,25
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	16.119.300,00	15.854.700,00	14.208.759,92
323	Auszahlungen aus Transfers	48.630.800,00	44.651.400,00	41.225.611,80
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.335.500,00	726.000,00	1.012.675,96
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>83.896.600,00</b>	<b>77.798.700,00</b>	<b>72.090.342,93</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>3.002.800,00</b>	<b>4.664.800,00</b>	<b>8.684.694,25</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			28.816,80
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.698.700,00	2.800.100,00	2.546.579,78
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	513.000,00	103.000,00	84.515,76
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.211.700,00</b>	<b>2.903.100,00</b>	<b>2.659.912,34</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.804.000,00	2.368.000,00	1.971.292,67
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	25.414.200,00	14.137.100,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	390.000,00	275.000,00	204.900,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>29.608.200,00</b>	<b>16.780.100,00</b>	<b>2.176.192,67</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-26.396.500,00</b>	<b>-13.877.000,00</b>	<b>483.719,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-23.393.700,00</b>	<b>-9.212.200,00</b>	<b>9.168.413,92</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	28.346.000,00	14.604.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>28.346.000,00</b>	<b>14.604.000,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	3.495.900,00	4.412.000,00	5.675.442,37
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>3.495.900,00</b>	<b>4.412.000,00</b>	<b>5.675.442,37</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>24.850.100,00</b>	<b>10.192.000,00</b>	<b>-5.675.442,37</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>1.456.400,00</b>	<b>979.800,00</b>	<b>3.492.971,55</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>68.707.900,00</b>	<b>66.560.100,00</b>	<b>65.637.332,23</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	24.628.700,00	23.374.900,00	22.315.682,41
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	37.543.000,00	37.736.000,00	35.929.060,46
3113	Einzahlungen aus Gebühren	28.100,00	25.000,00	27.648,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.017.000,00	4.794.600,00	5.799.912,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	411.300,00	399.900,00	1.047.743,64
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.079.800,00	229.700,00	517.284,83
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>17.892.500,00</b>	<b>15.729.400,00</b>	<b>14.668.404,10</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	6.507.400,00	5.024.600,00	4.418.542,39
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.073.900,00	9.456.700,00	9.144.735,38
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.311.200,00	1.248.100,00	1.105.126,33
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>299.000,00</b>	<b>174.000,00</b>	<b>469.300,85</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	129.000,00	4.000,00	300.414,99
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	170.000,00	170.000,00	168.885,86
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>86.899.400,00</b>	<b>82.463.500,00</b>	<b>80.775.037,18</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>17.811.000,00</b>	<b>16.566.600,00</b>	<b>15.643.295,25</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	14.252.000,00	13.419.200,00	12.559.930,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	3.451.400,00	3.051.700,00	3.001.780,08
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	107.600,00	95.700,00	81.585,10
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>16.119.300,00</b>	<b>15.854.700,00</b>	<b>14.208.759,92</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.322.300,00	1.358.600,00	1.002.325,22
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.547.100,00	1.817.100,00	1.339.558,83
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.447.100,00	3.267.600,00	3.462.773,74
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.186.600,00	1.130.700,00	976.269,10
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	8.616.200,00	8.280.700,00	7.427.833,03
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>48.630.800,00</b>	<b>44.651.400,00</b>	<b>41.225.611,80</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	23.993.900,00	21.904.500,00	19.551.031,85
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	17.647.200,00	16.179.100,00	16.273.265,50
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.944.700,00	6.497.800,00	5.401.314,45
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	45.000,00	70.000,00	
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>1.335.500,00</b>	<b>726.000,00</b>	<b>1.012.675,96</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	1.084.500,00	190.300,00	417.007,28
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	251.000,00	535.700,00	595.668,68
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>83.896.600,00</b>	<b>77.798.700,00</b>	<b>72.090.342,93</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>3.002.800,00</b>	<b>4.664.800,00</b>	<b>8.684.694,25</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.816,80</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			28.816,80
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>2.698.700,00</b>	<b>2.800.100,00</b>	<b>2.546.579,78</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	2.698.700,00	2.800.100,00	2.545.849,78
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			730,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>513.000,00</b>	<b>103.000,00</b>	<b>84.515,76</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	513.000,00	103.000,00	84.515,76
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.211.700,00</b>	<b>2.903.100,00</b>	<b>2.659.912,34</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>3.804.000,00</b>	<b>2.368.000,00</b>	<b>1.971.292,67</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	150.000,00	60.000,00	34.207,84

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.567.000,00	1.054.000,00	317.586,58
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.435.000,00	800.000,00	-138,66
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	40.000,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	558.000,00	449.000,00	347.386,91
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	54.000,00	5.000,00	1.500,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			1.270.750,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>25.414.200,00</b>	<b>14.137.100,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	182.200,00	574.100,00	
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	25.232.000,00	13.563.000,00	
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>390.000,00</b>	<b>275.000,00</b>	<b>204.900,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	295.000,00	195.000,00	180.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	25.000,00	50.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	70.000,00	30.000,00	24.900,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>29.608.200,00</b>	<b>16.780.100,00</b>	<b>2.176.192,67</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-26.396.500,00</b>	<b>-13.877.000,00</b>	<b>483.719,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-23.393.700,00</b>	<b>-9.212.200,00</b>	<b>9.168.413,92</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>28.346.000,00</b>	<b>14.604.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	28.346.000,00	14.604.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>28.346.000,00</b>	<b>14.604.000,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>3.495.900,00</b>	<b>4.412.000,00</b>	<b>5.675.442,37</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			19.800,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	3.495.900,00	4.412.000,00	5.655.642,37
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>3.495.900,00</b>	<b>4.412.000,00</b>	<b>5.675.442,37</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>24.850.100,00</b>	<b>10.192.000,00</b>	<b>-5.675.442,37</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>1.456.400,00</b>	<b>979.800,00</b>	<b>3.492.971,55</b>

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		24.628.700,00	24.628.700,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		37.543.000,00	37.543.000,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		5.456.400,00	5.455.100,00	1.300,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	1.079.800,00	666.200,00	413.600,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	17.892.500,00	7.869.800,00	10.022.700,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	299.000,00	299.000,00	
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		513.000,00	513.000,00	
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>87.412.400,00</b>	<b>76.974.800,00</b>	<b>10.437.600,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		17.811.000,00	17.696.700,00	114.300,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	16.121.300,00	16.060.800,00	60.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	49.020.800,00	34.246.800,00	14.774.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	1.135.500,00	717.800,00	417.700,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>84.088.600,00</b>	<b>68.722.100,00</b>	<b>15.366.500,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	3.804.000,00	3.804.000,00	
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>3.804.000,00</b>	<b>3.804.000,00</b>	<b>0,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-480.200,00</b>	<b>4.448.700,00</b>	<b>-4.928.900,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	1.465.500,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	-18.544.000,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	18.544.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-1.499.700,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-4.963.100,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-514.400,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.457.600,00</b>	<b>3.391.000,00</b>	<b>4.194.254,61</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	3.197.400,00	3.099.800,00	3.907.297,27
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	300,00	300,00	289,99
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	169.400,00	159.900,00	156.035,37
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	90.500,00	131.000,00	130.631,98
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>546.000,00</b>	<b>565.000,00</b>	<b>376.348,75</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	20.000,00	45.000,00	9.477,06
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	526.000,00	520.000,00	358.877,40
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			7.994,29
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>4.003.600,00</b>	<b>3.956.000,00</b>	<b>4.570.603,36</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>5.759.700,00</b>	<b>5.612.400,00</b>	<b>5.973.503,52</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	4.668.800,00	4.559.800,00	4.786.205,74
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	986.900,00	940.700,00	1.035.142,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	41.600,00	36.200,00	36.460,93
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	62.400,00	75.700,00	115.694,85
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>5.842.900,00</b>	<b>5.676.100,00</b>	<b>4.701.706,16</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	516.900,00	650.200,00	446.981,12
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	422.000,00	493.800,00	336.694,16



**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	577.600,00	476.800,00	405.006,56
2224	Instandhaltung	480.800,00	484.500,00	450.101,76
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.584.600,00	3.320.000,00	2.785.246,54
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	261.000,00	250.800,00	277.676,02
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>5.682.800,00</b>	<b>5.269.000,00</b>	<b>4.910.613,66</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	25.000,00	50.000,00	
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.657.800,00	5.219.000,00	4.910.613,66
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>57.200,00</b>	<b>16.700,00</b>	<b>34.539,33</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	56.500,00	16.200,00	33.767,37
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	700,00	500,00	771,96
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>17.342.600,00</b>	<b>16.574.200,00</b>	<b>15.620.362,67</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-13.339.000,00</b>	<b>-12.618.200,00</b>	<b>-11.049.759,31</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>508.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>504.664,13</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	508.000,00		504.664,13
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>491.263,03</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			491.263,03
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>508.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.401,10</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-12.831.000,00</b>	<b>-12.618.200,00</b>	<b>-11.036.358,21</b>

**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>130.000,00</b>	<b>137.200,00</b>	<b>254.897,59</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	130.000,00	130.000,00	84.336,16
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		7.200,00	41.401,26
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			129.160,17
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>130.000,00</b>	<b>137.200,00</b>	<b>254.897,59</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.122.400,00</b>	<b>2.211.400,00</b>	<b>1.910.457,77</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.708.300,00	1.807.400,00	1.551.148,80
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	391.000,00	373.200,00	340.186,30
2213	Sonstiger Personalaufwand	13.600,00	7.800,00	6.477,49
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	9.500,00	23.000,00	12.645,18
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>1.458.200,00</b>	<b>1.491.800,00</b>	<b>1.349.490,09</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	40.700,00	41.400,00	27.051,17
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	236.300,00	322.500,00	265.082,36

**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.500,00	10.600,00	7.237,95
2224	Instandhaltung	150.000,00	120.000,00	141.169,65
2225	Sonstiger Sachaufwand	582.300,00	562.500,00	454.386,30
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	440.400,00	434.800,00	454.562,66
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>435.000,00</b>	<b>305.000,00</b>	<b>277.400,37</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	435.000,00	305.000,00	277.400,37
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>10.000,00</b>	<b>26.600,00</b>	<b>32.203,83</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	10.000,00	26.600,00	32.203,83
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.025.600,00</b>	<b>4.034.800,00</b>	<b>3.569.552,06</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-3.895.600,00</b>	<b>-3.897.600,00</b>	<b>-3.314.654,47</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>16.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	16.000,00		
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>16.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-3.879.600,00</b>	<b>-3.897.600,00</b>	<b>-3.314.654,47</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>934.100,00</b>	<b>861.000,00</b>	<b>1.733.127,26</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	764.200,00	711.100,00	943.371,97
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	108.400,00	117.000,00	748.612,35
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	61.500,00	20.300,00	13.570,81
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge		12.600,00	27.572,13
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>430.300,00</b>	<b>223.000,00</b>	<b>292.816,82</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	425.800,00	223.000,00	277.404,52
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	500,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.000,00		
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			15.412,30
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.364.400,00</b>	<b>1.084.000,00</b>	<b>2.025.944,08</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>4.708.900,00</b>	<b>4.050.200,00</b>	<b>3.428.577,23</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	3.664.900,00	3.173.800,00	2.664.745,22
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.005.800,00	835.900,00	718.526,29
2213	Sonstiger Personalaufwand	18.700,00	19.500,00	12.854,55
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	19.500,00	21.000,00	32.451,17
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>5.525.300,00</b>	<b>5.539.300,00</b>	<b>5.752.358,78</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	629.900,00	536.400,00	505.573,30
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	406.600,00	568.600,00	479.492,86

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.871.200,00	1.874.200,00	2.233.872,81
2224	Instandhaltung	180.300,00	172.400,00	169.017,69
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.027.300,00	2.049.800,00	1.959.903,15
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	410.000,00	337.900,00	404.498,97
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>1.920.200,00</b>	<b>1.837.000,00</b>	<b>1.487.638,43</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	910.600,00	873.500,00	866.211,83
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	216.000,00	216.000,00	216.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	793.600,00	747.500,00	405.426,60
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>51.600,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>6.142,43</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	51.500,00	3.200,00	6.094,94
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	100,00		47,49
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>12.206.000,00</b>	<b>11.429.700,00</b>	<b>10.674.716,87</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-10.841.600,00</b>	<b>-10.345.700,00</b>	<b>-8.648.772,79</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.663.181,92</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	500.000,00		1.663.181,92
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.067.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.325.100,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.067.600,00		1.325.100,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>-567.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>338.081,92</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-11.409.200,00</b>	<b>-10.345.700,00</b>	<b>-8.310.690,87</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>662.300,00</b>	<b>562.500,00</b>	<b>649.682,38</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	462.600,00	436.500,00	463.541,42
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	127.000,00	101.000,00	127.645,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	17.000,00	25.000,00	50.153,41
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	55.700,00		8.342,55
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>675.700,00</b>	<b>594.800,00</b>	<b>611.233,67</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	624.500,00	552.000,00	576.308,59
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	50.700,00	42.800,00	31.500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00		3.425,08
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.338.000,00</b>	<b>1.157.300,00</b>	<b>1.260.916,05</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.562.500,00</b>	<b>2.396.800,00</b>	<b>2.135.572,62</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.985.200,00	1.890.600,00	1.648.233,89
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	539.100,00	461.200,00	459.756,80
2213	Sonstiger Personalaufwand	12.200,00	15.500,00	11.930,95
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	26.000,00	29.500,00	15.650,98
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>2.015.100,00</b>	<b>2.012.300,00</b>	<b>1.754.558,96</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	48.100,00	48.300,00	36.644,82
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	135.300,00	190.000,00	119.323,25

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
2223	Leasing- und Mietaufwand	723.700,00	648.800,00	605.027,15
2224	Instandhaltung	203.600,00	179.500,00	200.857,11
2225	Sonstiger Sachaufwand	639.700,00	686.800,00	529.187,71
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	264.700,00	258.900,00	263.518,92
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>686.200,00</b>	<b>649.000,00</b>	<b>582.453,22</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	587.200,00	548.000,00	512.678,22
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	99.000,00	101.000,00	69.775,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>22.300,00</b>	<b>14.300,00</b>	<b>33.987,31</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	22.300,00	14.300,00	33.966,25
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			21,06
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.286.100,00</b>	<b>5.072.400,00</b>	<b>4.506.572,11</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-3.948.100,00</b>	<b>-3.915.100,00</b>	<b>-3.245.656,06</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>228.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.162,50</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	228.700,00		52.162,50
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>228.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.162,50</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-3.719.400,00</b>	<b>-3.915.100,00</b>	<b>-3.193.493,56</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>23.100,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>29.788,56</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	9.000,00	9.000,00	6.822,74
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	14.100,00		22.965,82
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>23.100,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>29.788,56</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.235.000,00</b>	<b>1.151.700,00</b>	<b>996.738,45</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	978.300,00	920.300,00	786.481,19
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	238.600,00	209.900,00	200.376,81
2213	Sonstiger Personalaufwand	13.100,00	11.500,00	9.880,45
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.000,00	10.000,00	
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>604.800,00</b>	<b>580.400,00</b>	<b>496.921,70</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	13.500,00	13.500,00	4.872,73
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.600,00	29.400,00	20.965,38



**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	77.600,00	75.400,00	68.369,67
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	477.400,00	450.100,00	395.478,16
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.700,00	12.000,00	7.235,76
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>11.655.600,00</b>	<b>10.646.300,00</b>	<b>8.987.131,51</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	11.241.300,00	10.196.000,00	8.943.401,32
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	414.300,00	450.300,00	43.730,19
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.055,11</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen			6.055,11
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>13.495.400,00</b>	<b>12.378.400,00</b>	<b>10.486.846,77</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-13.472.300,00</b>	<b>-12.369.400,00</b>	<b>-10.457.058,21</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-13.472.300,00</b>	<b>-12.369.400,00</b>	<b>-10.457.058,21</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>40.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>106.885,51</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	40.000,00	60.000,00	44.332,76
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			62.552,75
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>86.100,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>14.399,86</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	86.100,00	69.000,00	13.595,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			538,40
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			266,46
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>126.100,00</b>	<b>129.000,00</b>	<b>121.285,37</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>69.400,00</b>	<b>40.400,00</b>	<b>32.679,22</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	54.700,00	31.500,00	25.002,41
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	13.300,00	8.400,00	7.037,56
2213	Sonstiger Personalaufwand	900,00		6,55
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	500,00	500,00	632,70
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>241.000,00</b>	<b>179.300,00</b>	<b>359.510,70</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.200,00	2.200,00	340,57
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	66.600,00	42.000,00	22.223,35

**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	18.000,00	17.500,00	14.140,05
2224	Instandhaltung	2.200,00	2.200,00	461,95
2225	Sonstiger Sachaufwand	136.500,00	99.900,00	307.100,17
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	15.500,00	15.500,00	15.244,61
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>11.702.000,00</b>	<b>10.725.000,00</b>	<b>9.881.492,54</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	11.702.000,00	10.725.000,00	9.881.492,54
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>15.900,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>61.466,70</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	15.900,00	1.400,00	61.466,70
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>12.028.300,00</b>	<b>10.946.100,00</b>	<b>10.335.149,16</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-11.902.200,00</b>	<b>-10.817.100,00</b>	<b>-10.213.863,79</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159.005,63</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			159.005,63
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.983,59</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			150.983,59
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.022,04</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-11.902.200,00</b>	<b>-10.817.100,00</b>	<b>-10.205.841,75</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>342.900,00</b>	<b>172.000,00</b>	<b>170.725,79</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	166.000,00	172.000,00	170.725,79
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	176.900,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>780.700,00</b>	<b>728.100,00</b>	<b>742.285,45</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	780.700,00	728.100,00	742.285,45
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.123.600,00</b>	<b>900.100,00</b>	<b>913.011,24</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>795.700,00</b>	<b>757.700,00</b>	<b>677.279,39</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	36.000,00	36.000,00	24.139,23
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	42.100,00	39.600,00	39.218,72

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
2223	Leasing- und Mietaufwand	62.500,00	59.600,00	50.438,40
2224	Instandhaltung	136.000,00	140.400,00	131.274,50
2225	Sonstiger Sachaufwand	460.100,00	440.100,00	373.253,24
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	59.000,00	42.000,00	58.955,30
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>229.100,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>7.340,52</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	229.100,00	4.000,00	7.340,52
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.024.800,00</b>	<b>761.700,00</b>	<b>684.619,91</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>98.800,00</b>	<b>138.400,00</b>	<b>228.391,33</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			200.000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			70.000,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>98.800,00</b>	<b>138.400,00</b>	<b>358.391,33</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>9.337,38</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	200,00	200,00	260,44
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.000,00	300,00	1.297,58
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			7.779,36
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>9.337,38</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>28.000,00</b>	<b>30.200,00</b>	<b>23.906,92</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	23.200,00	21.000,00	19.339,60
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	4.800,00	4.900,00	4.567,32
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.300,00	
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>349.300,00</b>	<b>267.500,00</b>	<b>228.804,68</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.300,00	2.300,00	1.836,84
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	77.800,00	1.200,00	-116,44

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	269.200,00	263.700,00	227.084,28
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand		300,00	
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>220.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>117.106,28</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	170.000,00	170.000,00	117.106,28
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	50.000,00	10.000,00	
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.203,55</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	2.500,00		6.203,55
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>599.800,00</b>	<b>477.700,00</b>	<b>376.021,43</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-598.600,00</b>	<b>-477.200,00</b>	<b>-366.684,05</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-598.600,00</b>	<b>-477.200,00</b>	<b>-366.684,05</b>

**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>673.900,00</b>	<b>36.600,00</b>	<b>241.515,44</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	28.100,00	25.000,00	27.648,00
2114	Erträge aus Leistungen			1.220,10
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.600,00	9.600,00	9.443,20
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	636.200,00	2.000,00	203.204,14
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>10.088.300,00</b>	<b>9.479.500,00</b>	<b>9.176.938,85</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	65.600,00	65.600,00	63.703,47
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.022.700,00	9.413.900,00	9.113.235,38
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>10.762.200,00</b>	<b>9.516.100,00</b>	<b>9.418.454,29</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>114.300,00</b>	<b>98.300,00</b>	<b>89.209,20</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	91.200,00	76.100,00	70.416,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	22.700,00	22.000,00	18.793,20
2213	Sonstiger Personalaufwand	400,00	200,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>273.300,00</b>	<b>277.200,00</b>	<b>196.069,08</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.300,00	10.000,00	7.538,61
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	16.500,00	27.400,00	-557,62



**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
2223	Leasing- und Mietaufwand	94.500,00	93.400,00	74.329,40
2224	Instandhaltung	33.200,00	31.200,00	18.322,54
2225	Sonstiger Sachaufwand	106.600,00	111.600,00	92.076,03
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	8.200,00	3.600,00	4.360,12
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>14.774.000,00</b>	<b>13.345.100,00</b>	<b>13.623.086,01</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	14.774.000,00	13.345.100,00	13.623.086,01
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>647.500,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>212.613,04</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	647.300,00	3.400,00	212.393,95
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	200,00	200,00	219,09
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>15.809.100,00</b>	<b>13.724.200,00</b>	<b>14.120.977,33</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-5.046.900,00</b>	<b>-4.208.100,00</b>	<b>-4.702.523,04</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.646,34</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			2.646,34
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.646,34</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-5.046.900,00</b>	<b>-4.208.100,00</b>	<b>-4.699.876,70</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>62.642.000,00</b>	<b>61.473.900,00</b>	<b>58.600.773,31</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	24.628.700,00	23.374.900,00	22.191.415,86
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	37.543.000,00	37.736.000,00	35.929.060,46
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	413.600,00	348.000,00	348.712,31
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	17.800,00	15.000,00	20.054,83
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	38.900,00		111.529,85
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>5.285.400,00</b>	<b>4.070.000,00</b>	<b>3.487.303,75</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.285.400,00	4.070.000,00	3.487.303,75
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>299.000,00</b>	<b>174.000,00</b>	<b>469.602,52</b>
2131	Erträge aus Zinsen	129.000,00	4.000,00	300.716,66
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	170.000,00	170.000,00	168.885,86
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>68.226.400,00</b>	<b>65.717.900,00</b>	<b>62.557.679,58</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.343.700,00</b>	<b>1.150.200,00</b>	<b>1.229.725,20</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.077.400,00	938.700,00	1.008.357,22
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	249.200,00	195.500,00	217.393,80
2213	Sonstiger Personalaufwand	7.100,00	5.000,00	3.974,18
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	10.000,00	11.000,00	
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>479.600,00</b>	<b>437.500,00</b>	<b>509.624,07</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.400,00	18.300,00	7.030,37
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	112.300,00	102.600,00	82.524,78

**Finanzwirtschaft (Gruppe 9)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
2223	Leasing- und Mietaufwand	13.500,00	11.300,00	10.480,66
2224	Instandhaltung	500,00	500,00	
2225	Sonstiger Sachaufwand	334.500,00	298.200,00	409.252,55
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	400,00	6.600,00	335,71
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>1.945.000,00</b>	<b>1.970.000,00</b>	<b>1.800.000,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.900.000,00	1.900.000,00	1.800.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	45.000,00	70.000,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>299.400,00</b>	<b>656.200,00</b>	<b>612.190,58</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	49.400,00	121.200,00	17.515,06
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	250.000,00	535.000,00	594.675,52
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.067.700,00</b>	<b>4.213.900,00</b>	<b>4.151.539,85</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>64.158.700,00</b>	<b>61.504.000,00</b>	<b>58.406.139,73</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>124.000,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			124.000,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-124.000,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>64.158.700,00</b>	<b>61.504.000,00</b>	<b>58.282.139,73</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.367.100,00</b>	<b>3.260.000,00</b>	<b>4.065.409,35</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.197.400,00	3.099.800,00	3.909.106,49
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	300,00	300,00	289,99
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	169.400,00	159.900,00	156.012,87
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>546.000,00</b>	<b>565.000,00</b>	<b>368.354,46</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	20.000,00	45.000,00	9.477,06
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	526.000,00	520.000,00	358.877,40
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.913.100,00</b>	<b>3.825.000,00</b>	<b>4.433.763,81</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>5.697.300,00</b>	<b>5.536.700,00</b>	<b>5.857.808,67</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.668.800,00	4.559.800,00	4.786.205,74
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	986.900,00	940.700,00	1.035.142,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	41.600,00	36.200,00	36.460,93
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>5.581.900,00</b>	<b>5.425.300,00</b>	<b>4.225.811,88</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	516.900,00	650.200,00	403.208,83
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	422.000,00	493.800,00	330.871,59
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	577.600,00	476.800,00	404.757,28
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	480.800,00	484.500,00	353.846,20
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.584.600,00	3.320.000,00	2.733.127,98
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>5.657.800,00</b>	<b>5.219.000,00</b>	<b>4.910.613,66</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.657.800,00	5.219.000,00	4.910.613,66
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>57.200,00</b>	<b>16.700,00</b>	<b>34.506,60</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	56.500,00	16.200,00	33.767,37
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	700,00	500,00	739,23
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>16.994.200,00</b>	<b>16.197.700,00</b>	<b>15.028.740,81</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-13.081.100,00</b>	<b>-12.372.700,00</b>	<b>-10.594.977,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>730,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			730,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>394.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>47.965,76</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	394.000,00	27.000,00	47.965,76
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>394.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>48.695,76</b>

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.601.000,00</b>	<b>1.019.000,00</b>	<b>229.426,53</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	150.000,00	60.000,00	34.207,84
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.184.000,00	849.000,00	107.570,86
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	40.000,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	227.000,00	110.000,00	87.647,83
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>25.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	25.000,00	50.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.626.000,00</b>	<b>1.069.000,00</b>	<b>229.426,53</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.232.000,00</b>	<b>-1.042.000,00</b>	<b>-180.730,77</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-14.313.100,00</b>	<b>-13.414.700,00</b>	<b>-10.775.707,77</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>785.000,00</b>	<b>695.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	785.000,00	695.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>785.000,00</b>	<b>695.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>123.300,00</b>	<b>117.300,00</b>	<b>369.854,03</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	123.300,00	117.300,00	369.854,03
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>123.300,00</b>	<b>117.300,00</b>	<b>369.854,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>661.700,00</b>	<b>577.700,00</b>	<b>-369.854,03</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-13.651.400,00</b>	<b>-12.837.000,00</b>	<b>-11.145.561,80</b>



**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>130.000,00</b>	<b>137.200,00</b>	<b>90.259,48</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	130.000,00	130.000,00	77.675,02
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		7.200,00	12.584,46
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>130.000,00</b>	<b>137.200,00</b>	<b>90.259,48</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.112.900,00</b>	<b>2.188.400,00</b>	<b>1.897.812,59</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.708.300,00	1.807.400,00	1.551.148,80
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	391.000,00	373.200,00	340.186,30
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	13.600,00	7.800,00	6.477,49
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>1.017.800,00</b>	<b>1.057.000,00</b>	<b>867.337,92</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	40.700,00	41.400,00	27.117,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	236.300,00	322.500,00	264.311,36
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.500,00	10.600,00	7.214,60
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	150.000,00	120.000,00	114.640,86
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	582.300,00	562.500,00	454.054,10
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>140.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>90.000,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	140.000,00	110.000,00	90.000,00

**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>10.000,00</b>	<b>26.600,00</b>	<b>32.203,83</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	10.000,00	26.600,00	32.203,83
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.280.700,00</b>	<b>3.382.000,00</b>	<b>2.887.354,34</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-3.150.700,00</b>	<b>-3.244.800,00</b>	<b>-2.797.094,86</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.816,80</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			28.816,80
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.816,80</b>

**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>206.000,00</b>	<b>-3.521,37</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		190.000,00	-7.500,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		16.000,00	3.978,63
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>295.000,00</b>	<b>195.000,00</b>	<b>180.000,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	295.000,00	195.000,00	180.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>295.000,00</b>	<b>401.000,00</b>	<b>176.478,63</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-295.000,00</b>	<b>-401.000,00</b>	<b>-147.661,83</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-3.445.700,00</b>	<b>-3.645.800,00</b>	<b>-2.944.756,69</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		190.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>119.400,00</b>	<b>108.300,00</b>	<b>202.190,05</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	119.400,00	108.300,00	202.190,05
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>119.400,00</b>	<b>108.300,00</b>	<b>202.190,05</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-119.400,00</b>	<b>81.700,00</b>	<b>-202.190,05</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.565.100,00</b>	<b>-3.564.100,00</b>	<b>-3.146.946,74</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>934.100,00</b>	<b>848.400,00</b>	<b>1.692.794,69</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	764.200,00	711.100,00	930.611,53
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	108.400,00	117.000,00	748.612,35
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	61.500,00	20.300,00	13.570,81
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>430.300,00</b>	<b>223.000,00</b>	<b>277.404,52</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	425.800,00	223.000,00	277.404,52
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	500,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.000,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.364.400,00</b>	<b>1.071.400,00</b>	<b>1.970.199,21</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>4.689.400,00</b>	<b>4.029.200,00</b>	<b>3.396.126,06</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	3.664.900,00	3.173.800,00	2.664.745,22
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.005.800,00	835.900,00	718.526,29
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	18.700,00	19.500,00	12.854,55
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>5.113.300,00</b>	<b>5.199.400,00</b>	<b>5.310.531,02</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	629.900,00	536.400,00	490.241,12
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	406.600,00	568.600,00	471.543,02
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.871.200,00	1.874.200,00	2.233.397,81
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	180.300,00	172.400,00	166.376,85
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.025.300,00	2.047.800,00	1.948.972,22
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>1.920.200,00</b>	<b>1.837.000,00</b>	<b>1.406.697,43</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	910.600,00	873.500,00	787.911,83

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	216.000,00	216.000,00	216.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	793.600,00	747.500,00	402.785,60
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>51.600,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>6.142,43</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	51.500,00	3.200,00	6.094,94
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	100,00		47,49
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>11.774.500,00</b>	<b>11.068.800,00</b>	<b>10.119.496,94</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-10.410.100,00</b>	<b>-9.997.400,00</b>	<b>-8.149.297,73</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>128.300,00</b>	<b>124.900,00</b>	<b>37.545,97</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	128.300,00	124.900,00	37.545,97
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>45.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>7.900,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	45.000,00	27.000,00	7.900,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>173.300,00</b>	<b>151.900,00</b>	<b>45.445,97</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>276.000,00</b>	<b>264.000,00</b>	<b>208.989,55</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	276.000,00	264.000,00	208.989,55
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>342.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	342.000,00		
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>618.000,00</b>	<b>264.000,00</b>	<b>208.989,55</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-444.700,00</b>	<b>-112.100,00</b>	<b>-163.543,58</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-10.854.800,00</b>	<b>-10.109.500,00</b>	<b>-8.312.841,31</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>402.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	402.000,00		
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>402.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>135.100,00</b>	<b>137.700,00</b>	<b>144.046,95</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	135.100,00	137.700,00	144.046,95
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>135.100,00</b>	<b>137.700,00</b>	<b>144.046,95</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>266.900,00</b>	<b>-137.700,00</b>	<b>-144.046,95</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-10.587.900,00</b>	<b>-10.247.200,00</b>	<b>-8.456.888,26</b>



**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>606.600,00</b>	<b>562.500,00</b>	<b>625.758,28</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	462.600,00	436.500,00	456.954,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	127.000,00	101.000,00	118.672,31
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	17.000,00	25.000,00	50.131,47
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>675.700,00</b>	<b>594.800,00</b>	<b>601.983,67</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	624.500,00	552.000,00	567.058,59
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	50.700,00	42.800,00	31.500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00		3.425,08
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.282.300,00</b>	<b>1.157.300,00</b>	<b>1.227.741,95</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.536.500,00</b>	<b>2.367.300,00</b>	<b>2.119.921,64</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.985.200,00	1.890.600,00	1.648.233,89
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	539.100,00	461.200,00	459.756,80
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	12.200,00	15.500,00	11.930,95
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>1.750.400,00</b>	<b>1.753.400,00</b>	<b>1.459.009,01</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	48.100,00	48.300,00	36.262,32
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	135.300,00	190.000,00	119.293,46
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	723.700,00	648.800,00	597.958,91
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	203.600,00	179.500,00	196.556,14
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	639.700,00	686.800,00	508.938,18
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>656.200,00</b>	<b>619.000,00</b>	<b>557.553,22</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	587.200,00	548.000,00	512.678,22
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.000,00	71.000,00	44.875,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>22.300,00</b>	<b>14.300,00</b>	<b>33.987,31</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	22.300,00	14.300,00	33.966,25
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			21,06
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.965.400,00</b>	<b>4.754.000,00</b>	<b>4.170.471,18</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-3.683.100,00</b>	<b>-3.596.700,00</b>	<b>-2.942.729,23</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.000,00		25.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>159.000,00</b>	<b>124.000,00</b>	<b>91.922,40</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			38.936,50
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	50.000,00	60.000,00	4.715,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	55.000,00	59.000,00	46.770,90
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	54.000,00	5.000,00	1.500,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>24.900,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.000,00	30.000,00	24.900,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>189.000,00</b>	<b>154.000,00</b>	<b>116.822,40</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-164.000,00</b>	<b>-154.000,00</b>	<b>-91.822,40</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-3.847.100,00</b>	<b>-3.750.700,00</b>	<b>-3.034.551,63</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>102.400,00</b>	<b>94.000,00</b>	<b>358.900,03</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	102.400,00	94.000,00	358.900,03
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>102.400,00</b>	<b>94.000,00</b>	<b>358.900,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-102.400,00</b>	<b>-94.000,00</b>	<b>-358.900,03</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.949.500,00</b>	<b>-3.844.700,00</b>	<b>-3.393.451,66</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>6.822,74</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	9.000,00	9.000,00	6.822,74
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>6.822,74</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.230.000,00</b>	<b>1.141.700,00</b>	<b>996.738,45</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	978.300,00	920.300,00	786.481,19
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	238.600,00	209.900,00	200.376,81
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	13.100,00	11.500,00	9.880,45
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>600.100,00</b>	<b>568.400,00</b>	<b>488.368,50</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	13.500,00	13.500,00	4.615,29
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.600,00	29.400,00	20.905,38
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	77.600,00	75.400,00	68.369,67
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	477.400,00	450.100,00	394.478,16
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>11.655.600,00</b>	<b>10.646.300,00</b>	<b>8.834.667,67</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	11.241.300,00	10.196.000,00	8.791.627,48

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	414.300,00	450.300,00	43.040,19
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.055,11</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen			6.055,11
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>13.485.700,00</b>	<b>12.356.400,00</b>	<b>10.325.829,73</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-13.476.700,00</b>	<b>-12.347.400,00</b>	<b>-10.319.006,99</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-13.476.700,00</b>	<b>-12.347.400,00</b>	<b>-10.319.006,99</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.000,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			72.000,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-72.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-13.476.700,00</b>	<b>-12.347.400,00</b>	<b>-10.391.006,99</b>



## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>40.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>106.885,51</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	40.000,00	60.000,00	44.332,76
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			62.552,75
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>86.100,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>14.133,40</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	86.100,00	69.000,00	13.595,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			538,40
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>126.100,00</b>	<b>129.000,00</b>	<b>121.018,91</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>68.900,00</b>	<b>39.900,00</b>	<b>32.046,52</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	54.700,00	31.500,00	25.002,41
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	13.300,00	8.400,00	7.037,56
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	900,00		6,55
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>225.500,00</b>	<b>163.800,00</b>	<b>348.850,76</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.200,00	2.200,00	340,57
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	66.600,00	42.000,00	22.179,50
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	18.000,00	17.500,00	14.140,05
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.200,00	2.200,00	
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	136.500,00	99.900,00	312.190,64
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>11.702.000,00</b>	<b>10.725.000,00</b>	<b>9.881.492,54</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	11.702.000,00	10.725.000,00	9.881.492,54

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>15.900,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>61.466,70</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	15.900,00	1.400,00	61.466,70
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>12.012.300,00</b>	<b>10.930.100,00</b>	<b>10.323.856,52</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-11.886.200,00</b>	<b>-10.801.100,00</b>	<b>-10.202.837,61</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>49.000,00</b>	<b>49.000,00</b>	<b>3.650,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	49.000,00	49.000,00	3.650,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>49.000,00</b>	<b>49.000,00</b>	<b>3.650,00</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>383.000,00</b>	<b>205.000,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	383.000,00	205.000,00	
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>383.000,00</b>	<b>205.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-334.000,00</b>	<b>-156.000,00</b>	<b>3.650,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-12.220.200,00</b>	<b>-10.957.100,00</b>	<b>-10.199.187,61</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>334.000,00</b>	<b>156.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	334.000,00	156.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>334.000,00</b>	<b>156.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>13.500,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>940.314,35</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	13.500,00	11.500,00	940.314,35
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>13.500,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>940.314,35</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>320.500,00</b>	<b>144.500,00</b>	<b>-940.314,35</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-11.899.700,00</b>	<b>-10.812.600,00</b>	<b>-11.139.501,96</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>342.900,00</b>	<b>172.000,00</b>	<b>170.725,79</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	166.000,00	172.000,00	170.725,79
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	176.900,00		
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>780.700,00</b>	<b>728.100,00</b>	<b>742.285,45</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	780.700,00	728.100,00	742.285,45
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.123.600,00</b>	<b>900.100,00</b>	<b>913.011,24</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>736.700,00</b>	<b>715.700,00</b>	<b>594.421,57</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	36.000,00	36.000,00	24.139,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	42.100,00	39.600,00	39.412,52
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	62.500,00	59.600,00	52.125,36
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	136.000,00	140.400,00	128.943,51
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	460.100,00	440.100,00	349.800,95
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.394,99</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			4.394,99
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>229.100,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>7.340,52</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	229.100,00	4.000,00	7.340,52
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>965.800,00</b>	<b>719.700,00</b>	<b>606.157,08</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>157.800,00</b>	<b>180.400,00</b>	<b>306.854,16</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>798.700,00</b>	<b>873.100,00</b>	<b>1.044.783,03</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	798.700,00	873.100,00	1.044.783,03
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>798.700,00</b>	<b>873.100,00</b>	<b>1.044.783,03</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.385.000,00</b>	<b>550.000,00</b>	<b>171.079,22</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			171.079,22
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.385.000,00	550.000,00	
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>2.495.200,00</b>	<b>3.504.100,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	182.200,00	574.100,00	
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	2.313.000,00	2.930.000,00	
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.880.200,00</b>	<b>4.054.100,00</b>	<b>171.079,22</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-3.081.500,00</b>	<b>-3.181.000,00</b>	<b>873.703,81</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-2.923.700,00</b>	<b>-3.000.600,00</b>	<b>1.180.557,97</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>4.248.000,00</b>	<b>2.930.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	4.248.000,00	2.930.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4.248.000,00</b>	<b>2.930.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>829.800,00</b>	<b>900.600,00</b>	<b>1.139.706,38</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	829.800,00	900.600,00	1.139.706,38
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>829.800,00</b>	<b>900.600,00</b>	<b>1.139.706,38</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>3.418.200,00</b>	<b>2.029.400,00</b>	<b>-1.139.706,38</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>494.500,00</b>	<b>-971.200,00</b>	<b>40.851,59</b>



**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>VA 2025</b>	<b>VA 2024</b>	<b>RA 2023</b>
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1.558,02</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	200,00	200,00	260,44
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.000,00	300,00	1.297,58
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1.558,02</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>28.000,00</b>	<b>25.900,00</b>	<b>23.906,92</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	23.200,00	21.000,00	19.339,60
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	4.800,00	4.900,00	4.567,32
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>349.300,00</b>	<b>267.200,00</b>	<b>228.804,68</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.300,00	2.300,00	1.836,84
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	77.800,00	1.200,00	-116,44
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	269.200,00	263.700,00	227.084,28
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>180.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>117.106,28</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	170.000,00	170.000,00	117.106,28
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.000,00	10.000,00	
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.203,55</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	2.500,00		6.203,55
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>559.800,00</b>	<b>473.100,00</b>	<b>376.021,43</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-558.600,00</b>	<b>-472.600,00</b>	<b>-374.463,41</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	10.000,00	8.300,00	51.254,04
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	40.000,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-588.600,00</b>	<b>-464.300,00</b>	<b>-323.209,37</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>161.250,95</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	10.000,00	8.300,00	161.250,95
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>161.250,95</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>-161.250,95</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-598.600,00</b>	<b>-472.600,00</b>	<b>-484.460,32</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>673.900,00</b>	<b>36.600,00</b>	<b>241.581,98</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	28.100,00	25.000,00	27.648,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen			1.220,10
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	9.600,00	9.600,00	9.443,20
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	636.200,00	2.000,00	203.270,68
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>10.088.300,00</b>	<b>9.479.500,00</b>	<b>9.176.938,85</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	65.600,00	65.600,00	63.703,47
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.022.700,00	9.413.900,00	9.113.235,38
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.762.200,00</b>	<b>9.516.100,00</b>	<b>9.418.520,83</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>114.300,00</b>	<b>98.300,00</b>	<b>89.209,20</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	91.200,00	76.100,00	70.416,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	22.700,00	22.000,00	18.793,20
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	400,00	200,00	
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>265.100,00</b>	<b>273.600,00</b>	<b>187.458,55</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.300,00	10.000,00	7.538,61
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	16.500,00	27.400,00	-557,62
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	94.500,00	93.400,00	74.329,40
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	33.200,00	31.200,00	15.905,54
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	106.600,00	111.600,00	90.242,62
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>14.774.000,00</b>	<b>13.345.100,00</b>	<b>13.623.086,01</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	14.774.000,00	13.345.100,00	13.623.086,01
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>647.500,00</b>	<b>3.600,00</b>	<b>212.613,04</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	647.300,00	3.400,00	212.393,95
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	200,00	200,00	219,09
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>15.800.900,00</b>	<b>13.720.600,00</b>	<b>14.112.366,80</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-5.038.700,00</b>	<b>-4.204.500,00</b>	<b>-4.693.845,97</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>1.761.700,00</b>	<b>1.793.800,00</b>	<b>1.412.266,74</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	1.761.700,00	1.793.800,00	1.412.266,74
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.761.700,00</b>	<b>1.793.800,00</b>	<b>1.412.266,74</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.646,34</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			2.646,34
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>22.577.000,00</b>	<b>10.633.000,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	22.577.000,00	10.633.000,00	
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>22.577.000,00</b>	<b>10.633.000,00</b>	<b>2.646,34</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-20.815.300,00</b>	<b>-8.839.200,00</b>	<b>1.409.620,40</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-25.854.000,00</b>	<b>-13.043.700,00</b>	<b>-3.284.225,57</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>22.577.000,00</b>	<b>10.633.000,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	22.577.000,00	10.633.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>22.577.000,00</b>	<b>10.633.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>1.795.900,00</b>	<b>1.822.300,00</b>	<b>1.524.547,78</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			19.800,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.795.900,00	1.822.300,00	1.504.747,78
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.795.900,00</b>	<b>1.822.300,00</b>	<b>1.524.547,78</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>20.781.100,00</b>	<b>8.810.700,00</b>	<b>-1.524.547,78</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-5.072.900,00</b>	<b>-4.233.000,00</b>	<b>-4.808.773,35</b>



## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>62.603.100,00</b>	<b>61.473.900,00</b>	<b>58.635.536,39</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	24.628.700,00	23.374.900,00	22.315.682,41
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	37.543.000,00	37.736.000,00	35.929.060,46
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	413.600,00	348.000,00	372.929,31
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	17.800,00	15.000,00	17.864,21
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>5.285.400,00</b>	<b>4.070.000,00</b>	<b>3.487.303,75</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.285.400,00	4.070.000,00	3.487.303,75
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>299.000,00</b>	<b>174.000,00</b>	<b>469.300,85</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	129.000,00	4.000,00	300.414,99
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	170.000,00	170.000,00	168.885,86
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>68.187.500,00</b>	<b>65.717.900,00</b>	<b>62.592.140,99</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.333.700,00</b>	<b>1.139.200,00</b>	<b>1.229.725,20</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.077.400,00	938.700,00	1.008.357,22
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	249.200,00	195.500,00	217.393,80
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	7.100,00	5.000,00	3.974,18
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>479.200,00</b>	<b>430.900,00</b>	<b>498.166,03</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	18.400,00	18.300,00	7.025,41
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	112.300,00	102.600,00	71.716,06
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	13.500,00	11.300,00	10.480,66
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	500,00	500,00	
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	334.500,00	298.200,00	408.943,90
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>1.945.000,00</b>	<b>1.970.000,00</b>	<b>1.800.000,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.900.000,00	1.900.000,00	1.800.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	45.000,00	70.000,00	
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>299.400,00</b>	<b>656.200,00</b>	<b>612.156,87</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	49.400,00	121.200,00	17.515,06
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	250.000,00	535.000,00	594.641,81
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.057.300,00</b>	<b>4.196.300,00</b>	<b>4.140.048,10</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>64.130.200,00</b>	<b>61.521.600,00</b>	<b>58.452.092,89</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.750,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			1.270.750,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.750,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.270.750,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>64.130.200,00</b>	<b>61.521.600,00</b>	<b>57.181.342,89</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>366.500,00</b>	<b>1.212.000,00</b>	<b>762.631,85</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	366.500,00	1.212.000,00	762.631,85
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>366.500,00</b>	<b>1.212.000,00</b>	<b>762.631,85</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-366.500,00</b>	<b>-1.212.000,00</b>	<b>-762.631,85</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>63.763.700,00</b>	<b>60.309.600,00</b>	<b>56.418.711,04</b>

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>												
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>											
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>											
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/000000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00		
1/000000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		123,65	100,00			123,65
1/000000-452000	Treibstoffe - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	2.500,00	1.513,20	1.500,00	2.500,00		1.393,23
1/000000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	500,00	500,00	355,79	500,00	500,00		355,79
1/000000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	266,44	1.000,00	1.000,00		266,44
1/000000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	11.000,00	11.000,00	4.320,31	11.000,00	11.000,00		4.320,31
1/000000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		59,12	100,00			59,12
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22						3.046,84				
1/000000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen-Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	2.500,00	2.500,00	3.259,46	2.500,00	2.500,00		3.259,46
1/000000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	6.000,00	5.000,00	4.021,48	6.000,00	5.000,00		4.021,48
1/000000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022		400,00	571,68		400,00		571,68
1/000000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	6.000,00	800,00	625,01	6.000,00	800,00		625,01
1/000000-670100	Versicherungen sonstige	2222	3222	24	12099	1.300,00	1.100,00	1.035,20	1.300,00	1.100,00		1.035,20
1/000000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.200,00	1.700,00	1.585,95	2.200,00	1.700,00		1.431,45
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12080	5.500,00	5.500,00	5.437,65				
1/000000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		1.100,00					
1/000000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	46.000,00	43.000,00	39.625,18	46.000,00	43.000,00		39.625,18
1/000000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	200,00	1.800,00	1.487,12	200,00	1.800,00		1.487,12
1/000000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	6.600,00	6.000,00	4.645,94	6.600,00	6.000,00		4.645,94
1/000000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	14.800,00	10.100,00	9.188,28	14.800,00	10.100,00		9.188,28
1/000000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12080	12.200,00	12.900,00	8.800,00	12.200,00	12.900,00		8.800,00
1/000000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12080	49.600,00	44.900,00	43.400,00	49.600,00	44.900,00		43.400,00
1/000000-721000	Bezüge der Organe - ausbezahlt	2225	3225	22	12099	976.500,00	930.000,00	898.009,23	976.500,00	930.000,00		898.009,23
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099			793,50				793,50
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	500,00	600,00		500,00	600,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/000000-760000	Pensionen und sonstige Ruhebezüge Mandatare	2234	3234	21	12099	160.700,00	153.000,00	134.706,69	160.700,00	153.000,00	134.706,69
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.306.300,00</b>	<b>1.236.900,00</b>	<b>1.166.877,72</b>	<b>1.300.800,00</b>	<b>1.230.300,00</b>	<b>1.158.118,76</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.306.300,00</b>	<b>-1.236.900,00</b>	<b>-1.166.877,72</b>	<b>-1.300.800,00</b>	<b>-1.230.300,00</b>	<b>-1.158.118,76</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.306.300,00</b>	<b>-1.236.900,00</b>	<b>-1.166.877,72</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.300.800,00</b>	<b>-1.230.300,00</b>	<b>-1.158.118,76</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.300.800,00</b>	<b>-1.230.300,00</b>	<b>-1.158.118,76</b>
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>										
<b>010000</b>	<b>Präsidialamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/010000+816900	Kostenersatz - Leistungen für Bürgerspitalfonds	2114	3114	13	12080	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099		44.000,00				
2/010000+829000	Fundgelder (nach Fristablauf)	2116	3116	18	10020			1.825,00			1.825,00
2/010000+861000	Beitrag NÖ LReg für die Beschäftigung behinderter Personen	2121	3121	15	12099	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00	
2/010000+861510	Beitrag NÖ LReg für die Beschäftigung behinderter Personen	2121	3121	15	12080			4.200,00			4.200,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>27.000,00</b>	<b>71.000,00</b>	<b>13.025,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>13.025,00</b>
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5.000,00	6.000,00	682,32	5.000,00	6.000,00	682,32
1/010000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens - sonstige	2221	3221	23	12080	1.500,00	1.500,00	1.395,93	1.500,00	1.500,00	1.395,93
1/010000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	148,10	200,00	200,00	148,10
1/010000-413100	Handelswaren (Siegel, Plaketten, Ehrennadeln)	2221	3221	23	12080	6.000,00	7.000,00	4.611,41	6.000,00	7.000,00	4.611,41

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000-413200	Ehrungen -Kremser Jubilare	2221	3221	23	12080	6.000,00	5.000,00	5.214,23	6.000,00	5.000,00	4.768,05
1/010000-430100	Verpflegung - Termine hausintern	2221	3221	23	12080	5.000,00	5.000,00	4.808,00	5.000,00	5.000,00	4.805,02
1/010000-452000	Treibstoffe - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	800,00	1.200,00	741,42	800,00	1.200,00	677,42
1/010000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	800,00	800,00	426,17	800,00	800,00	426,17
1/010000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.500,00	3.500,00	2.153,77	3.500,00	3.500,00	2.114,70
1/010000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	3.000,00	408,31	3.000,00	3.000,00	408,31
1/010000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	12080	2.000,00	2.000,00	1.506,56	2.000,00	2.000,00	1.405,40
1/010000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			70,84			70,84
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			811.700,00	897.100,00	704.772,04	801.700,00	882.100,00	690.639,57
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen- Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	3.000,00	3.000,00	619,11	3.000,00	3.000,00	619,11
1/010000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	12080	2.000,00	2.000,00	3.016,23	2.000,00	2.000,00	3.016,23
1/010000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.000,00	446,65	1.000,00	1.000,00	446,65
1/010000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.800,00	1.600,00	1.765,84	1.800,00	1.600,00	1.765,84
1/010000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	12080	20.000,00	20.000,00	639,99	20.000,00	20.000,00	639,99
1/010000-640200	Beratungskosten (Pensionsberatung)	2222	3222	24	12080	10.000,00	10.000,00	17.595,00	10.000,00	10.000,00	12.226,80
1/010000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	500,00	500,00	417,78	500,00	500,00	417,78
1/010000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	400,00	400,00	464,48	400,00	400,00	353,28
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12080	2.000,00	1.900,00	1.938,83			
1/010000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		3.200,00				
1/010000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020			574,95			574,95
1/010000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	12080			138,20			138,20
1/010000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	24.000,00	22.900,00	20.775,15	24.000,00	22.900,00	20.775,15
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	500,00	500,00	420,71	500,00	500,00	420,71
1/010000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	8.800,00	8.000,00	6.718,38	8.800,00	8.000,00	6.718,38
1/010000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	18.200,00	12.600,00	11.485,36	18.200,00	12.600,00	11.485,36
1/010000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12080	67.500,00	57.500,00	50.200,00	67.500,00	57.500,00	50.200,00
1/010000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12080	18.700,00	21.000,00	17.300,00	18.700,00	21.000,00	17.300,00
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	12080	10.000,00	9.000,00	10.214,68	10.000,00	9.000,00	10.593,22
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	1.300,00	1.200,00	1.234,67	1.300,00	1.200,00	1.234,67
1/010000-726000	Mitgliedsbeiträge an GVV u. Städtebund	2225	3225	24	12080	80.000,00	75.000,00	64.821,92	80.000,00	75.000,00	64.821,92
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	4.000,00	3.000,00	2.573,80	4.000,00	3.000,00	2.573,80
1/010000-728100	Blumen, Fotos u.ä. anlässlich von Ehrungen (MD)	2225	3225	24	12080	1.000,00	1.000,00	1.032,74	1.000,00	1.000,00	571,56
1/010000-728200	Durchführung von Fachkonferenzen	2225	3225	24	12080	5.000,00	5.500,00	4.361,84	5.000,00	5.500,00	4.361,84



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000-728300	Fremdleistungen für Empfänge u.ä.	2225	3225	24	12080	15.000,00	14.000,00	15.104,74	15.000,00	14.000,00	14.220,73
1/010000-728500	Weihnachtsfeier, Betriebsausflug	2225	3225	24	12080	28.000,00	24.000,00	24.787,43	28.000,00	24.000,00	24.787,43
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben (Verfügungsmittel)	2225	3225	24	12080	15.000,00	11.500,00	8.143,90	15.000,00	11.500,00	7.085,18
1/010000-757000	Beiträge/Zuwendungen an Vereine und Institutionen	2234	3234	27	12080	4.000,00	5.000,00	4.420,00	4.000,00	5.000,00	4.420,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.187.200,00</b>	<b>1.247.600,00</b>	<b>998.151,48</b>	<b>1.175.200,00</b>	<b>1.227.500,00</b>	<b>973.922,02</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.160.200,00</b>	<b>-1.176.600,00</b>	<b>-985.126,48</b>	<b>-1.148.200,00</b>	<b>-1.200.500,00</b>	<b>-960.897,02</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.160.200,00</b>	<b>-1.176.600,00</b>	<b>-985.126,48</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.148.200,00</b>	<b>-1.200.500,00</b>	<b>-960.897,02</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.148.200,00</b>	<b>-1.200.500,00</b>	<b>-960.897,02</b>
<b>011</b>	<b>Personalamt</b>										
<b>011000</b>	<b>Personalverwaltung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/011000+816600	Kostenbeitr.f.sonst. Verw-Leist., Personalamt	2114	3114	13	13000	689.600,00	773.400,00	550.200,00	689.600,00	773.400,00	550.200,00
2/011000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099		19.000,00				
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>689.600,00</b>	<b>792.400,00</b>	<b>550.200,00</b>	<b>689.600,00</b>	<b>773.400,00</b>	<b>550.200,00</b>
1/011000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.500,00	1.300,00	993,37	2.500,00	1.300,00	993,37
1/011000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	133,23	100,00	100,00	133,23
1/011000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	300,00	300,00	383,51	300,00	300,00	383,51
1/011000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.100,00	1.100,00	664,80	1.100,00	1.100,00	664,80
1/011000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	3.000,00	1.410,53	3.000,00	3.000,00	1.333,13
1/011000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	63,78	100,00	100,00	63,78
1/011000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			507.400,00	542.100,00	482.477,81	500.400,00	538.100,00	456.109,61
1/011000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	900,00	900,00	510,59	900,00	900,00	505,69
1/011000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	700,00	700,00	601,13	700,00	700,00	601,13

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/011000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/011000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			10020		2.000,00				
1/011000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	25.300,00	23.900,00	21.770,98	25.300,00	23.900,00	21.770,98
1/011000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	200,00	200,00	14,30	200,00	200,00	
1/011000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	9.500,00	8.500,00	3.894,38	9.500,00	8.500,00	3.894,38
1/011000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	16.500,00	11.400,00	10.336,84	16.500,00	11.400,00	10.336,84
1/011000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12099	83.800,00	99.500,00	33.600,00	83.800,00	99.500,00	33.600,00
1/011000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12099	12.400,00	11.300,00	10.000,00	12.400,00	11.300,00	10.000,00
1/011000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	400,00	300,00	411,52	400,00	300,00	411,52
1/011000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/011000-728100	Ausgaben für Stelleninseraten, elektronische Gehaltszetteln	2225	3225	24	12099	8.000,00	8.000,00	8.052,84	8.000,00	8.000,00	8.052,84
1/011000-775100	Aufwand für Personalrecruiting (Headhunter)	2233		44	12099	25.000,00	50.000,00				
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>697.400,00</b>	<b>764.800,00</b>	<b>575.319,61</b>	<b>665.400,00</b>	<b>708.800,00</b>	<b>548.854,81</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-7.800,00</b>	<b>27.600,00</b>	<b>-25.119,61</b>	<b>24.200,00</b>	<b>64.600,00</b>	<b>1.345,19</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-7.800,00</b>	<b>27.600,00</b>	<b>-25.119,61</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/011000-775100	Aufwand für Personalrecruiting (Headhunter)		3433	44	12099				25.000,00	50.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>25.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-25.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-800,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>1.345,19</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-800,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>1.345,19</b>
<b>011010</b>	<b>Bezugsverrechnung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/011010+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		2117		12099			22.102,02			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.102,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.102,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.102,02</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>013</b>	<b>Kanzleiökonomat</b>										
<b>013000</b>	<b>Wirtschaftsamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/013000+829000	Versicherungsbonus Kfz- Haftpflicht	2116	3116	18	10020	900,00	900,00	600,00	900,00	900,00	600,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>600,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>600,00</b>
1/013000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	6.000,00	6.000,00	1.515,87	6.000,00	6.000,00	1.515,87
1/013000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		59,22	100,00		59,22
1/013000-452000	Treibstoffe - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.600,00	1.600,00	1.438,83	1.600,00	1.600,00	1.354,13
1/013000-454000	Reinigungsmittel - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	79,28	100,00	100,00	79,28
1/013000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	170,41	100,00	100,00	170,41
1/013000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	600,02	1.500,00	1.500,00	600,02
1/013000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	400,00	64,28	400,00	400,00	64,28
1/013000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	4,78	500,00	500,00	4,78
1/013000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	28,32	100,00	100,00	28,32
1/013000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			267.500,00	245.900,00	227.507,24	264.500,00	245.900,00	223.605,56
1/013000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen- Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	5.000,00	5.000,00	1.752,64	5.000,00	5.000,00	1.752,64
1/013000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/013000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	30,43	100,00	100,00	30,43
1/013000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022		500,00	370,95		500,00	370,95
1/013000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	200,00			200,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/013000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	400,00	500,00	357,48	400,00	500,00	357,48
1/013000-680000	Planmäßige Abschreibung-Wirtschaftsamt	2226			10020	1.000,00	1.000,00	727,08			
1/013000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)-Wirtschaftsamt	2226			10020		1.000,00				
1/013000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00	
1/013000-700200	Mietzinse KIG-Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	8.500,00	8.000,00	7.315,02	8.500,00	8.000,00	7.315,02
1/013000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	700,00	700,00	575,43	700,00	700,00	575,43
1/013000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	4.400,00	4.000,00	2.322,97	4.400,00	4.000,00	2.322,97
1/013000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	5.300,00	5.100,00	4.594,16	5.300,00	5.100,00	4.594,16
1/013000-720500	Kostenbeitrag EDV-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	17.900,00	14.500,00	18.400,00	17.900,00	14.500,00	18.400,00
1/013000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	6.300,00	5.600,00	5.800,00	6.300,00	5.600,00	5.800,00
1/013000-723000	Amstpauschalien und Repräsentationsausgaben-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	200,00	200,00	64,22	200,00	200,00	-4,19
1/013000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00			100,00		
1/013000-726200	Mitgliedsbeitrag Einkauf über BBG-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	300,00	800,00	195,25	300,00	800,00	195,25
1/013000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	3.500,00	4.500,00	828,25	3.500,00	4.500,00	828,25
1/013000-729010	Sonstige Aufwendungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>336.900,00</b>	<b>312.800,00</b>	<b>274.802,13</b>	<b>332.900,00</b>	<b>310.800,00</b>	<b>270.020,26</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-336.000,00</b>	<b>-311.900,00</b>	<b>-274.202,13</b>	<b>-332.000,00</b>	<b>-309.900,00</b>	<b>-269.420,26</b>
6/013000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	40.000,00					
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-296.000,00</b>	<b>-311.900,00</b>	<b>-274.202,13</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/013000-040000	Fahrzeuge		3414	1	10020				40.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-372.000,00</b>	<b>-309.900,00</b>	<b>-269.420,26</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-372.000,00</b>	<b>-309.900,00</b>	<b>-269.420,26</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>014</b>	<b>Gemeindekontrollereinrichtung</b>											
<b>014000</b>	<b>Kontrollamt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/014000+816400	Kostenbeitrag (Kontrollamt > SBK)	2114	3114	13	10023	61.300,00	56.700,00	56.500,00	61.300,00	56.700,00	56.500,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>61.300,00</b>	<b>56.700,00</b>	<b>56.500,00</b>	<b>61.300,00</b>	<b>56.700,00</b>	<b>56.500,00</b>	
1/014000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00		
1/014000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			9,30			9,30	
1/014000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	86,91	100,00	100,00	86,91	
1/014000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	26,64	300,00	300,00	26,64	
1/014000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/014000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			16,64			16,64	
1/014000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			119.500,00	112.200,00	99.827,64	118.600,00	111.700,00	98.958,08	
1/014000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/014000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	100,00	100,00	58,58	100,00	100,00	58,58	
1/014000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00			
1/014000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		400,00					
1/014000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	700,00	600,00	388,58	700,00	600,00	388,58	
1/014000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	4.700,00	4.400,00	3.955,28	4.700,00	4.400,00	3.955,28	
1/014000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10023	4.300,00	3.600,00	3.200,00	4.300,00	3.600,00	3.200,00	
1/014000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10023	1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.500,00	
1/014000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	200,00	200,00	126,75	200,00	200,00	126,75	
1/014000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>132.000,00</b>	<b>123.800,00</b>	<b>109.196,32</b>	<b>131.100,00</b>	<b>122.900,00</b>	<b>108.326,76</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-70.700,00</b>	<b>-67.100,00</b>	<b>-52.696,32</b>	<b>-69.800,00</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>-51.826,76</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-70.700,00</b>	<b>-67.100,00</b>	<b>-52.696,32</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-69.800,00</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>-51.826,76</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-69.800,00</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>-51.826,76</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>										
<b>015000</b>	<b>Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/015000+808200	Einnahmen aus Shopartikeln (T-Shirts, Taschen, etc.)	2116	3116	16	12070	2.500,00	1.000,00	1.232,23	2.500,00	1.000,00	1.209,73
2/015000+816600	Stadtjournal Werbekostenbeiträge	2114	3114	13	12070	97.600,00	110.000,00	92.871,25	97.600,00	110.000,00	94.020,47
2/015000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					32.000,00				
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>100.100,00</b>	<b>143.000,00</b>	<b>94.103,48</b>	<b>100.100,00</b>	<b>111.000,00</b>	<b>95.230,20</b>
1/015000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	245,25	1.000,00	1.000,00	245,25
1/015000-400200	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	2221	3221	23	12070	100,00	1.000,00	5,77	100,00	1.000,00	5,77
1/015000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		56,65	100,00		56,65
1/015000-413200	Handelswaren - für Weiterverkauf	2221	3221	23	12070	1.000,00	500,00	1.958,00	1.000,00	500,00	1.958,00
1/015000-430100	Einkauf Lebensmittel, Kaffee, u.ä.	2221	3221	23	12070	300,00	200,00	202,21	300,00	200,00	202,21
1/015000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	162,98	200,00	200,00	162,98
1/015000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	800,00	800,00	232,59	800,00	800,00	232,59
1/015000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	219,70	500,00	500,00	219,70
1/015000-457100	Druckwerke (Folder u. ä.)	2221	3221	23	12070	4.000,00	4.000,00	2.160,18	4.000,00	4.000,00	2.160,18
1/015000-457200	Druckwerke (Stadtjournal u. ä.)	2221	3221	23	12070	98.000,00	75.000,00	78.889,56	98.000,00	75.000,00	78.889,56
1/015000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			27,09			27,09
1/015000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			350.100,00	366.400,00	279.337,85	346.100,00	361.700,00	274.557,61
1/015000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	30.000,00	25.000,00	24.540,74	30.000,00	25.000,00	24.540,74
1/015000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.100,00	1.000,00	855,14	1.100,00	1.000,00	855,14
1/015000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12070	500,00	600,00	427,82			
1/015000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			12070	1.500,00	1.500,00				
1/015000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.600,00	4.300,00	3.899,71	4.600,00	4.300,00	3.899,71
1/015000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.000,00	1.700,00	979,28	2.000,00	1.700,00	979,28
1/015000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	4.300,00	5.100,00	4.594,16	4.300,00	5.100,00	4.594,16
1/015000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12070	175.800,00	57.300,00	135.500,00	175.800,00	57.300,00	135.500,00
1/015000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12070	7.800,00	8.400,00	7.100,00	7.800,00	8.400,00	7.100,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/015000-723200	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	2225	3225	24	12070	500,00	500,00	322,56	500,00	500,00	322,56
1/015000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	400,00	200,00	226,80	400,00	200,00	226,80
1/015000-728100	Medienbeobachtung u.ä.	2225	3225	24	12070	16.000,00	14.000,00	13.999,44	16.000,00	14.000,00	13.999,44
1/015000-728200	Printmedien	2225	3225	24	12070	15.000,00	9.000,00	8.835,61	15.000,00	9.000,00	8.835,61
1/015000-728300	Aufwand für Webcam-Streaming	2225	3225	24	12070	5.000,00	4.700,00	4.422,00	5.000,00	4.700,00	4.422,00
1/015000-728400	Internetauftritt, Fotos	2225	3225	24	12070	7.800,00	2.000,00	1.172,19	7.800,00	2.000,00	1.172,19
1/015000-728600	Broschüren - Generationenthemen u. ä.	2225	3225	24	12070		1.000,00	5.194,22		1.000,00	2.697,73
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>728.500,00</b>	<b>585.900,00</b>	<b>575.567,50</b>	<b>722.500,00</b>	<b>579.100,00</b>	<b>567.862,95</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-628.400,00</b>	<b>-442.900,00</b>	<b>-481.464,02</b>	<b>-622.400,00</b>	<b>-468.100,00</b>	<b>-472.632,75</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-628.400,00</b>	<b>-442.900,00</b>	<b>-481.464,02</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-622.400,00</b>	<b>-468.100,00</b>	<b>-472.632,75</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-622.400,00</b>	<b>-468.100,00</b>	<b>-472.632,75</b>
<b>016</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>										
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/016000+816500	verrechnete Kostenbeiträge EDV	2114	3114	13	10022	1.849.800,00	1.700.200,00	1.569.200,00	1.849.800,00	1.700.200,00	1.569.200,00
2/016000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläums-Rückstellungen	2117			13000	9.000,00					
2/016000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			6.883,61			
2/016000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	10022			10.168,00			10.168,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.858.800,00</b>	<b>1.700.200,00</b>	<b>1.586.251,61</b>	<b>1.849.800,00</b>	<b>1.700.200,00</b>	<b>1.579.368,00</b>
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	335,86	1.000,00	1.000,00	335,86
1/016000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	10022	87.600,00	225.900,00	128.491,11	87.600,00	225.900,00	89.624,36
1/016000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010		200,00	73,75		200,00	73,75
1/016000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	600,00	300,00	412,20	600,00	300,00	412,20

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/016000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	700,00	700,00	198,87	700,00	700,00	198,87
1/016000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	58,25	200,00	200,00	58,25
1/016000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	6,84	100,00	100,00	6,84
1/016000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			15,33			15,33
1/016000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			596.900,00	549.900,00	493.024,75	586.900,00	536.000,00	484.382,03
1/016000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	3.600,00	2.374,34	2.000,00	3.600,00	2.374,34
1/016000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.200,00	2.000,00	1.310,82	1.200,00	2.000,00	1.310,82
1/016000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/016000-618100	Hard- und Softwarewartung - allgemein	2224	3224	24	10022	216.800,00	201.000,00	194.756,31	216.800,00	201.000,00	191.247,74
1/016000-618300	Hard- und Softwarewartung - Internet, e-government	2224	3224	24	10022	57.500,00	53.000,00	103.295,69	57.500,00	53.000,00	99.665,12
1/016000-618400	Hard- und Softwarewartung - ELAK, workflow	2224	3224	24	10022	106.100,00	105.300,00	124.973,46	106.100,00	105.300,00	36.127,87
1/016000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	200,00	200,00	22,97	200,00	200,00	22,97
1/016000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	5.800,00	5.800,00	3.134,36	5.800,00	5.800,00	3.134,36
1/016000-631100	sonst. Telekommunikationsdienste (Internet,Bankomat,Datenleitungen)	2222	3222	24	10022	91.400,00	102.000,00	39.968,87	91.400,00	102.000,00	39.968,87
1/016000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	4.900,00	3.825,80	100,00	4.900,00	3.825,80
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10022	135.100,00	155.000,00	135.059,67			
1/016000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		2.000,00				
1/016000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	10022	252.700,00	185.600,00	130.625,74	252.700,00	185.600,00	130.532,22
1/016000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	10.200,00	9.700,00	8.762,31	10.200,00	9.700,00	8.762,31
1/016000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.100,00	1.000,00	364,39	1.100,00	1.000,00	364,39
1/016000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	12.200,00	13.800,00	12.700,62	12.200,00	13.800,00	12.700,62
1/016000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10022	49.300,00	44.900,00	42.900,00	49.300,00	44.900,00	42.900,00
1/016000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10022	10.900,00	9.800,00	10.000,00	10.900,00	9.800,00	10.000,00
1/016000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	400,00	300,00	370,90	400,00	300,00	370,90
1/016000-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	10022	400,00	400,00	304,00	400,00	400,00	304,00
1/016000-728100	EDV-Leistungen von Dritten - allgemein	2225	3225	24	10022	125.500,00	60.900,00	108.826,24	125.500,00	60.900,00	60.379,50
1/016000-728300	EDV-Leistungen von Dritten - Internet, Datenbanken, ...	2225	3225	24	10022	19.200,00	19.200,00	6.190,48	19.200,00	19.200,00	6.190,48
1/016000-728400	EDV-Leistungen von Dritten - workflow	2225	3225	24	10022	60.100,00	60.100,00	5.795,47	60.100,00	60.100,00	5.415,00
1/016000-729100	Schulungsausgaben für EDV- Mitarbeiter (Systemwechsel etc.)	2225	3225	24	10022	14.900,00	14.900,00	14.277,36	14.900,00	14.900,00	14.277,36
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.860.300,00</b>	<b>1.833.800,00</b>	<b>1.572.456,76</b>	<b>1.715.200,00</b>	<b>1.662.900,00</b>	<b>1.244.982,16</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-1.500,00</b>	<b>-133.600,00</b>	<b>13.794,85</b>	<b>134.600,00</b>	<b>37.300,00</b>	<b>334.385,84</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/016000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	340.000,00		13.008,24			
1/016000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			10022			217.500,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-204.491,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>338.500,00</b>	<b>-133.600,00</b>	<b>-190.696,91</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/016000-042000	IT - Ausstattung Hardware		3415	1 41	10022				70.000,00	60.000,00	5.142,24
5/016000-070000	IT - Ausstattung Software		3411	1 42	10022				150.000,00	60.000,00	7.866,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>220.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>13.008,24</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-220.000,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-13.008,24</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-85.400,00</b>	<b>-82.700,00</b>	<b>321.377,60</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-85.400,00</b>	<b>-82.700,00</b>	<b>321.377,60</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>020</b>	<b>Rechtsamt</b>										
<b>020000</b>	<b>Rechtsangelegenheiten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/020000+816800	Ersatz von Rechtskosten durch Parteien	2114	3114	13	16025			24,47			24,47
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24,47</b>
1/020000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/020000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			44,37			44,37
1/020000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	127,80	100,00	100,00	127,80
1/020000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	51,57	200,00	200,00	51,57
1/020000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	700,00	700,00		700,00	700,00	
1/020000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			21,28			21,28
1/020000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			107.800,00	102.200,00	87.831,21	105.300,00	99.700,00	79.824,11
1/020000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/020000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	100,00	100,00	48,20	100,00	100,00	48,20
1/020000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	16025	15.000,00	15.000,00	442,40	15.000,00	15.000,00	442,40

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/020000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/020000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		300,00				
1/020000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	2.500,00	1.500,00	1.377,25	2.500,00	1.500,00	1.377,25
1/020000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	600,00	500,00	226,98	600,00	500,00	226,98
1/020000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	1.300,00	3.800,00	3.445,60	1.300,00	3.800,00	3.445,60
1/020000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13000	6.700,00	5.800,00	5.100,00	6.700,00	5.800,00	5.100,00
1/020000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	16025	1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.500,00
1/020000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00		13,20	100,00		13,20
1/020000-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	16025	500,00	500,00	408,25	500,00	500,00	408,25
1/020000-729000	sonstige Ausgaben-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	5.200,00	5.200,00	4.848,29	5.200,00	5.200,00	4.848,29
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>142.700,00</b>	<b>137.600,00</b>	<b>105.486,40</b>	<b>140.200,00</b>	<b>134.800,00</b>	<b>97.479,30</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-142.700,00</b>	<b>-137.600,00</b>	<b>-105.461,93</b>	<b>-140.200,00</b>	<b>-134.800,00</b>	<b>-97.454,83</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-142.700,00</b>	<b>-137.600,00</b>	<b>-105.461,93</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-140.200,00</b>	<b>-134.800,00</b>	<b>-97.454,83</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-140.200,00</b>	<b>-134.800,00</b>	<b>-97.454,83</b>
<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>										
<b>021000</b>	<b>Statistisches Amt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/021000+816900	Entschädigung Durchführung Verbraucherpreisindexerhebung	2114	3114	13	11020	7.000,00	6.800,00	6.830,58	7.000,00	6.800,00	6.830,58
2/021000+829000	Einnahmen aus dem Adressregister (BEV)	2116	3116	18	13000			758,88			758,88
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>7.589,46</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>7.589,46</b>
1/021000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			41,94			41,94
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,94</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>7.547,52</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>7.547,52</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>7.547,52</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>7.547,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/021000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						8.205,65
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.205,65</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.205,65</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>7.000,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>-658,13</b>
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/022000+816100	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleistungen-Standesamt	2114	3114	13	12002	12.000,00	8.000,00	11.880,00	12.000,00	8.000,00	11.880,00
2/022000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	12002	11.000,00	8.000,00	10.080,00	11.000,00	8.000,00	10.080,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>23.000,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>21.960,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>21.960,00</b>
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	838,78	2.000,00	2.000,00	838,78
1/022000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	255,47	200,00	200,00	255,47
1/022000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	500,00	500,00	327,23	500,00	500,00	327,23
1/022000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.200,00	2.200,00	1.337,14	2.200,00	2.200,00	1.236,61
1/022000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	4.500,00	3.000,00	2.037,60	4.500,00	3.000,00	2.037,60
1/022000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	36,72	100,00	100,00	36,72
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			251.400,00	231.900,00	191.689,24	248.900,00	229.400,00	185.211,33
1/022000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	700,00	700,00	469,38	700,00	700,00	469,38
1/022000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	400,00	400,00	326,80	400,00	400,00	326,80
1/022000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/022000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		900,00				
1/022000-700100	Miete Bankomat	2223	3223	24	12002	400,00	300,00	365,52	400,00	300,00	365,52
1/022000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	28.000,00	26.000,00	23.824,98	28.000,00	26.000,00	23.824,98
1/022000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.800,00	2.500,00	2.040,54	2.800,00	2.500,00	2.040,54

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/022000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	23.000,00	20.800,00	18.872,92	23.000,00	20.800,00	18.872,92
1/022000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12002	12.400,00	12.800,00	15.500,00	12.400,00	12.800,00	15.500,00
1/022000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	6.300,00	7.000,00	5.800,00	6.300,00	7.000,00	5.800,00
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00	100,00	67,10	100,00	100,00	67,10
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	300,00	300,00	225,00	300,00	300,00	225,00
1/022000-728000	Bindearbeiten (Bücher)-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	800,00	800,00		800,00	800,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>336.200,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>264.014,42</b>	<b>333.700,00</b>	<b>309.100,00</b>	<b>257.435,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-313.200,00</b>	<b>-296.500,00</b>	<b>-242.054,42</b>	<b>-310.700,00</b>	<b>-293.100,00</b>	<b>-235.475,98</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-313.200,00</b>	<b>-296.500,00</b>	<b>-242.054,42</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-310.700,00</b>	<b>-293.100,00</b>	<b>-235.475,98</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-310.700,00</b>	<b>-293.100,00</b>	<b>-235.475,98</b>
<b>023</b>	<b>Einwohneramt</b>										
<b>023000</b>	<b>Einwohneramt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/023000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	700,00	700,00		700,00	700,00	
1/023000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.600,00	1.600,00	0,20	1.600,00	1.600,00	0,20
1/023000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/023000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32					22.962,10			22.962,10
1/023000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	1.500,00	1.060,31	1.500,00	1.500,00	1.052,31
1/023000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	200,00	200,00	136,71	200,00	200,00	136,71
1/023000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/023000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		400,00				
1/023000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.800,00	3.500,00	3.231,08	4.800,00	3.500,00	3.231,08

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/023000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.200,00	1.100,00		1.200,00	1.100,00	
1/023000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090			16.800,00			16.800,00
1/023000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11090	11.000,00	10.000,00	9.929,98	11.000,00	10.000,00	7.442,04
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>21.400,00</b>	<b>19.300,00</b>	<b>54.120,38</b>	<b>21.400,00</b>	<b>18.900,00</b>	<b>51.624,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-21.400,00</b>	<b>-19.300,00</b>	<b>-54.120,38</b>	<b>-21.400,00</b>	<b>-18.900,00</b>	<b>-51.624,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-21.400,00</b>	<b>-19.300,00</b>	<b>-54.120,38</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-21.400,00</b>	<b>-18.900,00</b>	<b>-51.624,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-21.400,00</b>	<b>-18.900,00</b>	<b>-51.624,44</b>
<b>023100</b>	<b>Fremdenamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/023100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	800,00	800,00	131,76	800,00	800,00	131,76
1/023100-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			61,81			61,81
1/023100-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	177,82	200,00	200,00	177,82
1/023100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	600,00	600,00	125,53	600,00	600,00	125,53
1/023100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt (Aufenthaltskarte)	2221	3221	23	10020	16.000,00	16.000,00	14.011,68	16.000,00	16.000,00	13.395,72
1/023100-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			29,56			29,56
1/023100-5	Personalkonten verdichtet	22	32			29.200,00	84.000,00	87.260,74	27.700,00	82.500,00	78.764,94
1/023100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	1.200,00	1.322,66	2.000,00	1.200,00	1.230,44
1/023100-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	257,89	100,00	100,00	257,89
1/023100-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	100,00		22,52	100,00		22,52
1/023100-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/023100-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		300,00				

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/023100-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	7.100,00	6.500,00	6.061,50	7.100,00	6.500,00	6.061,50
1/023100-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.400,00	1.200,00	637,67	1.400,00	1.200,00	637,67
1/023100-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	1.800,00	5.100,00	4.594,16	1.800,00	5.100,00	4.594,16
1/023100-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11020	13.900,00	4.900,00	6.700,00	13.900,00	4.900,00	6.700,00
1/023100-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11020	1.500,00	4.300,00	2.900,00	1.500,00	4.300,00	2.900,00
1/023100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00			100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>74.900,00</b>	<b>125.200,00</b>	<b>124.295,30</b>	<b>73.400,00</b>	<b>123.400,00</b>	<b>115.091,32</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-74.900,00</b>	<b>-125.200,00</b>	<b>-124.295,30</b>	<b>-73.400,00</b>	<b>-123.400,00</b>	<b>-115.091,32</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-74.900,00</b>	<b>-125.200,00</b>	<b>-124.295,30</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-73.400,00</b>	<b>-123.400,00</b>	<b>-115.091,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-73.400,00</b>	<b>-123.400,00</b>	<b>-115.091,32</b>
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>										
<b>024000</b>	<b>Wahlangelegenheiten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/024000+816800	Rückvergütung Wahlkosten	2114	3114	13	10020	35.000,00	10.000,00	33.320,28	35.000,00	10.000,00	33.320,28
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>35.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>33.320,28</b>	<b>35.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>33.320,28</b>
1/024000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	4.000,00	750,07	1.000,00	4.000,00	750,07
1/024000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	46,31	100,00	100,00	46,31
1/024000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	133,37	100,00	100,00	133,37
1/024000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.500,00	5.500,00	1.448,23	2.500,00	5.500,00	1.448,23
1/024000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	4.000,00	20.000,00	4.785,22	4.000,00	20.000,00	4.785,22
1/024000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	18,51	500,00	500,00	18,51
1/024000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	22,21	100,00	100,00	22,21
1/024000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			185.600,00	170.800,00	164.572,16	185.600,00	170.800,00	164.572,16

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/024000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	6.000,00		1.000,00	6.000,00	
1/024000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	30.000,00	19.642,25	1.000,00	30.000,00	19.635,39
1/024000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	300,00	300,00	236,57	300,00	300,00	236,57
1/024000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/024000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		300,00				
1/024000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	11090	1.700,00	1.600,00	1.490,40	1.700,00	1.600,00	1.490,40
1/024000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	6.500,00	4.800,00	4.501,34	6.500,00	4.800,00	4.501,34
1/024000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.500,00	1.300,00	797,10	1.500,00	1.300,00	797,10
1/024000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	3.200,00	3.800,00	3.445,60	3.200,00	3.800,00	3.445,60
1/024000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	17.900,00	20.400,00	10.100,00	17.900,00	20.400,00	10.100,00
1/024000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	3.200,00	2.700,00	4.400,00	3.200,00	2.700,00	4.400,00
1/024000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	200,00	300,00	201,35	200,00	300,00	201,35
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	9.000,00	30.000,00	5.246,72	9.000,00	30.000,00	5.246,72
1/024000-728100	Entschädigungen Wahlhelfer u. ä.	2225	3225	24	11090		50.000,00	14.650,00		50.000,00	14.650,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>239.500,00</b>	<b>352.600,00</b>	<b>236.487,41</b>	<b>239.500,00</b>	<b>352.300,00</b>	<b>236.480,55</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-204.500,00</b>	<b>-342.600,00</b>	<b>-203.167,13</b>	<b>-204.500,00</b>	<b>-342.300,00</b>	<b>-203.160,27</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-204.500,00</b>	<b>-342.600,00</b>	<b>-203.167,13</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-204.500,00</b>	<b>-342.300,00</b>	<b>-203.160,27</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-204.500,00</b>	<b>-342.300,00</b>	<b>-203.160,27</b>
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>										
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/025000+816800	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw.-Leistg.	2114	3114	13	12001	4.500,00	4.400,00	4.422,00	4.500,00	4.400,00	4.422,00
2/025000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117						3.001,45			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.500,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>7.423,45</b>	<b>4.500,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>4.422,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/025000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/025000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	130,41	100,00	100,00	130,41
1/025000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	167,06	200,00	200,00	167,06
1/025000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	400,00	3,52	400,00	400,00	3,52
1/025000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	21,00	100,00	100,00	21,00
1/025000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	18,76	100,00	100,00	18,76
1/025000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			60.000,00	52.500,00	45.266,72	59.500,00	52.000,00	45.266,71
1/025000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	95,24	100,00	100,00	95,24
1/025000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	100,00	100,00	77,00	100,00	100,00	77,00
1/025000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/025000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		600,00				
1/025000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	12.600,00	8.800,00	8.074,41	12.600,00	8.800,00	8.074,41
1/025000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	500,00	400,00	420,92	500,00	400,00	420,92
1/025000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	11.700,00	10.600,00	9.636,04	11.700,00	10.600,00	9.636,04
1/025000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12001	4.400,00	7.300,00	7.800,00	4.400,00	7.300,00	7.800,00
1/025000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	3.200,00	2.700,00	2.900,00	3.200,00	2.700,00	2.900,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>93.700,00</b>	<b>84.100,00</b>	<b>74.611,08</b>	<b>93.200,00</b>	<b>83.000,00</b>	<b>74.611,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-89.200,00</b>	<b>-79.700,00</b>	<b>-67.187,63</b>	<b>-88.700,00</b>	<b>-78.600,00</b>	<b>-70.189,07</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-89.200,00</b>	<b>-79.700,00</b>	<b>-67.187,63</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-88.700,00</b>	<b>-78.600,00</b>	<b>-70.189,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-88.700,00</b>	<b>-78.600,00</b>	<b>-70.189,07</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>026</b>	<b>Sonstige Einrichtungen</b>											
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/026000+816700	Kostenbeiträgm für Leistungen der Gebäudereinigung	2114	3114	13	10010			1.155.574,59				1.155.574,59
2/026000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			13000			5.495,82				
2/026000+817100	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117						8.357,17				
2/026000+860000	Eingliederungsbeihilfe AMS	2121	3121	15	12099			5.277,06				5.277,06
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.174.704,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1.160.851,65</b>
1/026000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10020			2.107,06				2.107,06
1/026000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010			9.857,04				9.857,04
1/026000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	10020			89,65				89,65
1/026000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	10020			1,72				1,72
1/026000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010			47,43				47,43
1/026000-5	Personalkonten verdichtet	22	32					1.009.972,58				1.009.972,58
1/026000-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	10010			1.031,55				1.031,55
1/026000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10010			450,80				450,80
1/026000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022			696,67				696,67
1/026000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10010			16.511,45				
1/026000-700100	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	10010			8.307,84				8.307,84
1/026000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010			4.200,00				4.200,00
1/026000-720600	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010			35.900,00				35.900,00
1/026000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099			13,20				13,20
1/026000-726200	Mitgliedsbeitrag BBG	2225	3225	24	10020			70,00				70,00
1/026000-728100	Fremdleistung Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010			1.408,43				1.408,43
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.090.665,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1.074.153,97</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.039,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>86.697,68</b>
6/026000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000			75.939,28				
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.939,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159.978,50</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
5/026000-042000	Reinigungsgeräte		3415	1 41	10010							75.939,28
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>75.939,28</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-75.939,28</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>10.758,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>10.758,40</b>
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>											
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/029000+811200	Vermietung Schaukästen	2115	3115	14	10020	300,00	300,00	289,99	300,00	300,00		289,99
2/029000+816000	Kostenbeitr. anteilige Gebäudekosten	2114	3114	13	10020	120.400,00	108.100,00	104.426,41	120.400,00	108.100,00		104.426,41
2/029000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	10020	2.000,00			2.000,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>122.700,00</b>	<b>108.400,00</b>	<b>104.716,40</b>	<b>122.700,00</b>	<b>108.400,00</b>		<b>104.716,40</b>
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	30.800,00	30.000,00	14.659,86	30.800,00	30.000,00		14.659,86
1/029000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221		10010	500,00			500,00			
1/029000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	5.000,00	2.626,05	3.000,00	5.000,00		2.626,05
1/029000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	116,23	1.000,00	1.000,00		116,23
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5.000,00	4.500,00	1.238,70	5.000,00	4.500,00		1.238,70
1/029000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	45.000,00	63.200,00	53.237,54	45.000,00	63.200,00		53.237,54
1/029000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.200,00	3.200,00	1.997,58	1.200,00	3.200,00		1.997,58
1/029000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	95.000,00	117.700,00	93.484,62	95.000,00	117.700,00		93.484,62
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	40.000,00	65.000,00	6.344,79	40.000,00	65.000,00		6.073,96
1/029000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	36.000,00	36.000,00	12.348,50	36.000,00	36.000,00		12.348,50
1/029000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	6.000,00	3.000,00	220,00	6.000,00	3.000,00		220,00
1/029000-631000	Notrufanlage Lift SCB – Leitungskosten A1-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	400,00	400,00	350,76	400,00	400,00		350,76
1/029000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			257,56				257,56
1/029000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021		1.900,00	415,71		1.900,00		415,71
1/029000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	7.000,00	6.200,00	5.861,15	7.000,00	6.200,00		5.861,15

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10020	79.500,00	38.000,00	79.448,46			
1/029000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			10020			2.097,78			
1/029000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	57.100,00	54.500,00	49.642,88	57.100,00	54.500,00	49.642,88
1/029000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	29.000,00	29.000,00	22.247,01	29.000,00	29.000,00	22.247,01
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	74.200,00	18.000,00	8.331,27	74.200,00	18.000,00	5.746,33
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020		2.000,00			2.000,00	
1/029000-729200	Selbstbehaltsleistungen aus der Haftpflichtversicherung-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.000,00			2.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>512.700,00</b>	<b>478.600,00</b>	<b>354.926,45</b>	<b>433.200,00</b>	<b>440.600,00</b>	<b>270.524,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-390.000,00</b>	<b>-370.200,00</b>	<b>-250.210,05</b>	<b>-310.500,00</b>	<b>-332.200,00</b>	<b>-165.808,04</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-390.000,00</b>	<b>-370.200,00</b>	<b>-250.210,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-042000	Amtsausstattung - Wirtschaftsamt		3415	2 41	10020				107.000,00	50.000,00	6.566,31
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>107.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>6.566,31</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-107.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-6.566,31</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-417.500,00</b>	<b>-382.200,00</b>	<b>-172.374,35</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021					12.800,00	15.063,75
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>12.800,00</b>	<b>15.063,75</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>-12.800,00</b>	<b>-15.063,75</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-417.500,00</b>	<b>-395.000,00</b>	<b>-187.438,10</b>
<b>029002</b>	<b>Service-Center-Bauen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029002-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		10020	1.700,00			1.700,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/029002-042000	SCB - Beschattungsmaßnahmen Nordtrakt		3415	1	10020				50.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-51.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/029002+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	13021				50.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03 Bauverwaltung</b>											
<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>											
<b>031100 Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/031100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	1	14000			7.994,29			
2/031100+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen		2117		12099		36.000,00				
6/031100+871100	Förderung Land NÖ		2121	3121	1 33		25.000,00			25.000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>61.000,00</b>	<b>7.994,29</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/031100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	800,00	800,00	133,28	800,00	800,00	133,28
1/031100-400100	Ankauf von Straßenbezeichnungstafeln	2221	3221	23	14000	2.000,00	2.000,00	2.471,90	2.000,00	2.000,00	2.471,90
1/031100-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	1.000,00	20,19	100,00	1.000,00	20,19
1/031100-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	188,44	200,00	200,00	188,44
1/031100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5.000,00	5.000,00	2.756,06	5.000,00	5.000,00	2.567,38
1/031100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	259,23	1.500,00	1.500,00	259,23
1/031100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	16,79	100,00	100,00	16,79
1/031100-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010		100,00	36,06		100,00	36,06
1/031100-5	Personalkonten verdichtet	22	32			670.400,00	721.500,00	566.256,63	666.400,00	705.800,00	556.116,99
1/031100-611000	Instandhaltung Radweginfrastruktur	2224	3224	24	14000	10.000,00	10.000,00	970,62	10.000,00	10.000,00	970,62

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/031100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.000,00	634,33	1.000,00	1.000,00	634,33
1/031100-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.300,00	1.400,00	1.232,60	1.300,00	1.400,00	1.232,60
1/031100-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	44.100,00	400,00	29.078,84	44.100,00	400,00	29.078,84
1/031100-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	10.700,00	13.900,00	3.973,32	10.700,00	13.900,00	3.973,32
1/031100-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/031100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14000	31.500,00	18.000,00	31.419,69			
1/031100-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			14000		3.000,00				
1/031100-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	6.600,00	6.000,00	3.088,21	6.600,00	6.000,00	3.088,21
1/031100-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	9.800,00	9.000,00	8.214,80	9.800,00	9.000,00	8.214,80
1/031100-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	14001	76.800,00	98.500,00	79.000,00	76.800,00	98.500,00	79.000,00
1/031100-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	14001	13.900,00	14.000,00	13.000,00	13.900,00	14.000,00	13.000,00
1/031100-723100	Amtspauschalien und Repräsentationsausg	2225	3225	24	14001	3.000,00	3.000,00	717,93	3.000,00	3.000,00	787,13
1/031100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	300,00	300,00	827,70	300,00	300,00	827,70
1/031100-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	14001	1.000,00	800,00	690,00	1.000,00	800,00	690,00
1/031100-728100	Entgelte für Leistungen Stadtentwicklung	2225	3225	24	14000	120.000,00	180.000,00	43.790,65	120.000,00	180.000,00	63.747,95
1/031100-728130	Bewusstseinsbildende Maßnahmen	2225	3225	24	14001	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00	
1/031100-728200	Entgelte für Leistungen Verkehrsplanung	2225	3225	24	14000	100.000,00	110.000,00	63.778,28	100.000,00	110.000,00	61.539,56
1/031100-728300	Städtebauliche Leitbilder	2225	3225	24	14001		15.000,00			15.000,00	
1/031100-728400	Gestaltungsbeirat u. Schutzzonenkommission	2225	3225	24	14001	55.000,00	60.000,00	45.247,66	55.000,00	60.000,00	41.880,94
1/031100-728500	Radverkehr	2225	3225	24	14000	2.000,00		6.529,60	2.000,00		7.429,60
1/031100-728600	Information und Bürgerbeteiligung	2225	3225	24	14001	30.000,00	16.000,00	3.017,92	30.000,00	16.000,00	1.487,92
1/031100-728700	Städtebauliches Leitbild Kulturbezirk Stein	2225	3225	24	14001		2.000,00			2.000,00	
1/031100-728710	Stadtentwicklung Krems 2030	2225	3225	24	14001			23,00			23,00
1/031100-728720	Bürgerbeteiligungs - Modell	2225	3225	24	14001			1.355,88			1.355,88
1/031100-728800	Verkehrsüberwachung d. mobile Tempomessanlagen	2225	3225	24	14000	10.000,00	15.000,00	1.302,50	10.000,00	15.000,00	1.302,50
1/031100-728850	Aufwand laufender Betrieb Next-Bike	2225	3225	24	14001	20.000,00	10.000,00		20.000,00	10.000,00	
1/031100-728900	Städtebauliche Leitbilder (Einordnung in Fremdleistungen Stadtentw., Verkehrsplanung)	2225	3225	24	14000			9.006,00			9.006,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.247.200,00</b>	<b>1.339.500,00</b>	<b>919.038,11</b>	<b>1.211.700,00</b>	<b>1.302.800,00</b>	<b>891.081,16</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.247.200,00</b>	<b>-1.278.500,00</b>	<b>-911.043,82</b>	<b>-1.211.700,00</b>	<b>-1.277.800,00</b>	<b>-891.081,16</b>
2/031100+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			13000			1.378,88			
6/031100+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000			96.461,50			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
6/031100+894041	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	14000	128.000,00			118.731,50			
6/031100+894121	VH1031158-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000				7.273,65			
6/031100+894151	VH1031100-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000				7.200,00			
6/031100+894161	VH1031142-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000				7.800,00			
6/031100+894171	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000				20.000,00			
2/031100+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			13000				117.529,42			
5/031100-794041	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			13000				921,55			
5/031100-794051	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			13000				117,25			
5/031100-794061	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			13000				1.559,77			
5/031100-794071	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			13000				4.128,61			
5/031100-794081	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			13000				2.106,24			
1/031100-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			13000				264.929,61			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>128.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>102.611,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.119.200,00</b>	<b>-1.278.500,00</b>		<b>-808.431,90</b>			
<b>Investive Gebarung</b>												
6/031100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	14000					30.000,00	27.000,00	
6/031100+300020	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	14000					364.000,00		
6/031100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	14000							47.965,76
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>394.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>47.965,76</b>
5/031100-002000	Verbesserung Geh- u. Fahrradinfrastruktur inkl. Abstellanlagen (inkl. Maßn. AG Geh- u. Radfahren)		3412	1 40	14000					85.000,00	100.000,00	29.896,07
5/031100-002600	Umgestaltungsmaßnahmen im öffentlichen Raum		3412	1	13021					1.099.000,00	675.000,00	19.888,20
5/031100-005002	Lärmschutz Gneixendorf - Projektumsetzung lt. Vorvertrag StrAbt Land NÖ		3412	1 40	14000						29.000,00	
5/031100-005003	Straßenumbauarbeiten Spitalgasse		3412	1 40	14000							34.440,23

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
5/031100-050000	Anschaffung Tempoanzeigen - Verkehrssicherheit	3412	1		14001					45.000,00		
5/031100-070000	ÖEK Krems - Mobilitätskonzept	3411	1	42	14000							1.443,72
5/031100-070100	Örtliches Entwicklungskonzept ÖEK - allgemein	3411	1	42	14000							163,48
5/031100-070200	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	3411	1	42	14000							10.573,44
5/031100-070400	OEK - Plandarstellung Fachkonzepte	3411	1	42	14000							3.682,75
5/031100-070500	Erstellung Energie- und Klimakonzept	3411	1	42	14000							3.600,00
5/031100-070600	ÖEK-Entwicklung Ziele und Maßnahmen	3411	1	42	14000							6.878,45
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.184.000,00</b>	<b>849.000,00</b>		<b>110.566,34</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-790.000,00</b>	<b>-822.000,00</b>		<b>-62.600,58</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-2.001.700,00</b>	<b>-2.099.800,00</b>		<b>-953.681,74</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/031100+346003	Investitionsdarlehen für Verbesserung Radwegeninfrastruktur	3514	1	55	13021					45.000,00		
6/031100+346005	Investitionsdarlehen für Umgestaltungen im öffentlichen Raum	3514	1	55	13021					650.000,00		
6/031100+346006	Investitionsdarlehen für Museumsplatz - Steiner Landstraße-Karl-Eybl-Gasse- Umgestaltung	3514	1		13021				120.000,00			
6/031100+346007	Investitionsdarlehen für Steiner Donaulände - bei Umsetzung Öffnung - Planungskosten	3514	1	55	13021				100.000,00			
6/031100+346008	Investitionsdarlehen für Parkplatz Dr. Pollhammer-Gasse	3514	1		13021				155.000,00			
6/031100+346009	Investitionsdarlehen für Planung Spange B5/B35, Franz-Zeller-Platz	3514	1		13021				20.000,00			
6/031100+346010	Investitionsdarlehen "Zukunftsprojekte" z.B. Pop-u-urban-spaces, unterjähr. Erfordern.	3514	1		13021				30.000,00			
6/031100+346011	Investitionsdarlehen für Maßnahmen Verkehrssicherheit (Aufplast., Elternhaltestellen, etc.)	3514	1		13021				50.000,00			
6/031100+346013	Investitionsdarlehen für Geh- u. Radweg Eisenbahnbrücke, Konzept/Anbindung Krems - Anpassung Förderung von TEUR 30 auf TEUR 364	3514	1		13021				196.000,00			
6/031100+346014	Investitionsdarlehen für Grünraumvernetzung - Planung und Umgestaltung	3514	1		13021				64.000,00			
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>735.000,00</b>	<b>695.000,00</b>		<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/031100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				123.300,00	104.500,00	346.584,63
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>123.300,00</b>	<b>104.500,00</b>	<b>346.584,63</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>611.700,00</b>	<b>590.500,00</b>	<b>-346.584,63</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.390.000,00</b>	<b>-1.509.300,00</b>	<b>-1.300.266,37</b>
<b>05</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>										
<b>050</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>										
<b>050000</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungen	2114	3114	13	12080	37.000,00	35.000,00	34.587,64	37.000,00	35.000,00	34.587,64
2/050000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			2.939,08			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>37.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>37.526,72</b>	<b>37.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>34.587,64</b>
1/050000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	400,00	185,76	400,00	400,00	185,76
1/050000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	46,31	100,00	100,00	46,31
1/050000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		133,37	100,00		133,37
1/050000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	600,00	600,00	191,63	600,00	600,00	191,63
1/050000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	22,21	100,00	100,00	22,21
1/050000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			231.900,00	223.200,00	205.049,68	229.900,00	221.200,00	204.672,63
1/050000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	700,00	600,00	576,91	700,00	600,00	576,91
1/050000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/050000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		700,00				
1/050000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	6.500,00	3.300,00	2.830,17	6.500,00	3.300,00	2.830,17
1/050000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.800,00	1.500,00	933,74	1.800,00	1.500,00	933,74
1/050000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	3.900,00	3.800,00	3.445,60	3.900,00	3.800,00	3.445,60
1/050000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13000	21.300,00	11.700,00	9.400,00	21.300,00	11.700,00	9.400,00
1/050000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	3.200,00	2.700,00	2.900,00	3.200,00	2.700,00	2.900,00
1/050000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	300,00		280,40	300,00		280,40
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>271.000,00</b>	<b>248.700,00</b>	<b>225.995,78</b>	<b>269.000,00</b>	<b>246.000,00</b>	<b>225.618,73</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-234.000,00</b>	<b>-213.700,00</b>	<b>-188.469,06</b>	<b>-232.000,00</b>	<b>-211.000,00</b>	<b>-191.031,09</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-234.000,00</b>	<b>-213.700,00</b>	<b>-188.469,06</b>			



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-232.000,00	-211.000,00	-191.031,09
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-232.000,00	-211.000,00	-191.031,09
<b>050100</b>	<b>Bürgerservicestelle, Poststelle</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050100+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen		2117		12099						3.113,37
2/050100+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		2117		12099	37.000,00					3.306,61
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>37.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.419,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/050100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.200,00	1.100,00	1.570,50	1.200,00	1.100,00	1.463,97
1/050100-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	133,23	100,00	100,00	133,23
1/050100-413100	Ankauf Säuglingswäscheausstattg.	2221	3221	23	11090	8.000,00	8.000,00	7.169,10	8.000,00	8.000,00	7.169,10
1/050100-452000	Treibstoffe-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	700,00	800,00	566,77	700,00	800,00	566,77
1/050100-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	400,00	400,00	383,51	400,00	400,00	383,51
1/050100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	1.067,72	2.000,00	2.000,00	1.067,72
1/050100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	768,39	500,00	500,00	768,39
1/050100-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/050100-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	100,00	63,78	200,00	100,00	63,78
1/050100-5	Personalkonten verdichtet	22	32			392.700,00	360.900,00	323.384,10	389.700,00	357.900,00	323.384,10
1/050100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen-Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	800,00	600,00	298,83	800,00	600,00	298,83
1/050100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	800,00	800,00	1.282,95	800,00	800,00	1.282,95
1/050100-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.000,00	1.000,00	858,71	1.000,00	1.000,00	858,71
1/050100-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	13000	700,00	500,00	771,96	700,00	500,00	739,23
1/050100-670000	Versicherungen-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00			100,00		
1/050100-670200	Versicherungen-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.100,00	1.100,00	879,54	1.100,00	1.100,00	879,54
1/050100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11090	1.000,00	1.000,00	948,13			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/050100-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		2.500,00					
1/050100-700000	Miet- und Pachtaufwand-Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	1.200,00	1.200,00	851,50	1.200,00	1.200,00	851,50	
1/050100-700100	Mietzinse Bankomat	2223	3223	24	13020	500,00	300,00	456,67	500,00	300,00	456,67	
1/050100-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	17.500,00	15.500,00	14.415,22	17.500,00	15.500,00	14.415,22	
1/050100-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	4.400,00	4.000,00	3.461,68	4.400,00	4.000,00	3.461,68	
1/050100-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	15.100,00	11.400,00	10.336,84	15.100,00	11.400,00	10.336,84	
1/050100-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	35.200,00	31.600,00	38.700,00	35.200,00	31.600,00	38.700,00	
1/050100-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	10.900,00	11.300,00	11.500,00	10.900,00	11.300,00	11.500,00	
1/050100-720700	Gutscheine-Vergütung Willkommenspaket	2225	3225	24	11090	1.500,00	1.500,00	1.819,47	1.500,00	1.500,00	227,43	
1/050100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00		12,90	100,00		12,90	
1/050100-729200	Sonstige Aufwendungen-Wirtschaftsamt	2225	3225		10020	500,00			500,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>498.300,00</b>	<b>458.300,00</b>	<b>421.701,50</b>	<b>494.300,00</b>	<b>451.800,00</b>	<b>419.022,07</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-461.300,00</b>	<b>-458.300,00</b>	<b>-415.281,52</b>	<b>-494.300,00</b>	<b>-451.800,00</b>	<b>-419.022,07</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-461.300,00</b>	<b>-458.300,00</b>	<b>-415.281,52</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-494.300,00</b>	<b>-451.800,00</b>	<b>-419.022,07</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-494.300,00</b>	<b>-451.800,00</b>	<b>-419.022,07</b>	
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/050200+810100	Leistungserlöse	2114	3114	13	11020	10.000,00	8.000,00	14.187,60	10.000,00	8.000,00	14.847,60	
2/050200+868300	Strafgelder - StVO , Radar	2124	3124	16	11020	400.000,00	400.000,00	250.063,75	400.000,00	400.000,00	250.063,75	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>410.000,00</b>	<b>408.000,00</b>	<b>264.251,35</b>	<b>410.000,00</b>	<b>408.000,00</b>	<b>264.911,35</b>	
1/050200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.300,00	2.300,00	1.210,42	2.300,00	2.300,00	1.060,43	
1/050200-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	92,72	100,00	100,00	92,72	
1/050200-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	300,00	300,00	266,86	300,00	300,00	266,86	
1/050200-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	900,00	900,00	361,05	900,00	900,00	361,05	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/050200-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	4.500,00	4.500,00	1.714,24	4.500,00	4.500,00	1.589,80
1/050200-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	44,38	100,00	100,00	44,38
1/050200-5	Personalkonten verdichtet	22	32			362.000,00	273.200,00	232.965,71	359.500,00	270.700,00	229.602,69
1/050200-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	300,00	100,00	229,23	300,00	100,00	172,23
1/050200-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	3.200,00	3.200,00	2.294,28	3.200,00	3.200,00	2.279,34
1/050200-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	600,00	600,00	406,33	600,00	600,00	406,33
1/050200-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.000,00	600,00	926,92	1.000,00	600,00	926,92
1/050200-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/050200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11020	3.200,00	1.300,00	3.170,23			
1/050200-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		1.800,00				
1/050200-700100	Mietzinse	2223	3223	24	11020	6.400,00	6.200,00	5.597,84	6.400,00	6.200,00	5.442,08
1/050200-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	22.700,00	21.600,00	19.677,16	22.700,00	21.600,00	19.677,16
1/050200-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	5.500,00	5.000,00	3.124,61	5.500,00	5.000,00	3.124,61
1/050200-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	9.800,00	7.600,00	6.891,24	9.800,00	7.600,00	6.891,24
1/050200-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11020	65.500,00	47.800,00	37.400,00	65.500,00	47.800,00	37.400,00
1/050200-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11020	12.400,00	7.000,00	7.100,00	12.400,00	7.000,00	7.100,00
1/050200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00			100,00		
1/050200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Aktenvernichtung) - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/050200-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Abschleppdienst)	2225	3225	24	11020	23.000,00	20.000,00	18.529,20	23.000,00	20.000,00	17.808,60
1/050200-728300	Überwachungskosten - StVO	2225	3225	24	11020	67.000,00	65.000,00	48.212,76	67.000,00	65.000,00	44.746,76
1/050200-728400	Überwachungskosten - Geschwindigkeitskontrolle	2225	3225	24	11020	67.000,00	65.000,00	35.133,73	67.000,00	65.000,00	32.737,41
1/050200-728500	Zivilschutzmaßnahmen	2225	3225	24	11020	10.000,00	10.000,00	5.233,41	10.000,00	10.000,00	5.233,41
1/050200-728601	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung Polizeistützpunkt)	2225	3225	24	11020	1.100,00	1.000,00	934,56	1.100,00	1.000,00	934,56
1/050200-729000	Sonstige Aufwendungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.000,00	2.000,00	1.648,25	2.000,00	2.000,00	1.648,25
1/050200-729200	Ausgaben für Sachverständige (in Verfahren)	2225	3225	24	11020	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>673.600,00</b>	<b>549.700,00</b>	<b>433.165,13</b>	<b>667.900,00</b>	<b>544.100,00</b>	<b>419.546,83</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-263.600,00</b>	<b>-141.700,00</b>	<b>-168.913,78</b>	<b>-257.900,00</b>	<b>-136.100,00</b>	<b>-154.635,48</b>
6/050200+894131	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000			39.341,66			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.341,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-263.600,00</b>	<b>-141.700,00</b>	<b>-129.572,12</b>			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/050200-050000	Geschwindigkeitsmessgeräte		3412	1 40	14000						23.346,36
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.346,36</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23.346,36</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-257.900,00</b>	<b>-136.100,00</b>	<b>-177.981,84</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-257.900,00</b>	<b>-136.100,00</b>	<b>-177.981,84</b>
<b>050300 Amt für Personenbezogene Berechtigungen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050300+808700	Veräußerung von Handelswaren (KFZ-Tafeln,...)	2116	3116	16	11090	90.000,00	90.000,00	70.585,10	90.000,00	90.000,00	70.585,10
2/050300+816100	Kostenbeiträge (-ersatz) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	11090	1.000,00	900,00	780,00	1.000,00	900,00	780,00
2/050300+816200	Kostensätze für Laborauswertung Drogen- u. Fahrtauglichkeitstests	2114	3114	13	11090	12.000,00	28.000,00		12.000,00	28.000,00	
2/050300+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			2.451,33			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>103.000,00</b>	<b>118.900,00</b>	<b>73.816,43</b>	<b>103.000,00</b>	<b>118.900,00</b>	<b>71.365,10</b>
1/050300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	200,39	1.500,00	1.500,00	200,39
1/050300-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	61,81	100,00	100,00	61,81
1/050300-413100	Ankauf KFZ-Kennzeichen, Plaketten u. ä.	2221	3221	23	11040	90.000,00	90.000,00	78.840,40	90.000,00	90.000,00	78.840,40
1/050300-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	500,00	177,82	200,00	500,00	177,82
1/050300-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	400,00	271,36	400,00	400,00	248,84
1/050300-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	40.000,00	35.000,00	33.984,52	40.000,00	35.000,00	31.323,09
1/050300-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	29,56	100,00	100,00	29,56
1/050300-5	Personalkonten verdichtet	22	32			130.200,00	122.100,00	112.014,92	128.200,00	119.700,00	109.457,85
1/050300-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.000,00	4.000,00	3.352,49	4.000,00	4.000,00	3.347,74
1/050300-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	200,00	200,00	148,79	200,00	200,00	148,79
1/050300-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/050300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11090		400,00	371,00			
1/050300-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		600,00				

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/050300-700100	Miete Bankomat	2223	3223	24	11090	400,00	300,00	365,52	400,00	300,00	365,52
1/050300-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	5.300,00	5.000,00	4.604,41	5.300,00	5.000,00	4.604,41
1/050300-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.700,00	1.500,00	1.115,94	1.700,00	1.500,00	1.115,94
1/050300-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	4.500,00	5.100,00	4.594,16	4.500,00	5.100,00	4.594,16
1/050300-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	10.200,00	18.200,00	16.200,00	10.200,00	18.200,00	16.200,00
1/050300-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	3.200,00	2.700,00	2.900,00	3.200,00	2.700,00	2.900,00
1/050300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/050300-728110	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11090	45.000,00	40.000,00	22.146,50	45.000,00	40.000,00	22.806,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>337.400,00</b>	<b>328.000,00</b>	<b>281.379,59</b>	<b>335.400,00</b>	<b>324.600,00</b>	<b>276.422,82</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-234.400,00</b>	<b>-209.100,00</b>	<b>-207.563,16</b>	<b>-232.400,00</b>	<b>-205.700,00</b>	<b>-205.057,72</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-234.400,00</b>	<b>-209.100,00</b>	<b>-207.563,16</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-232.400,00</b>	<b>-205.700,00</b>	<b>-205.057,72</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-232.400,00</b>	<b>-205.700,00</b>	<b>-205.057,72</b>
<b>050400</b>	<b>Strafamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050400+816800	Kostenersatz f. Exekutions-, Gerichts-, Verw.strafverf.kosten	2114	3114	13	11030	90.000,00	60.000,00	99.992,45	90.000,00	60.000,00	99.992,45
2/050400+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	44.500,00					
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>134.500,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>99.992,45</b>	<b>90.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>99.992,45</b>
1/050400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	681,10	1.500,00	1.500,00	681,10
1/050400-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	92,72	100,00	100,00	92,72
1/050400-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	300,00	300,00	266,86	300,00	300,00	266,86
1/050400-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	261,19	500,00	500,00	261,19
1/050400-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	800,00	800,00	1.048,00	800,00	800,00	1.048,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/050400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/050400-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	44,38	100,00	100,00	44,38
1/050400-5	Personalkonten verdichtet	22	32			589.300,00	472.500,00	432.392,20	582.800,00	468.500,00	424.319,85
1/050400-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	40.000,00	35.000,00	33.024,45	40.000,00	35.000,00	33.024,45
1/050400-630100	Duale Zustellung Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/050400-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	700,00	600,00	539,64	700,00	600,00	539,64
1/050400-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/050400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11030	200,00	3.000,00	118,23			
1/050400-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		1.800,00				
1/050400-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	16.500,00	12.200,00	11.075,57	16.500,00	12.200,00	11.075,57
1/050400-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	3.100,00	2.800,00	1.913,03	3.100,00	2.800,00	1.913,03
1/050400-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	8.000,00	7.600,00	6.891,24	8.000,00	7.600,00	6.891,24
1/050400-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11030	73.800,00	63.200,00	56.300,00	73.800,00	63.200,00	56.300,00
1/050400-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11030	12.400,00	9.800,00	8.600,00	12.400,00	9.800,00	8.600,00
1/050400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00	100,00	52,80	100,00	100,00	52,80
1/050400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/050400-728200	Abwicklung Strafverfügungen über Land NÖ. (LAD/IT)	2225	3225	24	11030	130.000,00	125.000,00	108.912,08	130.000,00	125.000,00	108.912,08
1/050400-728400	Exekutionskosten Strafamt	2225	3225	24	11030	40.000,00	35.000,00	39.597,54	40.000,00	35.000,00	39.597,54
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>919.700,00</b>	<b>774.100,00</b>	<b>701.811,03</b>	<b>913.000,00</b>	<b>765.300,00</b>	<b>693.620,45</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-785.200,00</b>	<b>-714.100,00</b>	<b>-601.818,58</b>	<b>-823.000,00</b>	<b>-705.300,00</b>	<b>-593.628,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-785.200,00</b>	<b>-714.100,00</b>	<b>-601.818,58</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-823.000,00</b>	<b>-705.300,00</b>	<b>-593.628,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-823.000,00</b>	<b>-705.300,00</b>	<b>-593.628,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>											
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>											
<b>080000</b>	<b>Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/080000+828000	Rückersatz v. Pensionen an ehem. Leiter (Bestattung u. Friedhof)	2116	3116	18	12099	63.000,00	60.000,00	60.786,16	63.000,00	60.000,00	60.786,16	
2/080000+868000	Einbehaltene Pensionsbeiträge der aktiven Beamten	2124	3124	16	12099	126.000,00	120.000,00	108.813,65	126.000,00	120.000,00	108.813,65	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>189.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>169.599,81</b>	<b>189.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>169.599,81</b>	
1/080000-760000	Pensionen an Beamte im Ruhestand	2234	3234	21	12099	5.331.000,00	4.900.000,00	4.639.526,08	5.331.000,00	4.900.000,00	4.639.526,08	
1/080000-760100	Versorgungs- u. Treuegelder an ehem. Bed. (HHV)	2234	3234	21	12099	58.800,00	55.000,00	55.301,12	58.800,00	55.000,00	55.301,12	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>5.389.800,00</b>	<b>4.955.000,00</b>	<b>4.694.827,20</b>	<b>5.389.800,00</b>	<b>4.955.000,00</b>	<b>4.694.827,20</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-5.200.800,00</b>	<b>-4.775.000,00</b>	<b>-4.525.227,39</b>	<b>-5.200.800,00</b>	<b>-4.775.000,00</b>	<b>-4.525.227,39</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-5.200.800,00</b>	<b>-4.775.000,00</b>	<b>-4.525.227,39</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-5.200.800,00</b>	<b>-4.775.000,00</b>	<b>-4.525.227,39</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-5.200.800,00</b>	<b>-4.775.000,00</b>	<b>-4.525.227,39</b>	
<b>080001</b>	<b>Pensionen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/080001-760100	Versorgungs- u. Treuegelder an ehem. Bedienstete Krankenhaus	2234	3234	21	12099	103.300,00	106.000,00	76.659,77	103.300,00	106.000,00	76.659,77	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>103.300,00</b>	<b>106.000,00</b>	<b>76.659,77</b>	<b>103.300,00</b>	<b>106.000,00</b>	<b>76.659,77</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-103.300,00</b>	<b>-106.000,00</b>	<b>-76.659,77</b>	<b>-103.300,00</b>	<b>-106.000,00</b>	<b>-76.659,77</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-103.300,00</b>	<b>-106.000,00</b>	<b>-76.659,77</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-103.300,00	-106.000,00	-76.659,77
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-103.300,00	-106.000,00	-76.659,77
<b>09 Personalbetreuung</b>											
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen										
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Investive Gebarung</b>											
2/090000+273100	Bezugsvorschüsse Lohnüberleitung		3325	53	12099						730,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	730,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	730,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	730,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	730,00
<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>											
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	Vortragende, Kursbeiträge etc.	2225	3225	24	12099	55.000,00	45.000,00	27.226,77	55.000,00	45.000,00	27.336,77
1/091000-729100	Ersatz Berufsschulkosten	2225	3225	24	12099	12.000,00	8.000,00	7.986,88	12.000,00	8.000,00	7.986,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					67.000,00	53.000,00	35.213,65	67.000,00	53.000,00	35.323,65



	MVAG	VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-67.000,00</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>-35.213,65</b>	<b>-67.000,00</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>-35.323,65</b>		
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-67.000,00</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>-35.213,65</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-67.000,00</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>-35.323,65</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-67.000,00</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>-35.323,65</b>		
<b>099</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>099000</b>	<b>Personalvertretung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/099000+816600	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw-Leistg.	2114	3114	13	13000	122.900,00	153.000,00	135.300,00	122.900,00	153.000,00	135.300,00
2/099000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			72.981,52			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>122.900,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>208.281,52</b>	<b>122.900,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>135.300,00</b>
1/099000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	900,00	900,00	419,61	900,00	900,00	419,61
1/099000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	59,22	100,00	100,00	59,22
1/099000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	170,41	100,00	100,00	170,41
1/099000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	700,00	162,64	500,00	700,00	162,64
1/099000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	94,70	200,00	200,00	94,70
1/099000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/099000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			28,32			28,32
1/099000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			96.100,00	84.000,00	201.891,36	95.600,00	83.000,00	195.428,17
1/099000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	500,00	1.000,00	27,54	500,00	1.000,00	27,54
1/099000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	200,00	200,00	152,62	200,00	200,00	152,62
1/099000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/099000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		700,00				
1/099000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	7.500,00	5.200,00	4.768,06	7.500,00	5.200,00	4.768,06

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/099000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.700,00	1.500,00	842,62	1.700,00	1.500,00	842,62
1/099000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	3.600,00	5.100,00	4.594,16	3.600,00	5.100,00	4.594,16
1/099000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13020	6.700,00	6.500,00	7.200,00	6.700,00	6.500,00	7.200,00
1/099000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	3.200,00	2.700,00	2.900,00	3.200,00	2.700,00	2.900,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>123.900,00</b>	<b>111.400,00</b>	<b>223.311,26</b>	<b>123.400,00</b>	<b>109.700,00</b>	<b>216.848,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.000,00</b>	<b>41.600,00</b>	<b>-15.029,74</b>	<b>-500,00</b>	<b>43.300,00</b>	<b>-81.548,07</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.000,00</b>	<b>41.600,00</b>	<b>-15.029,74</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-500,00</b>	<b>43.300,00</b>	<b>-81.548,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-500,00</b>	<b>43.300,00</b>	<b>-81.548,07</b>
<b>099100</b>	<b>Betriebsarzt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/099100+816600	verrechnete Kostenbeiträge Betriebsarztausgaben	2114	3114	13	13000	40.300,00	30.300,00	30.200,00	40.300,00	30.300,00	30.200,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.300,00</b>	<b>30.300,00</b>	<b>30.200,00</b>	<b>40.300,00</b>	<b>30.300,00</b>	<b>30.200,00</b>
1/099100-728100	Entschädigung für Leistungen des Betriebsarztes	2225	3225	24	13000	40.000,00	35.000,00	30.246,24	40.000,00	35.000,00	30.246,24
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>30.246,24</b>	<b>40.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>30.246,24</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>300,00</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>-46,24</b>	<b>300,00</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>-46,24</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>300,00</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>-46,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>300,00</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>-46,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								300,00	-4.700,00	-46,24

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>											
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>										
<b>130</b>	<b>Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei</b>										
<b>130000</b>	<b>Gewerberecht</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/130000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen		2117		12099				14.064,43		
2/130000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		2117		12099				340,44		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.404,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/130000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	145,38	300,00	300,00	
1/130000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	240,44	500,00	500,00	240,44
1/130000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	23,52	200,00	200,00	23,52
1/130000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			115.900,00	108.800,00	112.544,13	115.400,00	107.300,00	112.544,13
1/130000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	1.500,00	496,44	1.500,00	1.500,00	496,44
1/130000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	800,00	800,00	720,00	800,00	800,00	720,00
1/130000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	100,00	100,00	100,01	100,00	100,00	100,01
1/130000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			13000		300,00				
1/130000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	5.200,00	6.100,00	4.504,73	5.200,00	6.100,00	4.504,73
1/130000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11001	13.500,00	18.900,00	13.100,00	13.500,00	18.900,00	13.100,00
1/130000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11001	2.900,00	2.500,00	2.900,00	2.900,00	2.500,00	2.900,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>140.900,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>134.774,65</b>	<b>140.400,00</b>	<b>138.200,00</b>	<b>134.629,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-140.900,00</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>-120.369,78</b>	<b>-140.400,00</b>	<b>-138.200,00</b>	<b>-134.629,27</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-140.900,00</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>-120.369,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-140.400,00</b>	<b>-138.200,00</b>	<b>-134.629,27</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-140.400,00</b>	<b>-138.200,00</b>	<b>-134.629,27</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>											
<b>131000</b>	<b>Anlagenrecht</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/131000+816900	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst. Verw.-Leistg.-Anlagenrecht	2114	3114	13	11002	130.000,00	130.000,00	84.336,16	130.000,00	130.000,00	77.675,02	
2/131000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			684,19				
2/131000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			106.177,54				
2/131000+829300	Personalkostenrefundierung AMS	2116	3116	18	12099		7.200,00	10.800,00		7.200,00	10.800,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>130.000,00</b>	<b>137.200,00</b>	<b>201.997,89</b>	<b>130.000,00</b>	<b>137.200,00</b>	<b>88.475,02</b>	
1/131000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	8.000,00	8.000,00	3.075,13	8.000,00	8.000,00	3.075,13	
1/131000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	44,60	100,00	100,00	44,60	
1/131000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	500,00	500,00	416,38	500,00	500,00	416,38	
1/131000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	8.000,00	8.000,00	6.208,09	8.000,00	8.000,00	6.208,09	
1/131000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	4.000,00	4.000,00	2.654,82	4.000,00	4.000,00	2.654,82	
1/131000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	7,20	200,00	200,00	7,20	
1/131000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	79,72	200,00	200,00	79,72	
1/131000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.493.800,00	1.654.300,00	1.374.275,88	1.488.800,00	1.636.800,00	1.374.275,88	
1/131000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	25.000,00	25.000,00	18.114,12	25.000,00	25.000,00	18.114,12	
1/131000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	4.700,00	4.300,00	4.261,56	4.700,00	4.300,00	4.261,56	
1/131000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			4.846,17			4.846,17	
1/131000-670000	Versicherungen	2222	3222		10020	100,00			100,00			
1/131000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11002	400,00		397,86				
1/131000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		8.000,00					
1/131000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	18.000,00	13.000,00	9.387,34	18.000,00	13.000,00	9.387,34	
1/131000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	21.600,00	24.700,00	18.153,68	21.600,00	24.700,00	18.153,68	
1/131000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11002	208.300,00	178.200,00	121.400,00	208.300,00	178.200,00	121.400,00	
1/131000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11002	37.300,00	39.100,00	40.300,00	37.300,00	39.100,00	40.300,00	
1/131000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	600,00	700,00	233,60	600,00	700,00	233,60	
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	600,00	600,00	386,05	600,00	600,00	386,05	
1/131000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11002	1.000,00	1.000,00	3.184,36	1.000,00	1.000,00	3.184,36	
1/131000-728300	Feuerbeschau durch Rauchfangkehrer (im Auftrag der Stadt)	2225	3225	24	11002	10.000,00	10.000,00	-311,24	10.000,00	10.000,00	-311,24	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/131000-728500	Gutachterkosten, Sachverständige in Anlagerechts-Verfahren	2225	3225	24	11002	140.000,00	150.000,00	110.719,48	140.000,00	150.000,00	110.387,28
1/131000-729000	Onlinezugang Baurecht (Lindeverlag)-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.000,00	1.000,00	368,40	1.000,00	1.000,00	368,40
1/131000-729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	11002	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/131000-729200	Forstbehördliche Tätigkeiten, Sachverständigengutachten	2225	3225	24	11002	16.000,00	15.000,00	11.389,86	16.000,00	15.000,00	11.389,86
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.000.400,00</b>	<b>2.146.900,00</b>	<b>1.729.593,06</b>	<b>1.995.000,00</b>	<b>2.121.400,00</b>	<b>1.728.863,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.870.400,00</b>	<b>-2.009.700,00</b>	<b>-1.527.595,17</b>	<b>-1.865.000,00</b>	<b>-1.984.200,00</b>	<b>-1.640.387,98</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.870.400,00</b>	<b>-2.009.700,00</b>	<b>-1.527.595,17</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/131000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Wirtschaftsamt		3415	2 41	10020						3.978,63
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.978,63</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.978,63</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.865.000,00</b>	<b>-1.984.200,00</b>	<b>-1.644.366,61</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/131000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						35.003,98
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.003,98</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.003,98</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.865.000,00</b>	<b>-1.984.200,00</b>	<b>-1.679.370,59</b>
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/132000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		2117		12099			1.543,52			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.543,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/132000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/132000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			109.600,00	89.000,00	81.384,88	109.100,00	88.500,00	74.863,42
1/132000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	200,00	200,00	308,31	200,00	200,00	308,31
1/132000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	300,00	300,00	362,62	300,00	300,00	362,62
1/132000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/132000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	11010	4.100,00	4.400,00	26.900,00	4.100,00	4.400,00	26.900,00
1/132000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11010	3.200,00	2.700,00	2.900,00	3.200,00	2.700,00	2.900,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/132000-728100	Kostenersatz für Amtstierarzt	2225	3225	24	11010	20.000,00	25.000,00	8.400,00	20.000,00	25.000,00	8.400,00
1/132000-728200	Amtsarzt (Vertretungsko bei Totenbeschau, mediz. Gutachten u. ä.)	2225	3225	24	11011	5.000,00	10.000,00	27.713,00	5.000,00	10.000,00	27.713,00
1/132000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225		11010	5.000,00			5.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>147.600,00</b>	<b>131.700,00</b>	<b>147.968,81</b>	<b>147.100,00</b>	<b>131.200,00</b>	<b>141.447,35</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-147.600,00</b>	<b>-131.700,00</b>	<b>-146.425,29</b>	<b>-147.100,00</b>	<b>-131.200,00</b>	<b>-141.447,35</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-147.600,00</b>	<b>-131.700,00</b>	<b>-146.425,29</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-147.100,00</b>	<b>-131.200,00</b>	<b>-141.447,35</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-147.100,00</b>	<b>-131.200,00</b>	<b>-141.447,35</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>169</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/169000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116		31	13020			28.816,80			
2/169000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			6.350,05			
2/169000+829000	Sonstige Erträge (Versicherungsvergütung)	2116	3116	18	10020			1.784,46			1.784,46
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.951,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.784,46</b>
1/169000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/169000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	500,00	1.000,00	337,74	500,00	1.000,00	337,74
1/169000-402100	Verbrauchsgüter f.innerbetrl. Leistungen	2221	3221	23	11080	2.000,00	2.000,00	1.170,79	2.000,00	2.000,00	1.170,79
1/169000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	600,00	500,00	767,57	600,00	500,00	767,57
1/169000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	10.000,00	10.000,00	3.333,66	10.000,00	10.000,00	3.333,66
1/169000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	600,00	600,00	204,50	600,00	600,00	204,50
1/169000-457001	Druckwerke (Fachliteratur)	2221	3221	23	11080	100,00		101,70	100,00		101,70

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/169000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	99,35	200,00	200,00	99,35
1/169000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	11080	4.000,00	4.400,00	8.062,73	4.000,00	4.400,00	8.273,94
1/169000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	77,85	100,00	100,00	77,85
1/169000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			403.100,00	359.300,00	342.252,88	399.600,00	355.800,00	336.129,16
1/169000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	97.000,00	129.300,00	106.366,57	97.000,00	129.300,00	105.644,37
1/169000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	15.000,00	112.500,00	88.589,74	15.000,00	112.500,00	88.589,74
1/169000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	42.000,00			42.000,00		
1/169000-613100	Grundstückseinrichtungen (Wasserentnahmestellen u.ä.)	2224	3224	24	11080	11.000,00	10.000,00	338,29	11.000,00	10.000,00	
1/169000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	11080	100.000,00	75.000,00	101.346,89	100.000,00	75.000,00	78.319,83
1/169000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020			239,03			226,99
1/169000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Funk u. ä.)	2224	3224	24	11080	10.000,00	9.000,00	12.931,44	10.000,00	9.000,00	11.107,44
1/169000-619000	(Krisentelefon-Anlage, Internetanschlüsse) Instandhaltung Schutzbauten	2224	3224	24	11080	29.000,00	26.000,00	26.314,00	29.000,00	26.000,00	24.986,60
1/169000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.800,00	4.800,00	4.332,47	4.800,00	4.800,00	4.290,87
1/169000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.000,00	4.000,00	2.698,52	4.000,00	4.000,00	2.691,32
1/169000-631100	sonst. Telekommunikationsdienste (Internet,Bankomat,Datenleitungen)	2222	3222	24	11080	2.000,00	2.000,00	1.162,54	2.000,00	2.000,00	1.162,54
1/169000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	5.100,00	20.200,00	25.539,49	5.100,00	20.200,00	25.539,49
1/169000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	4.900,00	6.400,00	1.818,17	4.900,00	6.400,00	1.818,17
1/169000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	700,00	700,00	187,13	700,00	700,00	187,13
1/169000-670100	Versicherungen sonstige-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	37.000,00	37.000,00	37.382,33	37.000,00	37.000,00	37.382,33
1/169000-670200	Versicherungen sonstige Hochwasserschutzanlagen	2222	3222	24		1.000,00			1.000,00		
1/169000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11080	440.000,00	426.000,00	425.145,85			
1/169000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			11080		500,00				
1/169000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226						29.018,95			
1/169000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	3.300,00	4.500,00	2.733,22	3.300,00	4.500,00	2.709,87
1/169000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	32.000,00	32.000,00	30.437,98	32.000,00	32.000,00	30.437,98
1/169000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11080	22.200,00	17.300,00	11.400,00	22.200,00	17.300,00	11.400,00
1/169000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11080	10.900,00	8.400,00	8.600,00	10.900,00	8.400,00	8.600,00
1/169000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	300,00	200,00	316,80	300,00	200,00	316,80



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/169000-726200	Mitgliedsbeitrag Einkauf über BBG	2225	3225	24		200,00	200,00	168,00	200,00	200,00	168,00
1/169000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	600,00	600,00	338,99	600,00	600,00	338,99
1/169000-728200	Personelle Besetzung der Nachrichtenzentrale	2225	3225	24	11080	7.000,00	6.000,00	6.000,00	7.000,00	6.000,00	6.000,00
1/169000-754601	Beitrag an Feuerwehr Krems für den lfd. Betrieb	2231	3231	26	11080	140.000,00	110.000,00	90.000,00	140.000,00	110.000,00	90.000,00
1/169000-774000	Fahrzeuersatzbeschaffungsprogramm	2231		43	11080	220.000,00	120.000,00				
1/169000-774200	FF-Krems Zuschuss Fahrzeuersatz	2231		43	11080			120.000,00			
1/169000-774201	Feuerwehr - ant. Leasingraten Drehleiter	2231		43	11080	75.000,00	75.000,00	67.400,37			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.736.700,00</b>	<b>1.616.200,00</b>	<b>1.557.215,54</b>	<b>998.200,00</b>	<b>991.200,00</b>	<b>882.414,72</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.736.700,00</b>	<b>-1.616.200,00</b>	<b>-1.520.264,23</b>	<b>-998.200,00</b>	<b>-991.200,00</b>	<b>-880.630,26</b>
6/169000+894021	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	16.000,00					
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>16.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.720.700,00</b>	<b>-1.616.200,00</b>	<b>-1.520.264,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/169000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3315	31	13020						28.816,80
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.816,80</b>
5/169000-010100	FF-Zentrale - Umstellung Wärmeversorgung von Gas auf Fernwärme		3413	1 40	11080					190.000,00	
5/169000-042001			3415	1						16.000,00	
1/169000-774000	Fahrzeuersatzbeschaffungsprogramm		3431	43	11080				220.000,00	120.000,00	
1/169000-774200	FF-Krems Zuschuss Fahrzeuersatz		3431	43	11080						112.754,03
1/169000-774201	Feuerwehr - ant. Leasingraten Drehleiter		3431	43	11080				75.000,00	75.000,00	67.245,97
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>295.000,00</b>	<b>401.000,00</b>	<b>180.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-295.000,00</b>	<b>-401.000,00</b>	<b>-151.183,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.293.200,00</b>	<b>-1.392.200,00</b>	<b>-1.031.813,46</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/169000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021					190.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/169000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				119.400,00	108.300,00	167.186,07
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>119.400,00</b>	<b>108.300,00</b>	<b>167.186,07</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-119.400,00</b>	<b>81.700,00</b>	<b>-167.186,07</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.412.600,00</b>	<b>-1.310.500,00</b>	<b>-1.198.999,53</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>											
<b>20</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>200</b>	<b>Schulamt</b>										
<b>200000</b>	<b>Amt für Bildung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/200000+816100	Verwaltungskostenbeitrag Schulgemeinden	2114	3114	13	10021	15.800,00	15.000,00	84.200,00	15.800,00	15.000,00	84.200,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>15.800,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>84.200,00</b>	<b>15.800,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>84.200,00</b>
1/200000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	1.500,00	403,95	2.000,00	1.500,00	323,52
1/200000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10021	2.000,00	1.500,00	2.025,57	2.000,00	1.500,00	2.025,57
1/200000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	100,00		50,18	100,00		50,18
1/200000-413100	Handelswaren	2221	3221	23	10021	2.200,00	2.200,00	1.870,27	2.200,00	2.200,00	1.870,27
1/200000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	500,00	300,00	369,54	500,00	300,00	369,54
1/200000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	1.337,54	2.000,00	2.000,00	1.331,78
1/200000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	400,00	48,02	400,00	400,00	48,02
1/200000-457500	Druckwerke (Folder, Prospekte, u.ä.)	2221	3221	23	10021	3.300,00	5.000,00	1.939,45	3.300,00	5.000,00	8.789,53
1/200000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	7,20	200,00	200,00	7,20
1/200000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	200,00	100,00	1,41	200,00	100,00	1,41
1/200000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			289.600,00	288.700,00	259.933,04	287.100,00	286.200,00	258.517,22
1/200000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.500,00	714,05	1.000,00	1.500,00	714,05
1/200000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.600,00	900,00	607,14	1.600,00	900,00	607,14
1/200000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.500,00	2.500,00	2.316,71	2.500,00	2.500,00	2.316,71
1/200000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.300,00	1.400,00	1.247,37	1.300,00	1.400,00	1.247,37
1/200000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	200,00	200,00	6,13	200,00	200,00	6,13
1/200000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	900,00	800,00	835,42			
1/200000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		1.500,00				
1/200000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	5.000,00	4.700,00	4.283,32	5.000,00	4.700,00	4.283,32
1/200000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	400,00	300,00		400,00	300,00	
1/200000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021	13.100,00	12.100,00	11.146,66	13.100,00	12.100,00	11.146,66
1/200000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10021	29.400,00	47.600,00	35.700,00	29.400,00	47.600,00	35.700,00
1/200000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	7.800,00	8.400,00	8.600,00	7.800,00	8.400,00	8.600,00
1/200000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00	100,00	65,00	100,00	100,00	65,00
1/200000-726200	Mitgliedsbeitrag Einkauf über BBG	2225	3225	24		100,00	100,00	84,00	100,00	100,00	84,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/200000-728100	Erarbeitung einer Bildungsstrategie und eines Bildungsplanes	2225	3225	24	10021	2.000,00			2.000,00		
1/200000-728110	Projekt Soziale Begleitung Kremser Kinder	2225	3225	24	10021	40.100,00	22.000,00	19.940,00	40.100,00	22.000,00	19.940,00
1/200000-728500	Werbeaufwand allgemein	2225	3225	24	10021	11.000,00	10.000,00	5.273,87	11.000,00	10.000,00	4.273,87
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>419.000,00</b>	<b>416.000,00</b>	<b>358.805,84</b>	<b>415.600,00</b>	<b>411.200,00</b>	<b>362.318,49</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-403.200,00</b>	<b>-401.000,00</b>	<b>-274.605,84</b>	<b>-399.800,00</b>	<b>-396.200,00</b>	<b>-278.118,49</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-403.200,00</b>	<b>-401.000,00</b>	<b>-274.605,84</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-399.800,00</b>	<b>-396.200,00</b>	<b>-278.118,49</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-399.800,00</b>	<b>-396.200,00</b>	<b>-278.118,49</b>
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>										
<b>210</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>										
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/210000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10021	16.100,00			16.100,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>16.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/210000-720902	Schulerhaltungsbeiträge	2225	3225	24	10021	277.000,00	264.000,00	238.614,06	277.000,00	264.000,00	238.614,06
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>277.000,00</b>	<b>264.000,00</b>	<b>238.614,06</b>	<b>277.000,00</b>	<b>264.000,00</b>	<b>238.614,06</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-260.900,00</b>	<b>-264.000,00</b>	<b>-238.614,06</b>	<b>-260.900,00</b>	<b>-264.000,00</b>	<b>-238.614,06</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-260.900,00</b>	<b>-264.000,00</b>	<b>-238.614,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-260.900,00</b>	<b>-264.000,00</b>	<b>-238.614,06</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-260.900,00</b>	<b>-264.000,00</b>	<b>-238.614,06</b>
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>										
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/211000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte	2114	3114	13	10021	200.000,00	90.000,00	104.434,64	200.000,00	90.000,00	101.478,54
2/211000+810200	Schul. Nachmittagsbetreuung Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021	91.000,00	63.000,00	42.457,90	91.000,00	63.000,00	41.346,03
2/211000+811000	Bestandszins EVN (Volksschule Lerchenfeld)	2115	3115	14	10021	8.000,00	6.000,00	14.107,02	8.000,00	6.000,00	14.107,02
2/211000+816200	Benützungsentgelte für Schulraumbenutzung durch Dritte	2114	3114	13	10021	15.000,00	9.000,00	11.021,70	15.000,00	9.000,00	10.363,60
2/211000+816800	Schülerhaltungsbeiträge für Kinder außerhalb von Krems (Gemeinden)	2114	3114	13	10021	11.000,00	10.000,00	19.085,44	11.000,00	10.000,00	19.085,44
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			1.945,63			
2/211000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			1.148,05			
2/211000+828100	Rückersätze Personalkosten	2116	3116	18	10021	19.000,00	20.000,00	9.934,96	19.000,00	20.000,00	9.934,96
2/211000+861000	Zuschuss f. Personalmaßnahmen	2121	3121	15	10021	108.000,00	105.000,00	63.000,00	108.000,00	105.000,00	63.000,00
2/211000+861200	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	2121	3121	15	13021			1.777,03			1.777,03
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>452.000,00</b>	<b>303.000,00</b>	<b>268.912,37</b>	<b>452.000,00</b>	<b>303.000,00</b>	<b>261.092,62</b>
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5.000,00	6.200,00	249,51	5.000,00	6.200,00	249,51
1/211000-400100	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	2221	3221	23	10021	17.000,00	16.000,00	11.471,46	17.000,00	16.000,00	10.825,46
1/211000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	7.000,00	6.000,00	7.700,15	7.000,00	6.000,00	7.700,15
1/211000-400300	GWG / Geringw.Wirtschaftsgüter-EDV	2221	3221	23	10021	5.000,00	4.000,00	4.682,57	5.000,00	4.000,00	3.970,90
1/211000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	18.300,00		3.560,45	18.300,00		3.560,45
1/211000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	8.500,00	1.558,26	400,00	8.500,00	1.558,26
1/211000-430100	Lebensmittel (Mittagsbetreuung)	2221	3221	23	10021	97.000,00	63.000,00	27.654,79	97.000,00	63.000,00	25.454,29
1/211000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	10.000,00	9.000,00	9.696,22	10.000,00	9.000,00	9.696,22
1/211000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	3.000,00	430,89	1.500,00	3.000,00	430,89

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211000-456100	Büromaterial sonstige	2221	3221	23	10021	21.000,00	21.000,00	13.627,59	21.000,00	21.000,00	13.337,17
1/211000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	158,49	1.000,00	1.000,00	158,49
1/211000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	10021	3.500,00	7.000,00	6.437,22	3.500,00	7.000,00	6.369,02
1/211000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.500,00	652,43	1.000,00	1.500,00	652,43
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	400,00		300,00	400,00	
1/211000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021	10.000,00	5.500,00	1.583,31	10.000,00	5.500,00	1.583,31
1/211000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	2.000,00	1.400,00	1.582,41	2.000,00	1.400,00	1.582,41
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.005.200,00	829.100,00	205.200,79	1.001.200,00	818.100,00	205.200,79
1/211000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	25.000,00	29.600,00	27.333,56	25.000,00	29.600,00	26.858,37
1/211000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	20.000,00	54.500,00	60.589,44	20.000,00	54.500,00	60.589,44
1/211000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	65.000,00	78.200,00	76.042,44	65.000,00	78.200,00	76.042,44
1/211000-610100	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10021	31.500,00	30.000,00	16.652,67	31.500,00	30.000,00	16.364,67
1/211000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	1.000,00	5.000,00		1.000,00	5.000,00	
1/211000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10021	4.000,00	4.000,00	4.483,89	4.000,00	4.000,00	4.483,89
1/211000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	12.000,00	12.000,00	10.403,87	12.000,00	12.000,00	8.503,43
1/211000-620000	Transporte - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	2.000,00	474,95	1.500,00	2.000,00	474,95
1/211000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	10021	5.000,00	18.000,00	10.043,83	5.000,00	18.000,00	10.043,83
1/211000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	700,00	2.000,00	652,72	700,00	2.000,00	652,72
1/211000-630100	Duale Zustellung - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	600,00	600,00		600,00	600,00	
1/211000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	3.000,00	3.200,00	1.352,50	3.000,00	3.200,00	1.352,50
1/211000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.500,00	1.800,00	1.771,76	1.500,00	1.800,00	1.771,76
1/211000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			84,48			84,48
1/211000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.100,00	1.200,00	682,94	1.100,00	1.200,00	682,94
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	183.000,00	113.000,00	182.844,22			
1/211000-690000	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225			10021	1.000,00	1.000,00				
1/211000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10021	541.400,00	501.400,00	395.963,95	541.400,00	501.400,00	395.963,95
1/211000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021	320.000,00	364.000,00	277.607,52	320.000,00	364.000,00	277.607,52
1/211000-720400	Kostenbeiträge Organisation Turnsäle (Sportstätten)	2225	3225	24	10021	2.000,00	1.600,00	1.542,92	2.000,00	1.600,00	1.542,92
1/211000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10021	24.200,00	30.900,00	19.800,00	24.200,00	30.900,00	19.800,00
1/211000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	45.000,00	29.400,00	5.800,00	45.000,00	29.400,00	5.800,00
1/211000-720904	Volkschulbeitrag für Leistungen der Musikschule	2225	3225	24	10021	25.000,00	27.000,00	25.131,50	25.000,00	27.000,00	25.131,50
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	500,00	500,00	219,66	500,00	500,00	219,66
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.000,00	2.600,00	1.543,32	2.000,00	2.600,00	1.543,32

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211000-728150	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10021	18.000,00	16.000,00	14.955,40	18.000,00	16.000,00	13.216,80
1/211000-728200	NÖ. Familienland, Bereitstellung e. Pädagogin	2225	3225	24	10021	84.000,00	80.000,00	70.236,00	84.000,00	80.000,00	70.656,00
1/211000-728400	Kostenüberrechnung ganztägige Schulform (Land NÖ)	2225	3225	24	12099	15.000,00	11.000,00	7.822,94	15.000,00	11.000,00	7.822,94
1/211000-751504	Unterrichtsfilmbeitrag	2231	3231	26	10021	4.000,00	3.500,00	3.293,29	4.000,00	3.500,00	3.293,29
1/211000-768607	Förderung Mittagsverpflegung für armutsgefährdete Kinder	2234	3234	27	10021		15.000,00			15.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.642.200,00</b>	<b>2.421.600,00</b>	<b>1.513.576,31</b>	<b>2.454.200,00</b>	<b>2.296.600,00</b>	<b>1.322.833,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-2.190.200,00</b>	<b>-2.118.600,00</b>	<b>-1.244.663,94</b>	<b>-2.002.200,00</b>	<b>-1.993.600,00</b>	<b>-1.061.740,45</b>
6/211000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000			39.192,00			
6/211000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	185.000,00		76.043,62			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>185.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.235,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-2.005.200,00</b>	<b>-2.118.600,00</b>	<b>-1.129.428,32</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/211000+301010	Kapitaltransfers von Ländern, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3331	1 33	10021				14.000,00	18.000,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>14.000,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>0,00</b>
5/211000-042000	Volksschule - Einrichtung/Betriebsausstattung		3415	1	10021				27.000,00	70.000,00	39.192,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausst. - WA		3415	2 41	10020						5.367,13
5/211000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	10021				50.000,00	70.000,00	76.043,62
1/211000-042200	Betriebsausstattung sonstige		3415	2 41	10021						2.754,48
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>77.000,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>123.357,23</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-63.000,00</b>	<b>-122.000,00</b>	<b>-123.357,23</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-2.065.200,00</b>	<b>-2.115.600,00</b>	<b>-1.185.097,68</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/211000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						1.814,85
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.814,85</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.814,85</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-2.065.200,00</b>	<b>-2.115.600,00</b>	<b>-1.186.912,53</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>212</b>	<b>Mittelschulen</b>											
<b>212000</b>	<b>Mittelschulgemeinde Krems</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/212000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte	2114	3114	13	10021	24.000,00	14.000,00	27.642,10	24.000,00	14.000,00	19.724,87	
2/212000+810200	Schul. Nachmittagsbetreuung Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021	5.500,00	2.000,00	2.455,60	5.500,00	2.000,00	2.512,40	
2/212000+811000	Vermietung Aula	2115	3115	14	10021		500,00	204,60		500,00	204,60	
2/212000+811100	Vermietung Aula Schulzentrum	2115	3115	14	10021	200,00			200,00			
2/212000+816000	Schulerhaltungsbeiträge sprengelfremde Gemeinden	2114	3114	13	10021		70.900,00	60.900,00		70.900,00	60.900,00	
2/212000+816100	Kostenbeiträge für Personal Ferienbetreuung	2114	3114	13	10021			6.585,75			6.585,75	
2/212000+816300	Ersätze für die Benützung der Turnhalle	2114	3114	13	10021	12.000,00	8.000,00	5.615,07	12.000,00	8.000,00	5.615,07	
2/212000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	10021		2.000,00	17.300,00		2.000,00	17.300,00	
2/212000+861100	Zinsenzuschuss Schulzentrum	2121	3121	15	10021	23.000,00	33.600,00	47.487,23	23.000,00	33.600,00	47.487,23	
2/212000+861200	Personalkostenförderung STB	2121	3121	15	10021	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	
2/212000+862000	Förderbeiträge von Gemeinden (Schulumlagen, Schulerhaltungsbeiträge)	2121	3121		10021	102.600,00			102.600,00			
2/212000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts	2121	3121	15	10021		2.000,00			2.000,00		
2/212000+864000	Erlöse aus Sponsoring	2123	3123		10021	500,00			500,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>185.800,00</b>	<b>151.000,00</b>	<b>186.190,35</b>	<b>185.800,00</b>	<b>151.000,00</b>	<b>178.329,92</b>	
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	600,00	1.200,00	824,10	600,00	1.200,00	824,10	
1/212000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10021	1.200,00	1.200,00	973,23	1.200,00	1.200,00	973,23	
1/212000-400200	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10021	2.000,00	4.000,00	1.655,27	2.000,00	4.000,00	1.397,03	
1/212000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) FEM	2221	3221	23	10021	1.800,00		4.672,17	1.800,00		4.672,17	
1/212000-402100	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221	23	10021	200,00	500,00	5,37	200,00	500,00	5,37	
1/212000-409100	Ersatzteile	2221	3221	23	10021	500,00	1.000,00		500,00	1.000,00		
1/212000-430100	Lebensmittel Mittagsverpflegung	2221	3221	23	10021	6.000,00	2.000,00	1.723,64	6.000,00	2.000,00	1.723,64	
1/212000-454400	Reinigungsmittel FEM	2221	3221	23	10021	6.000,00	6.700,00	4.570,68	6.000,00	6.700,00	4.570,68	
1/212000-455100	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	10021	300,00	300,00		300,00	300,00		
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	87,63	1.000,00	1.000,00	87,63	
1/212000-456100	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	10021	12.000,00	13.000,00	9.438,87	12.000,00	13.000,00	9.508,23	
1/212000-457000	Druckwerke-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00		500,00	500,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/212000-457100	Druckwerke LM	2221	3221	23	10021	500,00	2.000,00	320,10	500,00	2.000,00	320,10
1/212000-457200	Druckwerke	2221	3221	23	10021		1.500,00			1.500,00	
1/212000-457700	Druckwerke Bücherei	2221	3221	23	10021	2.000,00		1.282,75	2.000,00		1.282,75
1/212000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	442,01	300,00	300,00	442,01
1/212000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021	400,00	400,00	147,00	400,00	400,00	147,00
1/212000-459200	Sonstige Verbrauchsgüter LM	2221	3221	23	10021	1.500,00	1.500,00	969,06	1.500,00	1.500,00	969,06
1/212000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter FEM	2221	3221	23	10021	1.500,00	1.500,00	833,01	1.500,00	1.500,00	833,01
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			66.100,00	63.700,00	58.224,40	66.100,00	63.700,00	56.963,60
1/212000-600100	Energiebezüge	2222	3222	24	10021		42.000,00	31.859,17		42.000,00	31.859,17
1/212000-600300	Energiebezüge Wärme	2222	3222	24	10021		22.200,00	22.390,74		22.200,00	22.390,74
1/212000-600500	Energiebezüge Strom Schulzentrum	2222	3222		10021	30.000,00			30.000,00		
1/212000-600600	Energiebezüge Gas Schulzentrum	2222	3222			30.000,00			30.000,00		
1/212000-610100	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10021	2.500,00	2.500,00	2.088,00	2.500,00	2.500,00	2.088,00
1/212000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/212000-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	10021	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/212000-616100	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	10021	500,00	1.000,00	34,17	500,00	1.000,00	34,17
1/212000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	1.000,00	1.000,00	3.698,04	1.000,00	1.000,00	3.698,04
1/212000-620100	Transporte Bauhof	2222	3222	24	10021	500,00	500,00	274,50	500,00	500,00	274,50
1/212000-630000	Postdienste-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	500,00	500,00	459,85	500,00	500,00	459,85
1/212000-630100	Postdienste	2222	3222	24	10021		100,00			100,00	
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020		2.400,00	1.796,61		2.400,00	1.679,58
1/212000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10021	500,00	300,00	175,91	500,00	300,00	175,91
1/212000-670000	Sachversicherungen (Wirtschaftsamt)	2222	3222	24	10020	1.700,00	1.700,00		1.700,00	1.700,00	
1/212000-670100	Versicherungen	2222	3222	24	10021	1.000,00	1.000,00	896,72	1.000,00	1.000,00	896,72
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	7.000,00	5.700,00	6.906,64			
1/212000-700100	Miet- und Pachtaufwand - Gebäude	2223	3223	24	10021	253.000,00	272.000,00	220.507,97	253.000,00	272.000,00	220.507,97
1/212000-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	10021	126.000,00	96.000,00	95.509,21	126.000,00	96.000,00	95.509,21
1/212000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021	170.200,00	157.100,00	144.899,79	170.200,00	157.100,00	144.899,79
1/212000-720300	Kostenbeiträge Verwaltung (Amt für Bildung)	2225	3225	24	10021		30.000,00	28.000,00		30.000,00	28.000,00
1/212000-720400	Kostenbeiträge Organisation Turnsäle (Sportstätten)	2225	3225	24	10021	1.700,00	1.700,00	1.561,88	1.700,00	1.700,00	1.561,88
1/212000-720500	Kostenbeiträge EDV	2225	3225	24	10021	11.500,00	14.600,00	11.400,00	11.500,00	14.600,00	11.400,00
1/212000-720600	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	13000	1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.500,00



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/212000-723100	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	10021	700,00	700,00	592,51	700,00	700,00	592,51
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00	200,00	112,90	100,00	200,00	112,90
1/212000-728100	Reinigung Schulzentrum	2225	3225	24	10021	9.500,00	15.000,00	4.692,64	9.500,00	15.000,00	4.692,64
1/212000-728200	Refund. Rest Zinsenzuschuss an Stadt Krems	2225	3225	24	10021	23.000,00	33.600,00		23.000,00	33.600,00	
1/212000-728400	Ausgaben für Schulsozialarbeit	2225	3225	24	10021	35.000,00	30.000,00	26.192,30	35.000,00	30.000,00	26.192,30
1/212000-728500	Honorar für Schularzt	2225	3225	24	10021		4.500,00			4.500,00	-4.023,53
1/212000-729000	Sonstige Aufwendungen Schulveranstaltungen	2225	3225	24	10021	10.000,00		11.287,67	10.000,00		11.287,67
1/212000-729100	Schulveranstaltungen	2225	3225	24	10021		1.200,00	8.795,05		1.200,00	7.470,30
1/212000-729200	Sonstige Aufwendungen - Tagesbetreuung	2225	3225	24	10021	58.000,00	55.000,00	35.538,00	58.000,00	55.000,00	35.673,62
1/212000-729300	Sonstige Ausgaben (Microsoft School Agreement) Lizenzen	2225	3225	24	10021	2.000,00	2.000,00	1.778,00	2.000,00	2.000,00	1.778,00
1/212000-729400	Ausgaben für Sponsoring	2225	3225		10021	500,00			500,00		
1/212000-751100	Unterrichtsfilmbeitrag	2231	3231	26	10021	1.600,00	2.000,00	1.600,82	1.600,00	2.000,00	1.600,82
1/212000-768607	Förderung Mittagsverpflegung für arbeitsgefährdete Kinder	2234	3234	27	10021		500,00			500,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>884.500,00</b>	<b>901.300,00</b>	<b>750.718,38</b>	<b>877.500,00</b>	<b>895.600,00</b>	<b>737.032,37</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-698.700,00</b>	<b>-750.300,00</b>	<b>-564.528,03</b>	<b>-691.700,00</b>	<b>-744.600,00</b>	<b>-558.702,45</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-698.700,00</b>	<b>-750.300,00</b>	<b>-564.528,03</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-042000	MS-Betriebsausstattung allgemein		3415	2 41	10021				10.000,00	10.000,00	
1/212000-042100	MS-Lehrmittel		3415	2 41	10021				10.000,00	10.000,00	17.810,61
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>17.810,61</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-17.810,61</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-711.700,00</b>	<b>-764.600,00</b>	<b>-576.513,06</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-711.700,00</b>	<b>-764.600,00</b>	<b>-576.513,06</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>											
<b>213000</b>	<b>Sonderschulgemeinde Krems</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/213000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte	2114	3114	13	10021	11.000,00	6.000,00	12.366,80	11.000,00	6.000,00	9.091,05	
2/213000+810200	Schul. Nachmittagsbetreuung Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021	4.500,00	6.000,00	4.619,40	4.500,00	6.000,00	4.474,90	
2/213000+811000	Mieteinnahmen - direkt an Dritte verrechnet (Aula u. ä.)	2115	3115	14	10021	200,00	500,00	125,40	200,00	500,00	125,40	
2/213000+816100	Kostenbeiträge für Personal Ferienbetreuung	2114	3114	13	10021		5.000,00	10.278,01		5.000,00	10.278,01	
2/213000+816700	Ersätze für Schulraumbenützung (Sportamt)	2114	3114	13	10021	3.000,00	2.500,00	3.031,71	3.000,00	2.500,00	3.031,71	
2/213000+816800	Schülerhaltungsbeiträge sprengelfremde Gemeinden	2114	3114	13	10021		71.000,00	58.856,00		71.000,00	58.856,00	
2/213000+828100	Rückersatz der Personalkosten von Magistratsbediensteten ASO	2116	3116	18	10021			1.600,00			1.600,00	
2/213000+861000	Personalförderung NB / Stützkräfte /Defizitabdeckung	2121	3121	15	10021	48.000,00	30.000,00	30.429,00	48.000,00	30.000,00	30.429,00	
2/213000+861100	Zinsenzuschuss Schulzentrum	2121	3121	15	10021	12.800,00	19.400,00	26.326,51	12.800,00	19.400,00	26.326,51	
2/213000+861200	div. Zuschüsse (Schul- und Kindergartenfonds)	2121	3121	15	10021		1.000,00	3.500,00		1.000,00	3.500,00	
2/213000+862000	Förderbeiträge von Gemeinden (Schulumlagen, Schülerhaltungsbeiträge)	2121	3121		10021	68.800,00			68.800,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>148.300,00</b>	<b>141.400,00</b>	<b>151.132,83</b>	<b>148.300,00</b>	<b>141.400,00</b>	<b>147.712,58</b>	
1/213000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	600,00	1.200,00	455,78	600,00	1.200,00	455,78	
1/213000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10021	1.000,00	1.500,00	2.368,39	1.000,00	1.500,00	1.730,71	
1/213000-400200	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		10021	1.500,00			1.500,00			
1/213000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10021	1.000,00		2.473,53	1.000,00		2.473,53	
1/213000-402000	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221	23	10021	500,00	600,00	271,96	500,00	600,00	271,96	
1/213000-409000	Ersatzteile	2221	3221	23	10021	100,00	100,00	12,00	100,00	100,00	12,00	
1/213000-430100	Lebensmittel	2221	3221	23	10021	4.500,00	8.000,00	5.412,10	4.500,00	8.000,00	5.412,10	
1/213000-454400	Reinigungsmittel FEM	2221	3221	23	10021	3.700,00	3.600,00	2.419,76	3.700,00	3.600,00	2.419,76	
1/213000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	10021	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/213000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	24,54	1.000,00	1.000,00	24,54	
1/213000-456100	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	10021	5.500,00	5.000,00	5.040,64	5.500,00	5.000,00	5.040,64	
1/213000-457000	Druckwerke-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00		500,00	500,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/213000-457100	Druckwerke LM	2221	3221	23	10021	1.500,00	1.000,00	1.023,30	1.500,00	1.000,00	1.023,30
1/213000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	58,13	300,00	300,00	58,13
1/213000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021	300,00	300,00	60,40	300,00	300,00	60,40
1/213000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter LM	2221	3221	23	10021	1.200,00	700,00	1.149,92	1.200,00	700,00	1.149,92
1/213000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter FEM	2221	3221	23	10021	900,00	800,00	441,02	900,00	800,00	441,02
1/213000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			267.600,00	281.300,00	224.792,68	265.600,00	280.300,00	220.547,85
1/213000-600000	Energiebezüge Strom-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020		17.000,00	17.841,12		17.000,00	17.841,12
1/213000-600300	Energiebezüge Wärme	2222	3222	24	10021		15.600,00	12.538,81		15.600,00	12.538,81
1/213000-600500	Energiebezüge Strom Schulzentrum	2222	3222			16.000,00			16.000,00		
1/213000-600600	Energiebezüge Wärme Schulzentrum	2222	3222			17.000,00			17.000,00		
1/213000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/213000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	10021	500,00	1.000,00		500,00	1.000,00	
1/213000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	10021	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/213000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	1.500,00	1.000,00	3.002,15	1.500,00	1.000,00	3.002,15
1/213000-620100	Transporte Bauhof	2222	3222	24	10021	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/213000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	200,00	200,00	90,63	200,00	200,00	90,63
1/213000-631000	Telefonie-Dienste-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020		2.400,00	1.508,35		2.400,00	1.391,33
1/213000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	300,00		90,44	300,00		90,44
1/213000-670000	Sachversicherungen-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/213000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	1.200,00		1.168,86			
1/213000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	10021	142.000,00	148.900,00	123.484,56	142.000,00	148.900,00	123.484,56
1/213000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	10021	70.900,00	54.000,00	53.485,17	70.900,00	54.000,00	53.485,17
1/213000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021	90.100,00	83.200,00	76.711,65	90.100,00	83.200,00	76.711,65
1/213000-720300	Kostenbeiträge Verwaltung (Amt für Bildung)	2225	3225	24	10021		7.000,00	6.300,00		7.000,00	6.300,00
1/213000-720500	Kostenbeiträge EDV	2225	3225	24	10021	5.700,00	7.300,00	6.200,00	5.700,00	7.300,00	6.200,00
1/213000-720600	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	13000	9.300,00	9.800,00	8.600,00	9.300,00	9.800,00	8.600,00
1/213000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	10021	500,00	400,00	193,48	500,00	400,00	193,48
1/213000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	200,00	200,00	198,60	200,00	200,00	198,60
1/213000-728100	Refundierung Restzinsenzuschuss an Stadt Krems	2225	3225	24	10021	12.800,00	19.400,00		12.800,00	19.400,00	
1/213000-728200	Honorar für Schularzt	2225	3225	24	10021		1.300,00			1.300,00	-1.089,34
1/213000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10021	1.000,00	5.000,00	2.952,71	1.000,00	5.000,00	2.926,11

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/213000-728320	Entgelte für sonstige Leistungen Reinigung	2225	3225		10021	5.400,00			5.400,00		
1/213000-728400	Kostenüberrechnung ganztägige Schulform (Land NÖ)	2225	3225	24	12099	7.000,00	13.000,00	4.826,09	7.000,00	13.000,00	4.826,09
1/213000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	10021	5.200,00	5.200,00	4.412,24	5.200,00	5.200,00	4.346,24
1/213000-729200	Aufwand für Ganztagsbetreuung	2225	3225	24	10021	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/213000-729300	Aufwand für Therapien	2225	3225	24	10021	5.000,00	5.000,00	3.997,50	5.000,00	5.000,00	3.997,50
1/213000-751000	Unterrichtsfilmbeitrag	2231	3231	26	10021	500,00	500,00	317,72	500,00	500,00	317,72
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>688.300,00</b>	<b>707.600,00</b>	<b>573.924,23</b>	<b>685.100,00</b>	<b>706.600,00</b>	<b>566.573,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-540.000,00</b>	<b>-566.200,00</b>	<b>-422.791,40</b>	<b>-536.800,00</b>	<b>-565.200,00</b>	<b>-418.861,32</b>
1/213000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		13000			100,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-540.000,00</b>	<b>-566.200,00</b>	<b>-422.891,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/213000-042000	ASO-Betriebsausstattung		3415	2	41	10021			5.000,00	5.000,00	
1/213000-042100	ASO-Lehrmittel		3415	2	41	10021			5.000,00	4.000,00	999,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>10.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>999,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-10.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>-999,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-546.800,00</b>	<b>-574.200,00</b>	<b>-419.860,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-546.800,00</b>	<b>-574.200,00</b>	<b>-419.860,32</b>
<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulgemeinde Krems</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/214000+811300	Vermietung SZK-Schulbereich an Schulgemeinden	2115	3115	14		100.000,00	110.000,00	67.094,01	100.000,00	110.000,00	67.094,01
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>100.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>67.094,01</b>	<b>100.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>67.094,01</b>
1/214000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10021		200,00	2.015,46		200,00	2.015,46
1/214000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021		1.000,00	1.971,68		1.000,00	1.971,68
1/214000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021		100,00	359,34		100,00	359,34
1/214000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022			83,43			83,43
1/214000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10021	186.300,00	195.200,00	162.917,56	186.300,00	195.200,00	162.917,56
1/214000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021		67.800,00	62.505,78		67.800,00	62.505,78

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/214000-720901	Schulumlage Poly	2225	3225	24	10021	130.000,00	133.100,00	167.060,00	130.000,00	133.100,00	167.060,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>316.300,00</b>	<b>397.400,00</b>	<b>396.913,25</b>	<b>316.300,00</b>	<b>397.400,00</b>	<b>396.913,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-216.300,00</b>	<b>-287.400,00</b>	<b>-329.819,24</b>	<b>-216.300,00</b>	<b>-287.400,00</b>	<b>-329.819,24</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-216.300,00</b>	<b>-287.400,00</b>	<b>-329.819,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-216.300,00</b>	<b>-287.400,00</b>	<b>-329.819,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-216.300,00</b>	<b>-287.400,00</b>	<b>-329.819,24</b>
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher</b>										
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen (Berufsschule)</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/220000-751507	Berufsschülerhaltungsbeitrag	2231	3231	26	10021	872.000,00	835.000,00	835.000,00	872.000,00	835.000,00	756.700,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>872.000,00</b>	<b>835.000,00</b>	<b>835.000,00</b>	<b>872.000,00</b>	<b>835.000,00</b>	<b>756.700,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-872.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>	<b>-872.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>	<b>-756.700,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-872.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-872.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>	<b>-756.700,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-872.000,00</b>	<b>-835.000,00</b>	<b>-756.700,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>											
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>											
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/240000+810100	Kindergarten-Unkostenbeitrag lfd. (KigaG 2006)	2114	3114	13	10021	100.000,00	100.000,00	98.643,52	100.000,00	100.000,00	98.065,54	
2/240000+810200	Kindergarten - Beiträge für Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13	10021	130.000,00	110.000,00	129.629,69	130.000,00	110.000,00	129.819,01	
2/240000+810300	Kindergarten - Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021	90.000,00	85.000,00	99.362,15	90.000,00	85.000,00	99.315,30	
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1	13000			15.412,30				
2/240000+816100	Beiträge von Gemeinden für Kinder mit Wohnsitz außerhalb von Krems	2114	3114	13	10021		1.800,00	3.885,45		1.800,00	3.885,45	
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099		12.600,00					
2/240000+861200	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	2121	3121	15	13020			22.480,21			22.480,21	
2/240000+861300	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - sonstige	2121	3121	15	10021	13.600,00	2.000,00		13.600,00	2.000,00		
2/240000+861600	Förderung Land NÖ Ferienbetreuung KiGa	2121	3121	15	10021	10.000,00	4.000,00	9.100,00	10.000,00	4.000,00	9.100,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>343.600,00</b>	<b>315.400,00</b>	<b>378.513,32</b>	<b>343.600,00</b>	<b>302.800,00</b>	<b>362.665,51</b>	
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	12.000,00	12.000,00	1.546,54	12.000,00	12.000,00	1.263,86	
1/240000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	16.000,00	15.000,00	18.838,04	16.000,00	15.000,00	18.782,16	
1/240000-400300	Geringw.Wirtschafts- Güter D.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	1.000,00	600,00		1.000,00	600,00		
1/240000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	6.400,00	2.500,00	4.099,04	6.400,00	2.500,00	4.099,04	
1/240000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	11.000,00	7.500,00	6.563,86	11.000,00	7.500,00	6.563,86	
1/240000-430100	Lebensmittel (Verköstigung der Mittagskinder)	2221	3221	23	10021	110.000,00	85.000,00	101.996,73	110.000,00	85.000,00	93.732,91	
1/240000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	12.000,00	11.000,00	10.393,96	12.000,00	11.000,00	10.393,96	
1/240000-455000	Chemische und artverwandte Mittel - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/240000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	4.000,00	4.000,00	2.370,03	4.000,00	4.000,00	1.887,92	
1/240000-456100	Büromaterial sonstige	2221	3221	23	10021	15.000,00	15.000,00	10.286,18	15.000,00	15.000,00	10.286,18	
1/240000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.200,00	1.200,00	484,53	1.200,00	1.200,00	484,53
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	257,44	1.000,00	1.000,00	257,44
1/240000-459100	Bastelmaterial	2221	3221	23	10021	110.000,00	100.000,00	99.808,02	110.000,00	100.000,00	98.291,59
1/240000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021	2.000,00	700,00	1.762,36	2.000,00	700,00	1.762,36
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			2.910.000,00	2.442.900,00	2.047.640,10	2.900.000,00	2.437.400,00	2.023.152,23
1/240000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	30.000,00	52.200,00	32.142,06	30.000,00	52.200,00	30.904,03
1/240000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	25.000,00	64.800,00	52.711,22	25.000,00	64.800,00	52.711,22
1/240000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	50.000,00	76.500,00	49.247,99	50.000,00	76.500,00	49.247,99
1/240000-610100	Grünanlagenpflege durch SBK / Stadtgärten	2224	3224	24	10021	60.000,00	55.000,00	68.207,67	60.000,00	55.000,00	68.015,67
1/240000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	23.000,00	21.000,00	20.470,28	23.000,00	21.000,00	20.470,28
1/240000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10021	1.000,00	1.000,00	321,00	1.000,00	1.000,00	321,00
1/240000-618100	Instandhaltung Aussenspielgeräte, Mobiliar	2224	3224	24	10021	30.000,00	27.000,00	18.318,51	30.000,00	27.000,00	18.318,51
1/240000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/240000-620100	Kindertransporte	2222	3222	24	10021	30.000,00	27.500,00	25.382,23	30.000,00	27.500,00	20.097,23
1/240000-620200	Transporte sonstige	2222	3222	24	10021	2.500,00	2.500,00	1.547,14	2.500,00	2.500,00	1.547,14
1/240000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	6.000,00	6.000,00	4.485,40	6.000,00	6.000,00	4.111,28
1/240000-630100	Porto - duale Zustellung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	2.000,00	1.841,36	2.000,00	2.000,00	1.675,11
1/240000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	1.000,00	848,15	2.000,00	1.000,00	848,15
1/240000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	4.500,00	4.500,00	3.803,28	4.500,00	4.500,00	3.803,28
1/240000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.100,00	2.500,00	4.117,39	2.100,00	2.500,00	4.117,39
1/240000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	700,00	700,00	600,25	700,00	700,00	600,25
1/240000-670100	Versicherung für Begleitperson Kindertransport von/nach Egelsee	2222	3222	24	10021		600,00			600,00	
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	173.000,00	171.000,00	172.907,25			
1/240000-690000	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225			10021	1.000,00	1.000,00				
1/240000-691000	Forderungsausfälle/Schadensfälle	2225	3225	24	10021	4.000,00			4.000,00		
1/240000-700200	Mietzinse KIG / Gedesag	2223	3223	24	10021	654.200,00	677.400,00	548.053,09	654.200,00	677.400,00	548.053,09
1/240000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	100,00	100,00	55,86	100,00	100,00	55,86
1/240000-720100	Kindergartenerhaltungsbeiträge an div. Gemeinden	2225	3225	24	10021	5.500,00	8.000,00	3.958,93	5.500,00	8.000,00	3.958,93
1/240000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021	800,00	1.300,00	1.139,19	800,00	1.300,00	1.139,19
1/240000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10021	26.800,00	20.600,00	8.500,00	26.800,00	20.600,00	8.500,00
1/240000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	108.800,00	86.800,00	76.200,00	108.800,00	86.800,00	76.200,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240000-720905	Kindergartenbeitrag für Musikschule Kooperation	2225	3225	24	10021	20.100,00	14.000,00	12.600,00	20.100,00	14.000,00	12.600,00
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	500,00	500,00	519,18	500,00	500,00	519,18
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - WA	2225	3225	24	10020	3.400,00	3.400,00	1.752,87	3.400,00	3.400,00	1.697,61
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10021	1.000,00	1.000,00	221,13	1.000,00	1.000,00	-192,87
1/240000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	2225	3225	24	10021		5.000,00	10.278,01		5.000,00	10.278,01
1/240000-728300	Aufwand Gedesag - KiGa Gneixendorf	2225	3225	24	10021			211.123,59			211.123,59
1/240000-728400	Personalkostensätze an KIG KG	2225	3225		10021	31.200,00			31.200,00		
1/240000-768607	Förderung Mittagsverpflegung für arbeitsgefährdete Kinder	2234	3234	27	10021		20.000,00			20.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.512.500,00</b>	<b>4.055.000,00</b>	<b>3.637.399,86</b>	<b>4.328.500,00</b>	<b>3.877.500,00</b>	<b>3.421.679,16</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-4.168.900,00</b>	<b>-3.739.600,00</b>	<b>-3.258.886,54</b>	<b>-3.984.900,00</b>	<b>-3.574.700,00</b>	<b>-3.059.013,65</b>
2/240000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		2	13000	171.000,00		1.270.000,00			
6/240000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	144.000,00		52.143,98			
2/240000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			13000			211.123,59			
1/240000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			10021	1.067.600,00		1.270.000,00			
1/240000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			13000			5.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>-752.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>258.267,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-4.921.500,00</b>	<b>-3.739.600,00</b>	<b>-3.000.618,97</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/240000+301001	Kapitaltransfers von Ländern, KG		3331	33	10021					9.000,00	
6/240000+301010	Investitionszuschuß Land NÖ KG St.-Paul-Gasse für EDV-Anlagen (Laserbeamer 4/0005601/00018)		3331	1 33	13000						7.900,00
6/240000+301020	Investitionszuschuss		3331	1	10021				11.000,00		
6/240000+301050	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	10021				20.000,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>31.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>7.900,00</b>
5/240000-042030	KIGA Gneixendorf - Erweiterung - Betriebsausstattung		3415	1	10021				80.000,00		
5/240000-042200	KG Betriebsausstattung (Einrichtung, Spielgeräte)		3415	1 41	10021				60.000,00	95.000,00	52.143,98
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>140.000,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>52.143,98</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-109.000,00</b>	<b>-86.000,00</b>	<b>-44.243,98</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-4.093.900,00</b>	<b>-3.660.700,00</b>	<b>-3.103.257,63</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/240000+346200	Darlehen Betriebsausstattung		3514	1 55	13021				60.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021					7.200,00	50.770,31
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>50.770,31</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>60.000,00</b>	<b>-7.200,00</b>	<b>-50.770,31</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-4.033.900,00</b>	<b>-3.667.900,00</b>	<b>-3.154.027,94</b>
<b>249</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/249000+862000	Förderbeiträge Gemeinden für private Kremser Kindertagesbetreuungseinrichtungen (TBE)	2121	3121		10021	4.000,00			4.000,00		
2/249000+862100	Förderbeiträge Gemeinden für private Kremser Kinder-Horte	2121	3121		10021	1.000,00			1.000,00		
2/249000+868000	Ersatzleistungen von Kremser Eltern für Kinder-Tagesbetreuungseinrichtungen (TBE) in Fremdgemeinden	2124	3124		10021	4.000,00			4.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/249000-757501	Förderung private Kindertagesbetreuungseinrichtungen	2234	3234	27	10021	300.000,00	300.000,00	127.091,51	300.000,00	300.000,00	127.091,51
1/249000-757600	Förderbeiträge Kremser Kinder für TBE in Fremdgemeinden	2234	3234		10021	20.000,00			20.000,00		
1/249000-757800	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234		10021	70.000,00			70.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>390.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>127.091,51</b>	<b>390.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>127.091,51</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-381.000,00</b>	<b>-300.000,00</b>	<b>-127.091,51</b>	<b>-381.000,00</b>	<b>-300.000,00</b>	<b>-127.091,51</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-381.000,00</b>	<b>-300.000,00</b>	<b>-127.091,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-381.000,00</b>	<b>-300.000,00</b>	<b>-127.091,51</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-381.000,00</b>	<b>-300.000,00</b>	<b>-127.091,51</b>
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugenderziehung</b>										
<b>250</b>	<b>Horte für Schülerinnen und Schüler</b>										
<b>250000</b>	<b>Schulische Ferienbetreuung (=außerschulische Betreuung) ab €</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/250000+810100	Schülerhorte - Beiträge lfd. Erziehungsberechtigte	2114	3114	13	10021	20.000,00	10.000,00	96.202,95	20.000,00	10.000,00	98.731,30
2/250000+810200	Schülerhorte - Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021		2.000,00	29.499,13		2.000,00	30.569,44
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			4.982,98			
2/250000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			19.495,47			
2/250000+861000	Hortförderung des Landes NÖ (inkl. Stützkräfte)	2121	3121	15	10021			33.804,54			33.804,54
2/250000+861510	Beitrag NÖ LReg für die Beschäftigung behinderter Personen	2121	3121	15	10021			4.200,00			4.200,00
2/250000+861601	Förderung Land NÖ Ferienbetreuung Horte	2121	3121	15	10021	10.000,00			10.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>30.000,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>188.185,07</b>	<b>30.000,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>167.305,28</b>
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020			296,65			296,65
1/250000-400100	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	2221	3221	23	10021	500,00	200,00	2.427,91	500,00	200,00	1.988,82
1/250000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	10021		300,00	674,77		300,00	674,77
1/250000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021		100,00	273,55		100,00	273,55
1/250000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020			3.248,74			3.248,74
1/250000-413100	Handelswaren	2221	3221	23	10021		200,00			200,00	
1/250000-430100	Lebensmittel (Mittagsbetreuung)	2221	3221	23	10021		2.000,00	45.105,27		2.000,00	40.098,00
1/250000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021			1.471,42			1.471,42
1/250000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00		387,96	300,00		387,96
1/250000-456100	Büromaterial sonstige	2221	3221	23	10021	200,00	200,00	1.297,47	200,00	200,00	1.297,47
1/250000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020			140,93			140,93
1/250000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021	1.000,00	200,00	4.133,16	1.000,00	200,00	3.701,75

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/250000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10021			229,47			229,47
1/250000-5	Personalkonten verdichtet	22	32					499.690,44			499.690,44
1/250000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020		3.800,00	3.232,24		3.800,00	3.203,75
1/250000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			11.209,32			11.209,32
1/250000-610100	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10021			10.122,48			10.122,48
1/250000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021			2.266,06			2.266,06
1/250000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021			4.421,66			4.161,26
1/250000-620000	Transporte - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			158,31			158,31
1/250000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	10021			1.055,38			1.055,38
1/250000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			1.023,35			929,82
1/250000-630100	Porto - duale Zustellung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			535,80			494,33
1/250000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022			219,97			219,97
1/250000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			1,97			1,97
1/250000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			308,78			308,78
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				38.000,00	37.000,00	38.312,49			
1/250000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10021			42.991,02			42.991,02
1/250000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021		300,00	292,10		300,00	292,10
1/250000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10021			1.000,00			1.000,00
1/250000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021			18.700,00			18.700,00
1/250000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099			562,76			562,76
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020			349,81			335,99
1/250000-728150	Entgelte für sonstige Leistungen, für Eintritte, Schülertransporte etc.	2225	3225	24	10021	3.300,00	2.000,00	881,82	3.300,00	2.000,00	881,82
1/250000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	2225	3225	24	10021		10.000,00	6.585,75		10.000,00	6.585,75
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>43.300,00</b>	<b>56.300,00</b>	<b>703.608,81</b>	<b>5.300,00</b>	<b>19.300,00</b>	<b>658.980,84</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-13.300,00</b>	<b>-44.300,00</b>	<b>-515.423,74</b>	<b>24.700,00</b>	<b>-7.300,00</b>	<b>-491.675,56</b>
6/250000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000			14.678,73			
1/250000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			13000			5.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.678,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-13.300,00</b>	<b>-44.300,00</b>	<b>-505.745,01</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/250000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	10021						14.678,73
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.678,73</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.678,73</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>24.700,00</b>	<b>-7.300,00</b>	<b>-506.354,29</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/250000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						408,06
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>408,06</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-408,06</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>24.700,00</b>	<b>-7.300,00</b>	<b>-506.762,35</b>
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>259000</b>	<b>Nichtbehördliche Jugendarbeit, Jugendkoordination</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/259000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021						303,59
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>303,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>303,59</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,59</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,59</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,59</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/259000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						2.160,21
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.160,21</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.160,21</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.463,80</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>											
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>											
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/262000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	22.100,00				22.100,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/262000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	22.100,00				22.100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>												
2/262000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020					70.100,00	65.600,00	964,33
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>70.100,00</b>	<b>65.600,00</b>	<b>964,33</b>
5/262000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000					342.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>342.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									<b>-271.900,00</b>	<b>65.600,00</b>	<b>964,33</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-271.900,00</b>	<b>65.600,00</b>	<b>964,33</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/262000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021					342.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>342.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/262000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021					70.100,00	65.600,00	964,33
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>70.100,00</b>	<b>65.600,00</b>	<b>964,33</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>									<b>271.900,00</b>	<b>-65.600,00</b>	<b>-964,33</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>263</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>											
<b>263000</b>	<b>Alte Sporthalle</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/263000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	22.100,00				22.100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-22.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-22.100,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-22.100,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-22.100,00	0,00	0,00
264	Eislaufplätze und -hallen										
264000	Eislaufplätze und -hallen										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/264000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	4.000,00			4.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
1/264000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	4.000,00			4.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Investive Gebarung</b>											
2/264000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				58.200,00	59.300,00	36.581,64
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								58.200,00	59.300,00	36.581,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								58.200,00	59.300,00	36.581,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								58.200,00	59.300,00	36.581,64
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/264000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				58.200,00	59.300,00	36.581,64
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								58.200,00	59.300,00	36.581,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-58.200,00	-59.300,00	-36.581,64

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>269000</b>	<b>Sportförderung</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-617010	Instandhaltung Sportbus Opel Vivaro KS 493 BL	2224	3224	24	30010	2.500,00	2.000,00	3.905,14	2.500,00	2.000,00	3.905,14
1/269000-617020	Instandhaltung Sportbus Toyota KS 757 AZ	2224	3224	24	30010	1.100,00	1.000,00	622,10	1.100,00	1.000,00	622,10
1/269000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	400,00	400,00	248,00	400,00	400,00	248,00
1/269000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			568,36			568,36
1/269000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	800,00	700,00	697,42	800,00	700,00	697,42
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30010	5.300,00	5.300,00				
1/269000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	30010	1.900,00	1.800,00	1.900,00	1.900,00	1.800,00	1.425,00
1/269000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	800,00	800,00	677,74	800,00	800,00	677,74
1/269000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30010	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
1/269000-755701	Wachauamarathon	2233	3233	27	30010	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00
1/269000-757605	ÖTB (Subvention/Rückvergütung)	2234	3234	27	30010	16.000,00	13.000,00	14.365,65	16.000,00	13.000,00	14.365,65
1/269000-757606	Subventionen an Jugend- und Leistungszentren	2234	3234	27	30010	79.500,00	79.500,00	79.500,00	79.500,00	79.500,00	79.500,00
1/269000-757707	Subventionen an Sportvereine	2234	3234	27	30010	140.000,00	140.000,00	77.215,10	140.000,00	140.000,00	76.574,10
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>274.300,00</b>	<b>270.500,00</b>	<b>205.699,51</b>	<b>269.000,00</b>	<b>265.200,00</b>	<b>204.583,51</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-274.300,00</b>	<b>-270.500,00</b>	<b>-205.699,51</b>	<b>-269.000,00</b>	<b>-265.200,00</b>	<b>-204.583,51</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-274.300,00</b>	<b>-270.500,00</b>	<b>-205.699,51</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-269.000,00</b>	<b>-265.200,00</b>	<b>-204.583,51</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						4.044,14
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.044,14</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.044,14</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-269.000,00</b>	<b>-265.200,00</b>	<b>-208.627,65</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>										
<b>270</b>	<b>Volkshochschulen</b>										
<b>270000</b>	<b>Volkshochschulen</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/270000-757607	Beitrag Volkshochschule Krems	2234	3234	27	15010	121.100,00	104.500,00	105.254,34	121.100,00	104.500,00	105.254,34
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>121.100,00</b>	<b>104.500,00</b>	<b>105.254,34</b>	<b>121.100,00</b>	<b>104.500,00</b>	<b>105.254,34</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-121.100,00</b>	<b>-104.500,00</b>	<b>-105.254,34</b>	<b>-121.100,00</b>	<b>-104.500,00</b>	<b>-105.254,34</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-121.100,00</b>	<b>-104.500,00</b>	<b>-105.254,34</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-121.100,00</b>	<b>-104.500,00</b>	<b>-105.254,34</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-121.100,00</b>	<b>-104.500,00</b>	<b>-105.254,34</b>
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>										
<b>273000</b>	<b>Stadtbücherei und Mediathek</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/273000+808000	Erlöse für ausgeschiedenen Bücher	2116	3116	16	15060	300,00	300,00	1.315,58	300,00	300,00	1.315,58
2/273000+810100	Einnahmen Medienverleih	2114	3114	13	15060	28.000,00	28.000,00	30.028,62	28.000,00	28.000,00	30.028,62
2/273000+810300	Einnahmen für Veranstaltungen	2114	3114	13	15060	2.500,00	1.000,00	1.620,00	2.500,00	1.000,00	1.620,00
2/273000+810400	Einnahmen aus Getränkeverkauf	2114	3114	13	15060	400,00	400,00	527,28	400,00	400,00	527,28
2/273000+829300	Personalkostenrefundierung AMS	2116	3116	18	15060			720,27			720,27
2/273000+861000	Förderung F.E.N. Forum Erwachsenenbildung NÖ	2121	3121	15	15060	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>37.200,00</b>	<b>35.700,00</b>	<b>34.211,75</b>	<b>37.200,00</b>	<b>35.700,00</b>	<b>34.211,75</b>
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.400,00	1.200,00	122,73	1.400,00	1.200,00	122,73
1/273000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	15060	2.000,00	3.000,00	67,50	2.000,00	3.000,00	32,28



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/273000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		568,96	100,00		568,96
1/273000-402100	Buchpflegematerial	2221	3221	23	15060	1.000,00	1.000,00	628,37	1.000,00	1.000,00	628,37
1/273000-413100	Medienankauf CD's, Hörbücher, DVD's	2221	3221	23	15060	2.700,00	2.700,00	1.667,03	2.700,00	2.700,00	1.667,03
1/273000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	117,58	100,00	100,00	117,58
1/273000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.400,00	2.000,00	789,72	2.400,00	2.000,00	789,72
1/273000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.600,00	2.500,00	53,60	2.600,00	2.500,00	53,60
1/273000-457100	Medienankauf Bücher	2221	3221	23	15060	30.000,00	27.000,00	20.999,01	30.000,00	27.000,00	20.206,79
1/273000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	2,32	100,00	100,00	2,32
1/273000-459100	Aufwand für Kaffeekassa	2221	3221	23	15060	500,00	500,00	542,09	500,00	500,00	495,50
1/273000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	158,21	100,00	100,00	158,21
1/273000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			170.400,00	144.500,00	133.095,78	169.400,00	143.500,00	132.053,93
1/273000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	7.700,00	7.700,00	6.447,35	7.700,00	7.700,00	6.447,35
1/273000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	7.500,00	8.400,00	5.784,42	7.500,00	8.400,00	5.784,42
1/273000-614000	Instandh.v.Gebäuden-Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	6.100,00	6.100,00		6.100,00	6.100,00	
1/273000-614200	Instandhaltung Betriebsausstattung	2224	3224	24	15060	300,00			300,00		
1/273000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	15060	300,00		267,00	300,00		267,00
1/273000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	1.500,00	1.231,57	1.500,00	1.500,00	1.217,86
1/273000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	2.500,00	600,00	521,48	2.500,00	600,00	521,48
1/273000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	600,00	700,00	431,72	600,00	700,00	431,72
1/273000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	600,00		190,30	600,00		190,30
1/273000-659100	Disagio Bankomatzahlungen	2244	3244	24	15060	100,00		47,49	100,00		47,49
1/273000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	300,00	200,00	101,57	300,00	200,00	101,57
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15060	1.600,00	2.600,00	1.524,09			
1/273000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			15060		1.000,00				
1/273000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	15060		300,00			300,00	
1/273000-700100	Miete Bankomatkasse	2223	3223	24	15060	300,00		477,60	300,00		477,60
1/273000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	85.000,00	72.800,00	66.210,42	85.000,00	72.800,00	66.210,42
1/273000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.200,00	2.000,00	483,28	2.200,00	2.000,00	483,28
1/273000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	15060	19.800,00	18.300,00	16.600,64	19.800,00	18.300,00	16.600,64
1/273000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15060	33.300,00	38.800,00	37.800,00	33.300,00	38.800,00	37.800,00
1/273000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15060	9.300,00	7.000,00	8.600,00	9.300,00	7.000,00	8.600,00
1/273000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	2225	3225	24	15060	1.000,00	1.500,00	331,27	1.000,00	1.500,00	331,27
1/273000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	200,00	200,00	188,92	200,00	200,00	188,92
1/273000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	15060	200,00	200,00	75,00	200,00	200,00	75,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	500,00			500,00		
1/273000-728300	Aufwandsentschädigungen für Lesungen	2225	3225	24	15060	8.000,00	6.500,00	4.196,31	8.000,00	6.500,00	3.074,37
1/273000-728600	Aufwand für Werbung und Marketing	2225	3225	24	15060	5.500,00	5.500,00	4.886,29	5.500,00	5.500,00	4.648,58
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>407.800,00</b>	<b>366.600,00</b>	<b>315.209,62</b>	<b>405.200,00</b>	<b>362.000,00</b>	<b>310.396,29</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-370.600,00</b>	<b>-330.900,00</b>	<b>-280.997,87</b>	<b>-368.000,00</b>	<b>-326.300,00</b>	<b>-276.184,54</b>
1/273000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			10021			45.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-370.600,00</b>	<b>-330.900,00</b>	<b>-325.997,87</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-368.000,00</b>	<b>-326.300,00</b>	<b>-276.184,54</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/273000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				6.800,00	5.600,00	4.860,42
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>6.800,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>4.860,42</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-6.800,00</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>-4.860,42</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-374.800,00</b>	<b>-331.900,00</b>	<b>-281.044,96</b>
<b>28</b>											
<b>280</b>											
<b>280000</b>											
<b>Forschung und Wissenschaft</b>											
<b>Förderung von Universitäten und Hochschulen</b>											
<b>Fördg. von Universitäten u. Hochschulen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/280000+811100	Miete IMC - Weiterverrechnung Anmietungskosten	2115	3115	14	15010			667.081,32			667.081,32
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>667.081,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>667.081,32</b>
1/280000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			397,13			397,13
1/280000-700100	Mietzinse Anmietung FH-Gebäude	2223	3223	24	15010			667.083,32			667.083,32
1/280000-754701	Förderung Institut für Mittelalterliche Realienkunde	2231	3231	26	15010	32.500,00	32.500,00	26.000,00	32.500,00	32.500,00	26.000,00
1/280000-755607	Fachhochschulen IMC - Direktsubvention	2233	3233	27	15010	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>232.500,00</b>	<b>232.500,00</b>	<b>893.480,45</b>	<b>232.500,00</b>	<b>232.500,00</b>	<b>893.480,45</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-232.500,00</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>-226.399,13</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>-226.399,13</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-232.500,00</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>-226.399,13</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-232.500,00</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>-226.399,13</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/280000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						42.442,99
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.442,99</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-42.442,99</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-232.500,00</b>	<b>-232.500,00</b>	<b>-268.842,12</b>
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/282000-768000	NÖ Semesterticket - Finanzierungsbeitrag Stadt Krems	2234	3234	27	13000		25.000,00			25.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>283</b>	<b>Wissenschaftliche Archive</b>											
<b>283000</b>	<b>Wissenschaftliche Archive</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/283000+816200	Einnahmen Stadtarchiv	2114	3114	13	15010	500,00	500,00	423,06	500,00	500,00	506,22	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>423,06</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>506,22</b>	
1/283000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	15010	700,00		404,52	700,00		404,52	
1/283000-402100	Diverse Materialien Stadtarchiv	2221	3221	23	15010	3.000,00	3.000,00	4.984,71	3.000,00	3.000,00	4.984,71	
1/283000-402200	Ankäufe Archiv u. wissenschaftliche Bibliothek	2221	3221	23	15010	4.000,00	3.000,00	3.771,20	4.000,00	3.000,00	3.771,20	
1/283000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222		10022	1.700,00			1.700,00			
1/283000-700200	Miet- und Pachtaufwand KIG	2223	3223		15070	2.100,00			2.100,00			
1/283000-726100	Mitgliedsbeiträge Stadtarchiv	2225	3225	24	15010	500,00	400,00	282,00	500,00	400,00	282,00	
1/283000-728100	Wissenschaftliche Arbeiten (Archiv)	2225	3225	24	15010	8.000,00	10.000,00	138,60	8.000,00	10.000,00	138,60	
1/283000-728110	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15010	4.000,00	4.000,00	2.643,88	4.000,00	4.000,00	2.268,88	
1/283000-728200	Restaurierungsarbeiten Sammlung Stadtarchiv	2225	3225	24	15010	6.000,00	6.000,00	4.892,20	6.000,00	6.000,00	4.892,20	
1/283000-757716	Publikation Stadtgeschichte Krems	2234	3234	27	15010	47.000,00	50.000,00	2.000,00	47.000,00	50.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>77.000,00</b>	<b>76.400,00</b>	<b>19.117,11</b>	<b>77.000,00</b>	<b>76.400,00</b>	<b>16.742,11</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-76.500,00</b>	<b>-75.900,00</b>	<b>-18.694,05</b>	<b>-76.500,00</b>	<b>-75.900,00</b>	<b>-16.235,89</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-76.500,00</b>	<b>-75.900,00</b>	<b>-18.694,05</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/283000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	15010				29.000,00			
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>29.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-29.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-105.500,00</b>	<b>-75.900,00</b>	<b>-16.235,89</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-105.500,00</b>	<b>-75.900,00</b>	<b>-16.235,89</b>	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>											
<b>30</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>300</b>	<b>Kulturamt</b>										
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/300000+861510	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	15070	10.000,00			10.000,00		
2/300000+864710	Förderungen Art&Science (Think-Tank Krems)	2123	3123	16	15010	32.200,00	36.800,00	24.000,00	32.200,00	36.800,00	24.000,00
2/300000+864720	Förd. Proj. Leitfaden kulturelle Bildung (LEADER)	2123	3123	16	15010	12.500,00			12.500,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>54.700,00</b>	<b>36.800,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>54.700,00</b>	<b>36.800,00</b>	<b>24.000,00</b>
1/300000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	1.300,00	256,19	2.000,00	1.300,00	256,19
1/300000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	24,44	100,00	100,00	24,44
1/300000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	500,00	500,00	160,06	500,00	500,00	160,06
1/300000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	1.109,68	2.000,00	2.000,00	1.109,68
1/300000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	600,00	600,00	4,53	600,00	600,00	4,53
1/300000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/300000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	215,35	100,00	100,00	215,35
1/300000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			433.800,00	466.200,00	364.244,86	427.800,00	458.200,00	358.437,91
1/300000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.900,00	1.600,00	1.631,98	1.900,00	1.600,00	1.631,98
1/300000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	6.000,00	4.800,00	5.950,17	6.000,00	4.800,00	5.950,17
1/300000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.600,00	1.600,00	421,56	1.600,00	1.600,00	421,56
1/300000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.200,00	1.200,00	915,14	1.200,00	1.200,00	915,14
1/300000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	300,00		26,08	300,00		26,08
1/300000-670000	Sachversicherungen WA	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	71,45	100,00	100,00	71,45
1/300000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	500,00	500,00	499,81			
1/300000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		2.200,00				
1/300000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	25.900,00	24.800,00	22.537,76	25.900,00	24.800,00	22.537,76
1/300000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	2.500,00	2.200,00	604,11	2.500,00	2.200,00	604,11
1/300000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	15010	24.800,00	22.900,00	20.788,16	24.800,00	22.900,00	20.788,16
1/300000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15010	42.000,00	40.000,00	42.700,00	42.000,00	40.000,00	42.700,00
1/300000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15010	12.400,00	12.600,00	10.000,00	12.400,00	12.600,00	10.000,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/300000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	15010	1.500,00	1.500,00	2.450,31	1.500,00	1.500,00	2.675,89
1/300000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	1.500,00	1.500,00	1.576,44	1.500,00	1.500,00	1.576,44
1/300000-728120	Marketing und PR-Kosten Kremskultur	2225	3225	24	15010	18.000,00	12.000,00	7.547,40	18.000,00	12.000,00	
1/300000-728250	Art&Science (Think-Tank Krems)	2225	3225	24	15010	49.500,00	47.300,00	35.127,86	49.500,00	47.300,00	26.050,06
1/300000-728420	Leitfaden kulturelle Bildung (LEADER)	2225	3225	24	15010	25.000,00	15.000,00	23.440,00	25.000,00	15.000,00	23.440,00
1/300000-728430	Aufwand für Historikerbeirat	2225	3225	24	15010	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>656.000,00</b>	<b>664.800,00</b>	<b>542.303,34</b>	<b>649.500,00</b>	<b>654.100,00</b>	<b>519.596,96</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-601.300,00</b>	<b>-628.000,00</b>	<b>-518.303,34</b>	<b>-594.800,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-495.596,96</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-601.300,00</b>	<b>-628.000,00</b>	<b>-518.303,34</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-594.800,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-495.596,96</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/300000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						1.099,08
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.099,08</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.099,08</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-594.800,00</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-496.696,04</b>
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>										
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/320000+810000	Schulgelder (Musikschule)	2114	3114	13	20001	407.000,00	390.000,00	406.053,50	407.000,00	390.000,00	399.466,58
2/320000+810100	Leistungserlöse	2114	3114	13	20001	40.000,00	30.000,00	37.731,50	40.000,00	30.000,00	37.731,50
2/320000+811000	Einnahmen Instrumentenverleih	2115	3115	14	20001	6.000,00	6.000,00	5.724,00	6.000,00	6.000,00	4.788,00
2/320000+811100	Einnahmen aus der Untervermietung (Räume Musikschule)	2115	3115	14	20001	3.000,00	2.000,00	2.651,50	3.000,00	2.000,00	2.651,50
2/320000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099	28.600,00		4.076,29			
2/320000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	27.100,00		4.266,26			
2/320000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000			5.451,97			5.451,97

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/320000+861000	Förderungsbeitrag des Landes zum Betrieb der Musikschule	2121	3121	15	20001	588.000,00	530.000,00	537.248,27	588.000,00	530.000,00	537.248,27
2/320000+867000	Laufende Transferzahlungen von priv. Organisat. (ohne Erwerbszw.)	2124	3124	16	20001	500,00		3.425,08	500,00		3.425,08
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.100.200,00</b>	<b>958.000,00</b>	<b>1.006.628,37</b>	<b>1.044.500,00</b>	<b>958.000,00</b>	<b>990.762,90</b>
1/320000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	338,42	1.500,00	1.500,00	338,42
1/320000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	20001	3.000,00	4.000,00	4.744,64	3.000,00	4.000,00	4.575,14
1/320000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	400,00	500,00	237,43	400,00	500,00	237,43
1/320000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/320000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	2.000,00	1.000,00	1.749,25	2.000,00	1.000,00	1.749,25
1/320000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.500,00	3.500,00	1.885,92	3.500,00	3.500,00	1.885,92
1/320000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/320000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	20001	200,00	200,00	120,00	200,00	200,00	120,00
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/320000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		6,67	100,00		6,67
1/320000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.858.700,00	1.673.800,00	1.561.931,71	1.848.700,00	1.663.300,00	1.561.931,71
1/320000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	8.000,00	14.300,00	8.768,68	8.000,00	14.300,00	8.768,68
1/320000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	12.000,00	19.200,00	12.006,98	12.000,00	19.200,00	12.006,98
1/320000-614200	Instandhaltung Betriebsausstattung	2224	3224	24	10021	1.000,00	1.000,00	292,00	1.000,00	1.000,00	292,00
1/320000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	20001	2.000,00		1.194,71	2.000,00		1.194,71
1/320000-618200	Instandhaltung Instrumente Musikschule	2224	3224	24	20001	6.000,00	2.000,00	4.429,00	6.000,00	2.000,00	4.304,00
1/320000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	20001	500,00	200,00	541,50	500,00	200,00	541,50
1/320000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.300,00	1.300,00	1.402,70	1.300,00	1.300,00	1.402,70
1/320000-630100	Porto - duale Zustellung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	300,00	300,00	213,14	300,00	300,00	213,14
1/320000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	600,00	600,00	489,82	600,00	600,00	489,82
1/320000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	8.800,00		7,03	8.800,00		7,03
1/320000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	8.800,00	11.100,00	3.233,24	8.800,00	11.100,00	3.233,24
1/320000-659100	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	20001			21,06			21,06
1/320000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	900,00	846,15	1.000,00	900,00	846,15
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20001	11.500,00	11.000,00	11.259,24			
1/320000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			20001		1.000,00				
1/320000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	20001	93.500,00	84.900,00	84.273,48	93.500,00	84.900,00	77.205,24
1/320000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	400,00	300,00		400,00	300,00	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/320000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	20001	62.000,00	57.200,00	52.760,88	62.000,00	57.200,00	52.760,88
1/320000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	20001	40.700,00	33.300,00	24.600,00	40.700,00	33.300,00	24.600,00
1/320000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	20001	54.400,00	49.100,00	54.600,00	54.400,00	49.100,00	54.600,00
1/320000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	1.200,00	800,00	1.036,70	1.200,00	800,00	1.036,70
1/320000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	10021		100,00			100,00	
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	300,00	300,00	275,87	300,00	300,00	275,87
1/320000-728100	Werbeaufwand allgemein	2225	3225	24	20001	3.000,00	3.000,00	2.717,80	3.000,00	3.000,00	2.717,80
1/320000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	20001	3.300,00	2.000,00	3.527,01	3.300,00	2.000,00	3.449,11
1/320000-728300	Aufwendungen für Veranstaltungen	2225	3225	24	20001	2.000,00	2.000,00	1.672,94	2.000,00	2.000,00	1.600,96
1/320000-728320	Entgelte für sonstige Leistungen Aufwand für Videoproduktionen	2225	3225	24	10021	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/320000-729320	Aus- und Weiterbildung	2225	3225	24	10021	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.194.900,00</b>	<b>1.983.300,00</b>	<b>1.841.683,97</b>	<b>2.173.400,00</b>	<b>1.960.800,00</b>	<b>1.822.912,11</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.094.700,00</b>	<b>-1.025.300,00</b>	<b>-835.055,60</b>	<b>-1.128.900,00</b>	<b>-1.002.800,00</b>	<b>-832.149,21</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.094.700,00</b>	<b>-1.025.300,00</b>	<b>-835.055,60</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320000-042200	Betriebsausstattung - sonstige		3415	2 41	20001				5.000,00	9.000,00	24.896,90
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>5.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>24.896,90</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-5.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>-24.896,90</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.133.900,00</b>	<b>-1.011.800,00</b>	<b>-857.046,11</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				87.100,00	74.000,00	19.961,88
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>87.100,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>19.961,88</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-87.100,00</b>	<b>-74.000,00</b>	<b>-19.961,88</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.221.000,00</b>	<b>-1.085.800,00</b>	<b>-877.007,99</b>
<b>329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>329000</b>	<b>Musik, Darst. Kunst - sonstige</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/329000-459150	Material für Jugendkulturzentrum	2221	3221	23	15010	5.000,00	6.000,00	2.050,72	5.000,00	6.000,00	2.050,72
1/329000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			37.000,00		6.623,00	37.000,00		6.623,00
1/329000-720600	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	15010			2.900,00			2.900,00



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/329000-728100	Maßnahmen - Aufbau Kremser Musikszene	2225	3225	24	15010	14.000,00	8.000,00	220,00	14.000,00	8.000,00	
1/329000-728200	Jugendkulturförderung - Konzept und Projektplanung	2225	3225	24	15010	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00
1/329000-728300	Kunst im öffentlichen Raum	2225	3225	24	15010	25.000,00	20.000,00	441,60	25.000,00	20.000,00	441,60
1/329000-728329	Marketing und PR Jugendkulturzentrum	2225	3225	24	15010	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	
1/329000-728500	Freiwilligenteam kremskultur - diverse Ausgaben	2225	3225	24	15010	1.500,00	2.000,00	753,89	1.500,00	2.000,00	576,99
1/329000-728600	Energie- u. Betriebskosten Jugendkulturzentrum	2225	3225	24	15010	8.000,00	6.000,00	20.108,16	8.000,00	6.000,00	17.763,49
1/329000-757708	Ausfallhaftung Markant Werbeagentur	2234	3234	27	15010	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	
1/329000-757709	Div. Subventionen an Vereine	2234	3234	27	15010	28.000,00	25.000,00	23.875,00	28.000,00	25.000,00	23.875,00
1/329000-757714	Köchelverein	2234	3234	27	15010	21.000,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00
1/329000-757716	Subvention für Publikation Gozzoburg (BDA)	2234	3234	27	15010		1.000,00			1.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>170.500,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>91.472,37</b>	<b>170.500,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>88.730,80</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-170.500,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-91.472,37</b>	<b>-170.500,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-88.730,80</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-170.500,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-91.472,37</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-170.500,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-88.730,80</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-170.500,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-88.730,80</b>
<b>34</b>	<b>Museen und sonstige Sammlungen</b>										
<b>340</b>	<b>Museen</b>										
<b>340000</b>	<b>Museen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/340000+808000	Verkaufserlös Museumsshop	2116	3116	16	15010	7.000,00	7.000,00	9.316,64	7.000,00	7.000,00	9.294,70
2/340000+810100	Erlöse aus dem Museumsbetrieb (Eintritte u.ä.)	2114	3114	13	15010	15.600,00	15.500,00	18.800,54	15.600,00	15.500,00	18.800,54
2/340000+811000	Vermietung Dominikanerkirche und Kostkeller	2115	3115	14	15010	110.000,00	85.000,00	109.456,54	110.000,00	85.000,00	101.419,85

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/340000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	15010		1.000,00	955,88		1.000,00	955,88
2/340000+861000	Transferzahlungen von Land NÖ und Landesfonds	2121	3121	15	15010	8.000,00	5.000,00	11.400,00	8.000,00	5.000,00	11.400,00
6/340000+861000	Landeszuschuss Themenweg Zeitgeschichte	2121	3121	15	15010	2.500,00			2.500,00		
2/340000+861510	Beitrag NÖ LReg für die Beschäftigung behinderter Personen	2121	3121	15	15010			4.360,32			4.360,32
2/340000+864100	Erlöse aus Sponsoring	2123	3123	16	15010	6.000,00	6.000,00	7.500,00	6.000,00	6.000,00	7.500,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>149.100,00</b>	<b>119.500,00</b>	<b>161.789,92</b>	<b>149.100,00</b>	<b>119.500,00</b>	<b>153.731,29</b>
1/340000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	23,92	1.500,00	1.500,00	23,92
1/340000-400100	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	15010	3.000,00	1.300,00	5.627,00	3.000,00	1.300,00	5.627,00
1/340000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	300,00	329,48	200,00	300,00	329,48
1/340000-413100	Wareneinkauf Museumsshop	2221	3221	23	15010	5.000,00	6.000,00	7.137,59	5.000,00	6.000,00	7.137,59
1/340000-430100	Bewirtung (Empfänge)	2221	3221	23	15010	3.000,00	3.000,00	1.823,14	3.000,00	3.000,00	1.823,14
1/340000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	600,00	600,00	900,87	600,00	600,00	900,87
1/340000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	40,38	300,00	300,00	40,38
1/340000-457000	Werbemittel Drucksorten (Folder, Plakate, Prospekte) - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020			51,10			51,10
1/340000-457100	Werbemittel Drucksorten (Folder, Plakate, Prospekte)	2221	3221	23	15010	10.000,00	10.000,00	7.013,00	10.000,00	10.000,00	6.800,00
1/340000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/340000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	15010	2.000,00	2.500,00	96,47	2.000,00	2.500,00	96,47
1/340000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	198,57	200,00	200,00	198,57
1/340000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			233.000,00	256.800,00	202.773,05	223.000,00	245.800,00	192.929,02
1/340000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	23.000,00	22.100,00	22.287,94	23.000,00	22.100,00	22.287,94
1/340000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	9.000,00	24.100,00	8.342,66	9.000,00	24.100,00	8.342,66
1/340000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	33.000,00	62.600,00	33.503,38	33.000,00	62.600,00	33.503,38
1/340000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15010	2.000,00	1.000,00	1.150,00	2.000,00	1.000,00	1.150,00
1/340000-616100	Instandhaltung von Maschinen u.maschinellen Anlagen	2224	3224	24	15010	500,00		131,00	500,00		131,00
1/340000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	15010			1.398,81			1.398,81
1/340000-618300	Restaurierungsmaßnahmen Museumsobjekte	2224	3224	24	15010	20.000,00	5.500,00	2.200,00	20.000,00	5.500,00	
1/340000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			183,00			183,00
1/340000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	1.500,00	9,26	1.500,00	1.500,00	9,26
1/340000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	5.200,00	5.200,00	3.811,22	5.200,00	5.200,00	3.811,22

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/340000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	300,00	300,00	185,94	300,00	300,00	185,94
1/340000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.300,00		15.675,54	2.300,00		15.675,54
1/340000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	200,00			200,00		
1/340000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	17.000,00	17.000,00	10.655,81	17.000,00	17.000,00	10.626,02
1/340000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	27.700,00	19.000,00	27.623,74			
1/340000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			15010		200,00				
1/340000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	15010	594.300,00	531.100,00	488.456,52	594.300,00	531.100,00	488.456,52
1/340000-700400	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	15010	10.000,00	8.000,00	9.759,39	10.000,00	8.000,00	9.759,39
1/340000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/340000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	15010	61.400,00	56.400,00	51.292,76	61.400,00	56.400,00	51.292,76
1/340000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15010	15.200,00	9.000,00	9.600,00	15.200,00	9.000,00	9.600,00
1/340000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15010	7.800,00	7.000,00	5.800,00	7.800,00	7.000,00	5.800,00
1/340000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	15010	500,00	1.000,00	412,90	500,00	1.000,00	412,90
1/340000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	200,00		2.224,31	200,00		2.223,85
1/340000-728100	Aufwand für Werbung und Marketing	2225	3225	24	15010	15.000,00	15.000,00	12.253,23	15.000,00	15.000,00	11.953,23
1/340000-728200	Topothek Krems (Ortsgeschichte in Bildern)	2225	3225	24	15010	2.000,00	2.000,00	1.805,45	2.000,00	2.000,00	1.805,45
1/340000-728300	Aufwand für Ausstellungen	2225	3225	24	15010	50.000,00	50.000,00	44.669,82	50.000,00	50.000,00	44.301,82
1/340000-728340	Aufwand für Erich-Grabner-Preis	2225	3225	24	15010	5.000,00	50.000,00	1.200,00	5.000,00	50.000,00	1.200,00
1/340000-728345	Aufwandsentschädigung für Blaulichtorganisationen	2225	3225	24	15070	1.000,00	1.200,00	262,00	1.000,00	1.200,00	262,00
1/340000-728500	Maßn. z. Neuaufstellung des Depots	2225	3225	24	15010	30.000,00	100.000,00	33.913,92	30.000,00	100.000,00	33.913,92
1/340000-728600	Kulturvermittlung Museum - Gozzoburg	2225	3225	24	15010	14.500,00	10.000,00	6.952,19	14.500,00	10.000,00	7.112,19
1/340000-729200	Leistungen städtische Betriebe (ILV)	2225	3225	24	15010	2.000,00	4.000,00	236,00	2.000,00	4.000,00	236,00
1/340000-757717	Freunde des Dominikanerplatzes	2234	3234	27	15070	5.000,00	9.000,00		5.000,00	9.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.214.700,00</b>	<b>1.295.000,00</b>	<b>1.022.011,36</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.264.800,00</b>	<b>981.592,34</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.065.600,00</b>	<b>-1.175.500,00</b>	<b>-860.221,44</b>	<b>-1.027.900,00</b>	<b>-1.145.300,00</b>	<b>-827.861,05</b>
6/340000+894001	Entnahme zweckgeb. Rücklage, Themenweg Zeitgeschichte	2301		1	15010			33.936,50			
6/340000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	100.000,00		16.726,00			
6/340000+894021	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	69.700,00					
6/340000+894031	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	10.000,00		1.500,00			
6/340000+894041	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	9.000,00					
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>188.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.162,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-876.900,00</b>	<b>-1.175.500,00</b>	<b>-808.058,94</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/340000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	33	15010						5.000,00
6/340000+301000	Kapitaltransfers von Ländern für Umbau Museumsdepot	3331	1	33	15010				25.000,00		
6/340000+301020	Kapitaltransfers von Ländern, Themenweg Zeitgeschichte	3331	1	33	15010						20.000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
5/340000-010000	Museumsdepot - bauliche Maßnahmen	3413	1	40	15010				50.000,00	60.000,00	4.715,00
5/340000-042001	Museum - Umgestaltung Dauerausstellung	3415	1	41	15010				50.000,00	50.000,00	16.726,00
1/340000-042100	Betriebsausstattung - sonstige	3415	2	41	15010						5.148,00
5/340000-046000	Kulturgüter beweglich	3416	1	41	15010				5.000,00	5.000,00	1.500,00
5/340000-046010	Kulturgüter beweglich - Maßnahmen zur Sammlungspflege	3416	1		15070				9.000,00		
5/340000-050000	Themenweg Zeitgeschichte	3412	1	40	15010						38.936,50
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>114.000,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>67.025,50</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-89.000,00</b>	<b>-115.000,00</b>	<b>-42.025,50</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.116.900,00</b>	<b>-1.260.300,00</b>	<b>-869.886,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/340000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614	65		13021						184.552,29
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184.552,29</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-184.552,29</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.116.900,00</b>	<b>-1.260.300,00</b>	<b>-1.054.438,84</b>
<b>35 Sonstige Kunstpflege</b>											
<b>350 Einrichtungen zur Kunstpflege</b>											
<b>350000 Kunst.Halle.Krems</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/350000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.800,00	2.800,00		2.800,00	2.800,00	
1/350000-755603	Kunsthalle Krems	2233	3233	27	15010	431.200,00	392.000,00	356.678,22	431.200,00	392.000,00	356.678,22
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>434.000,00</b>	<b>394.800,00</b>	<b>356.678,22</b>	<b>434.000,00</b>	<b>394.800,00</b>	<b>356.678,22</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-434.000,00</b>	<b>-394.800,00</b>	<b>-356.678,22</b>	<b>-434.000,00</b>	<b>-394.800,00</b>	<b>-356.678,22</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-434.000,00</b>	<b>-394.800,00</b>	<b>-356.678,22</b>			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-434.000,00	-394.800,00	-356.678,22
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-434.000,00	-394.800,00	-356.678,22
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>										
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>										
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege - Althausanierung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/362000+829000	Sonstige Einnahmen - Gebäudenutzung	2116	3116	18	15010	10.000,00	18.000,00	9.666,40	10.000,00	18.000,00	9.666,40
2/362000+829010	Schadenersatzleistungen Versicherungen	2116	3116	18	15010			25.718,40			25.718,40
2/362000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	15010	15.000,00	15.000,00	13.400,00	15.000,00	15.000,00	4.150,00
2/362000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	15010	1.000,00	2.000,00	9.900,00	1.000,00	2.000,00	9.900,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>26.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>58.684,80</b>	<b>26.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>49.434,80</b>
1/362000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	900,00	500,00	669,09	900,00	500,00	669,09
1/362000-614100	Instandhaltung stadteigene Bauwerke	2224	3224	24	15010	150.000,00	148.300,00	188.085,62	150.000,00	148.300,00	188.085,62
1/362000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.600,00		6.467,61	1.600,00		6.467,61
1/362000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	300,00	2.000,00	568,13	300,00	2.000,00	568,13
1/362000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.800,00	4.500,00	3.864,53	4.800,00	4.500,00	3.864,53
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	88.000,00	88.000,00	87.270,62			
1/362000-728200	Forschungsprojekte Denkmalpflege	2225	3225	24	15010			13.416,00			13.416,00
1/362000-778100	Fassadenaktion	2234		44	15010	30.000,00	30.000,00	24.900,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>275.600,00</b>	<b>273.300,00</b>	<b>325.241,60</b>	<b>157.600,00</b>	<b>155.300,00</b>	<b>213.070,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-249.600,00</b>	<b>-238.300,00</b>	<b>-266.556,80</b>	<b>-131.600,00</b>	<b>-120.300,00</b>	<b>-163.636,18</b>
6/362000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	40.000,00					
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-209.600,00</b>	<b>-238.300,00</b>	<b>-266.556,80</b>			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/362000-015000	Frauenbergkirche Stein - Sanierungs- und Nutzungsvorbereitung	3416	1 40	15010					40.000,00		
1/362000-778100	Fassadenaktion	3434	44	15010					30.000,00	30.000,00	24.900,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>70.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>24.900,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-70.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>-24.900,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-201.600,00</b>	<b>-150.300,00</b>	<b>-188.536,18</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/362000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614	65	13021					15.300,00	13.000,00	79.854,73
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>15.300,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>79.854,73</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-15.300,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-79.854,73</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-216.900,00</b>	<b>-163.300,00</b>	<b>-268.390,91</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>369900</b>	<b>Donaufestival und ähnliche Veranstaltungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/369900+811200	Mieteinnahmen Minoritenkirche	2115	3115	14	15010	8.000,00	8.000,00	9.812,96	8.000,00	8.000,00	9.812,96
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>9.812,96</b>	<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>9.812,96</b>
1/369900-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	15010	2.100,00	1.700,00	1.975,97	2.100,00	1.700,00	
1/369900-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	13021			170,05			170,05
1/369900-728100	Lichtfest	2225	3225	24	15010	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
1/369900-755605	Donaufestival, Glatt und Verkehrt	2233	3233	27	15010	156.000,00	156.000,00	156.000,00	156.000,00	156.000,00	156.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>178.100,00</b>	<b>177.700,00</b>	<b>178.146,02</b>	<b>178.100,00</b>	<b>177.700,00</b>	<b>176.170,05</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-170.100,00</b>	<b>-169.700,00</b>	<b>-168.333,06</b>	<b>-170.100,00</b>	<b>-169.700,00</b>	<b>-166.357,09</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-170.100,00</b>	<b>-169.700,00</b>	<b>-168.333,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-170.100,00</b>	<b>-169.700,00</b>	<b>-166.357,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/369900-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021							6.603,56
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>6.603,56</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-6.603,56</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-170.100,00</b>	<b>-169.700,00</b>		<b>-172.960,65</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>											
<b>381</b>	<b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>											
<b>381000</b>	<b>Maßnahmen der Kulturpflege - sonstige</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/381000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			158,54				158,54
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>158,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-158,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-158,54</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-158,54</b>				
	<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-158,54</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/381000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021							10.490,46
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>10.490,46</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-10.490,46</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-10.649,00</b>
<b>39</b>	<b>Kultus</b>											
<b>390</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>											
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/390000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.900,00	1.900,00	1.331,91	1.900,00	1.900,00		1.331,91
1/390000-615100	Instandhaltung von kirchlichen Kulturgütern	2224	3224	24	15010	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/390000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021		1.200,00	7.660,03		1.200,00	7.660,03
1/390000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.400,00	1.400,00	1.219,24	1.400,00	1.400,00	1.219,24
1/390000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	137.000,00	137.000,00	136.865,51			
1/390000-728100	Betreuungsentschädigungen für diverse Kapellen und Pfarren	2225	3225	24	15010	2.000,00	2.000,00	1.800,00	2.000,00	2.000,00	1.350,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>162.300,00</b>	<b>163.500,00</b>	<b>148.876,69</b>	<b>25.300,00</b>	<b>26.500,00</b>	<b>11.561,18</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-162.300,00</b>	<b>-163.500,00</b>	<b>-148.876,69</b>	<b>-25.300,00</b>	<b>-26.500,00</b>	<b>-11.561,18</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-162.300,00</b>	<b>-163.500,00</b>	<b>-148.876,69</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-25.300,00</b>	<b>-26.500,00</b>	<b>-11.561,18</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/390000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021					7.000,00	56.338,03
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>56.338,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-56.338,03</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-25.300,00</b>	<b>-33.500,00</b>	<b>-67.899,21</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>											
<b>40</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>400</b>	<b>Sozialamt</b>										
<b>400000</b>	<b>Amt für soziale Verwaltung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/400000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099	14.100,00			3.938,27		
2/400000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099				2.037,84		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>14.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.976,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/400000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	442,47	2.000,00	2.000,00	442,47
1/400000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	300,00	123,65	200,00	300,00	123,65
1/400000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	400,00	400,00	355,79	400,00	400,00	355,79
1/400000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	624,77	2.000,00	2.000,00	624,77
1/400000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	200,14	2.000,00	2.000,00	200,14
1/400000-458000	Mittel z. ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/400000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/400000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		59,12	100,00		59,12
1/400000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			442.900,00	435.700,00	364.903,80	437.900,00	427.200,00	364.903,80
1/400000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	13.000,00	13.000,00	6.812,03	13.000,00	13.000,00	6.812,03
1/400000-630100	Postdienste-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/400000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			10,53			10,53
1/400000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.900,00	1.700,00	1.636,46	1.900,00	1.700,00	1.636,46
1/400000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/400000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		2.300,00				
1/400000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	20.500,00	19.600,00	17.834,32	20.500,00	19.600,00	17.834,32
1/400000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	5.500,00	5.000,00	4.141,10	5.500,00	5.000,00	4.141,10
1/400000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	15.700,00	10.100,00	9.188,28	15.700,00	10.100,00	9.188,28
1/400000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11070	47.900,00	53.700,00	32.300,00	47.900,00	53.700,00	32.300,00
1/400000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11070	12.400,00	11.300,00	11.500,00	12.400,00	11.300,00	11.500,00
1/400000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	600,00	600,00	600,86	600,00	600,00	600,86

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/400000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>570.500,00</b>	<b>563.000,00</b>	<b>450.733,32</b>	<b>565.500,00</b>	<b>552.200,00</b>	<b>450.733,32</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-556.400,00</b>	<b>-563.000,00</b>	<b>-444.757,21</b>	<b>-565.500,00</b>	<b>-552.200,00</b>	<b>-450.733,32</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-556.400,00</b>	<b>-563.000,00</b>	<b>-444.757,21</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-565.500,00</b>	<b>-552.200,00</b>	<b>-450.733,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-565.500,00</b>	<b>-552.200,00</b>	<b>-450.733,32</b>
<b>401</b>	<b>Jugendamt</b>										
<b>401000</b>	<b>Amt für Kinder und Jugendhilfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/401000+816800	Ersätze von Prozess- und Exekutionskosten	2114	3114	13	11071	9.000,00	9.000,00	6.822,74	9.000,00	9.000,00	6.822,74
2/401000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			16.989,71			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>23.812,45</b>	<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>6.822,74</b>
1/401000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.500,00	1.500,00	1.068,27	1.500,00	1.500,00	1.068,27
1/401000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	200,00	77,36	100,00	200,00	77,36
1/401000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	200,00	200,00	222,41	200,00	200,00	222,41
1/401000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.800,00	1.800,00	859,01	1.800,00	1.800,00	859,01
1/401000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.000,00	2.000,00	802,77	2.000,00	2.000,00	545,33
1/401000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		36,97	100,00		36,97
1/401000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			792.100,00	716.000,00	631.834,65	792.100,00	714.500,00	631.834,65
1/401000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	10.500,00	10.500,00	9.769,34	10.500,00	10.500,00	9.769,34
1/401000-630100	Duale Zustellung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00			1.000,00		
1/401000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.500,00	1.500,00	1.579,11	1.500,00	1.500,00	1.579,11
1/401000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	11071	2.000,00	1.400,00	1.050,00	2.000,00	1.400,00	990,00
1/401000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/401000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		2.500,00					
1/401000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	12.500,00	11.800,00	10.718,69	12.500,00	11.800,00	10.718,69	
1/401000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	3.000,00	2.500,00	1.844,72	3.000,00	2.500,00	1.844,72	
1/401000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	7.700,00	6.300,00	5.742,68	7.700,00	6.300,00	5.742,68	
1/401000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11071	54.900,00	53.900,00	42.900,00	54.900,00	53.900,00	42.900,00	
1/401000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11071	17.100,00	15.400,00	15.800,00	17.100,00	15.400,00	15.800,00	
1/401000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	1.200,00	900,00	986,85	1.200,00	900,00	986,85	
1/401000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>910.500,00</b>	<b>829.600,00</b>	<b>725.292,83</b>	<b>910.500,00</b>	<b>825.600,00</b>	<b>724.975,39</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-901.500,00</b>	<b>-820.600,00</b>	<b>-701.480,38</b>	<b>-901.500,00</b>	<b>-816.600,00</b>	<b>-718.152,65</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-901.500,00</b>	<b>-820.600,00</b>	<b>-701.480,38</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-901.500,00</b>	<b>-816.600,00</b>	<b>-718.152,65</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-901.500,00</b>	<b>-816.600,00</b>	<b>-718.152,65</b>	
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>											
<b>415</b>	<b>Maßnahmen der Blindenhilfe (soweit nicht bei 413)</b>											
<b>415000</b>	<b>Maßnahmen der Blindenhilfe</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/415000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	13021			6.055,11			6.055,11	
1/415000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				4.700,00	4.700,00	4.693,92				
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.700,00</b>	<b>4.700,00</b>	<b>10.749,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.055,11</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-4.700,00</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>-10.749,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.055,11</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-4.700,00</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>-10.749,03</b>				

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-6.055,11
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/415000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021						72.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	72.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	-72.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-78.055,11
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
419000	Sozialhilfe										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/419000-751502	Sozialhilfeverbands-Umlage	2231	3231	26	11070	8.880.000,00	7.996.000,00	6.975.219,35	8.880.000,00	7.996.000,00	6.975.219,35
1/419000-751503	Sozialhilfekostenersatz gem. NÖ SHG	2231	3231	26	11070	675.300,00	628.000,00	629.240,06	675.300,00	628.000,00	477.466,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					9.555.300,00	8.624.000,00	7.604.459,41	9.555.300,00	8.624.000,00	7.452.685,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-9.555.300,00	-8.624.000,00	-7.604.459,41	-9.555.300,00	-8.624.000,00	-7.452.685,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-9.555.300,00	-8.624.000,00	-7.604.459,41			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-9.555.300,00	-8.624.000,00	-7.452.685,57
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-9.555.300,00	-8.624.000,00	-7.452.685,57

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>											
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>429000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Freie Wohlfahrt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/429000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	200,00		24,92	200,00			24,92
1/429000-729000	Unterstützungsleistungen Soziales (Ermessensausgaben)	2225	3225	24	11070	30.000,00	15.000,00	1.534,67	30.000,00	15.000,00		534,67
1/429000-757602	SOMA Markt - Beitrag der Stadt Krems	2234	3234	27	11070	14.000,00	14.000,00	12.000,00	14.000,00	14.000,00		12.000,00
1/429000-757705	Lilith - Frauenplattform Krems	2234	3234	27	11070	16.500,00	16.500,00	15.000,00	16.500,00	16.500,00		15.000,00
1/429000-757721	Subventionen Soziales - diverse	2234	3234	27	11070	4.500,00	4.500,00	4.000,00	4.500,00	4.500,00		4.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>65.200,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>32.559,59</b>	<b>65.200,00</b>	<b>50.000,00</b>		<b>31.559,59</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-65.200,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-32.559,59</b>	<b>-65.200,00</b>	<b>-50.000,00</b>		<b>-31.559,59</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-65.200,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-32.559,59</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-65.200,00</b>	<b>-50.000,00</b>		<b>-31.559,59</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-65.200,00</b>	<b>-50.000,00</b>		<b>-31.559,59</b>
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>											
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>439000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Jugendwohlfahrt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/439000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	200,00	200,00	13,36	200,00	200,00		13,36
1/439000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	69,63	100,00	100,00		69,63
1/439000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010		2.500,00	2.541,84				
1/439000-700100	Mietzinse Jugend-Kultur-Zentrum	2223	3223	24	11071	44.600,00	44.000,00	39.816,66	44.600,00	44.000,00		39.816,66
1/439000-728100	Ausgaben für Kindererholungsaktion	2225	3225	24	11071	20.000,00	20.000,00	19.783,00	20.000,00	20.000,00		19.783,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/439000-728200	Mobile Jugendarbeit - Beitrag der Stadt Krems	2225	3225	24	11071	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
1/439000-728500	Jugendberatung, Ferienspiel, Integration, Jugendkoordination	2225	3225	24	11071	83.000,00	83.000,00	80.000,00	83.000,00	83.000,00	80.000,00
1/439000-728600	Dolmetscherkosten	2225	3225	24	11071	1.000,00	1.000,00	156,00	1.000,00	1.000,00	156,00
1/439000-728700	Jugend-Kultur-Zentrum - Beitrag der Stadt Krems	2225	3225	24	11071	125.000,00	119.000,00	119.000,00	125.000,00	119.000,00	119.000,00
1/439000-757000	Beitrag (Das behinderte Kind)	2234	3234	27	11071	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/439000-757501	Förderung Tageseltern	2234	3234	27	11071	14.000,00	14.000,00	9.480,00	14.000,00	14.000,00	8.790,00
1/439000-757706	Jugendförderung (Vereine, Projekte)	2234	3234	27	11071		1.000,00			1.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>338.200,00</b>	<b>335.100,00</b>	<b>320.860,49</b>	<b>338.200,00</b>	<b>332.600,00</b>	<b>317.628,65</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-338.200,00</b>	<b>-335.100,00</b>	<b>-320.860,49</b>	<b>-338.200,00</b>	<b>-332.600,00</b>	<b>-317.628,65</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-338.200,00</b>	<b>-335.100,00</b>	<b>-320.860,49</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-338.200,00</b>	<b>-332.600,00</b>	<b>-317.628,65</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-338.200,00</b>	<b>-332.600,00</b>	<b>-317.628,65</b>
<b>439200</b>	<b>Jugendwohlfahrtsumlage</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/439200-751501	Kinder- und Jugendhilfe - Umlage	2231	3231	26	11071	1.686.000,00	1.572.000,00	1.338.941,91	1.686.000,00	1.572.000,00	1.338.941,91
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.686.000,00</b>	<b>1.572.000,00</b>	<b>1.338.941,91</b>	<b>1.686.000,00</b>	<b>1.572.000,00</b>	<b>1.338.941,91</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.686.000,00</b>	<b>-1.572.000,00</b>	<b>-1.338.941,91</b>	<b>-1.686.000,00</b>	<b>-1.572.000,00</b>	<b>-1.338.941,91</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.686.000,00</b>	<b>-1.572.000,00</b>	<b>-1.338.941,91</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.686.000,00</b>	<b>-1.572.000,00</b>	<b>-1.338.941,91</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.686.000,00	-1.572.000,00	-1.338.941,91
<b>45 Sozialpolitische Maßnahmen</b>											
<b>459 Sonstige Maßnahmen</b>											
<b>459000 Mietzinszuschussaktion</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/459000-768601	Energiekostenzuschuss	2234	3234	27	11070	365.000,00	400.000,00	3.250,19	365.000,00	400.000,00	3.250,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					365.000,00	400.000,00	3.250,19	365.000,00	400.000,00	3.250,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-365.000,00	-400.000,00	-3.250,19	-365.000,00	-400.000,00	-3.250,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-365.000,00	-400.000,00	-3.250,19			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-365.000,00	-400.000,00	-3.250,19
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-365.000,00	-400.000,00	-3.250,19

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>5 Gesundheit</b>											
<b>50</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>500</b>	<b>Gesundheitsamt</b>										
<b>500000</b>	<b>Gesundheitsamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/500000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	13000			260,00			260,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260,00</b>
1/500000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	31,53	500,00	500,00	31,53
1/500000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	16,97	500,00	500,00	16,97
1/500000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	28,32	100,00	100,00	28,32
1/500000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	249,50	300,00	300,00	249,50
1/500000-458100	Impfstoffankauf	2221	3221	23	11011	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/500000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	13.000,00	13.000,00	6.650,03	13.000,00	13.000,00	6.606,18
1/500000-630100	Dule Zustellung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/500000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	2.000,00	1.235,87	2.000,00	2.000,00	1.235,87
1/500000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	18.000,00	17.500,00	14.140,05	18.000,00	17.500,00	14.140,05
1/500000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen-Wirtschaftsamt	2225	3225		10020	200,00			200,00		
1/500000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
1/500000-728100	Div. Gesundheitsmaßnahmen	2225	3225		11011	5.000,00			5.000,00		
1/500000-729300	Kostenersatz an Land für die Tätigkeit des Amtsarztes	2225	3225	24	13000			10.783,07			10.783,07
1/500000-751505	Tuberkulose-Untersuchungen	2231	3231	26	11011	20.000,00	20.000,00	13.106,05	20.000,00	20.000,00	13.106,05
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>65.800,00</b>	<b>60.100,00</b>	<b>46.241,39</b>	<b>65.800,00</b>	<b>60.100,00</b>	<b>46.197,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-65.800,00</b>	<b>-60.100,00</b>	<b>-45.981,39</b>	<b>-65.800,00</b>	<b>-60.100,00</b>	<b>-45.937,54</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-65.800,00</b>	<b>-60.100,00</b>	<b>-45.981,39</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-65.800,00</b>	<b>-60.100,00</b>	<b>-45.937,54</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-65.800,00	-60.100,00	-45.937,54
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>										
<b>511</b>	<b>Familienberatung</b>										
<b>511200</b>	<b>Familienberatung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/511200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/511200-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	14,25	100,00	100,00	14,25
1/511200-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/511200-728100	Ärztelkosten für Mutterberatung	2225	3225	24	11071	4.000,00	4.000,00	4.550,00	4.000,00	4.000,00	4.550,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					4.600,00	4.600,00	4.564,25	4.600,00	4.600,00	4.564,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-4.600,00	-4.600,00	-4.564,25	-4.600,00	-4.600,00	-4.564,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-4.600,00	-4.600,00	-4.564,25			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-4.600,00	-4.600,00	-4.564,25
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-4.600,00	-4.600,00	-4.564,25
<b>516</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>										
<b>516000</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/516000-618100	Instandhaltung von Sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/516000-728200	Ausgaben für Schularzt	2225	3225	24	10021	18.500,00	10.500,00	14.135,24	18.500,00	10.500,00	14.135,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					18.700,00	10.700,00	14.135,24	18.700,00	10.700,00	14.135,24

	MVAG	VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-18.700,00</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-14.135,24</b>	<b>-18.700,00</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-14.135,24</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-18.700,00</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-14.135,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-18.700,00</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-14.135,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-18.700,00</b>	<b>-10.700,00</b>	<b>-14.135,24</b>
<b>519</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>519100</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>2/519100+828000</b>			Vergütung Personalkosten eigene Mitarbeiter für COVID19-Flächentestungen	2116	3116	18	13000			62.292,75	62.292,75
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.292,75</b>
<b>1/519100-722000</b>			Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	13000			215.981,00	215.981,00
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-153.688,25</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-153.688,25</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-153.688,25</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-153.688,25</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>											
<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>											
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/528000-729000	Ausgaben für Tierkörperverwertung	2225	3225	24	11010	3.500,00	3.100,00	3.186,94	3.500,00	3.100,00	3.186,94	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.500,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.186,94</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.186,94</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-3.500,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.186,94</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.186,94</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-3.500,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.186,94</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-3.500,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.186,94</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-3.500,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.186,94</b>	
<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/529000+810100	Erlöse E- Ladeinfrastruktur	2114	3114	13	10020	40.000,00	60.000,00	44.332,76	40.000,00	60.000,00	44.332,76	
2/529000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1	13000			266,46				
2/529000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	14001	62.100,00	69.000,00	13.595,00	62.100,00	69.000,00	13.595,00	
2/529000+860100	Förderungen FFG	2121	3121		14001	24.000,00			24.000,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>126.100,00</b>	<b>129.000,00</b>	<b>58.194,22</b>	<b>126.100,00</b>	<b>129.000,00</b>	<b>57.927,76</b>	
1/529000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/529000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			69.400,00	40.400,00	32.679,22	68.900,00	39.900,00	32.046,52	
1/529000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	1.300,00			1.300,00			
1/529000-600400	Stromkosten E-Ladestationen-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	30.000,00	22.000,00	10.325,26	30.000,00	22.000,00	10.325,26	
1/529000-619400	Instandhaltung E-Ladeinfrastruktur	2224	3224	24	14001	2.000,00	2.000,00	461,95	2.000,00	2.000,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/529000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/529000-631100	sonst. Telekommunikationsdienste (Internet,Bankomat,Datenleitungen)	2222	3222	24	14001		3.500,00	3.450,00		3.500,00	3.450,00
1/529000-640300	Beratungsaufwand FFG	2222	3222		14000	18.800,00			18.800,00		
1/529000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	13021	13.700,00		2.450,02	13.700,00		2.450,02
1/529000-670000	Sachversicherung Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/529000-670200	Versicherungen e-Fahrrad-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020			562,19			562,19
1/529000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14001	15.500,00	15.500,00	15.244,61			
1/529000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.500,00
1/529000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	300,00	300,00	43,06	300,00	300,00	43,06
1/529000-726100	diverse Mitgliedsbeiträge (Umweltschutz)	2225	3225	24	14001	6.200,00	6.000,00	5.405,44	6.200,00	6.000,00	5.405,44
1/529000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225		10020	800,00			800,00		
1/529000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	14001	5.000,00	10.000,00	5.872,17	5.000,00	10.000,00	5.872,17
1/529000-728400	KEM - Projekte	2225	3225	24	14001	69.500,00	44.600,00	32.581,57	69.500,00	44.600,00	37.672,04
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>234.500,00</b>	<b>146.200,00</b>	<b>110.575,49</b>	<b>218.500,00</b>	<b>130.200,00</b>	<b>99.326,70</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-108.400,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>-52.381,27</b>	<b>-92.400,00</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-41.398,94</b>
2/529000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			14001			159.005,63			
5/529000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		1	13000			3.650,00			
1/529000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			13000			147.333,59			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.022,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-108.400,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>-44.359,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/529000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	33	14001				30.000,00	49.000,00	3.650,00
6/529000+300100	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1		14001				19.000,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>49.000,00</b>	<b>49.000,00</b>	<b>3.650,00</b>
5/529000-006000	Plätze: Planung und Umgestaltung sowie Grünraumvernetzung	3412	1	40	14001				300.000,00	170.000,00	
5/529000-006100	Grünraumvernetzung - Planung und Umgestaltung	3412	1		14001				45.000,00		
5/529000-050001	Errichtung E-Ladestationen	3412	1	40	14001				38.000,00	35.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>383.000,00</b>	<b>205.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-334.000,00</b>	<b>-156.000,00</b>	<b>3.650,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-426.400,00</b>	<b>-157.200,00</b>	<b>-37.748,94</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/529000+346000	Investitionsdarlehen für E-Ladestationen	3514	1	55	13021				19.000,00	35.000,00	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/529000+346100	Investitionsdarlehen Kremser Plätze - Umgestaltung		3514	1 55	13021				270.000,00	121.000,00	
6/529000+346200	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	13021				45.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>334.000,00</b>	<b>156.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/529000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021						28.800,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.800,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>334.000,00</b>	<b>156.000,00</b>	<b>-28.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-92.400,00</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-66.548,94</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>										
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			781,52			781,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>781,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>781,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,52</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,52</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						5.560,87
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.560,87</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.560,87</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.342,39</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>55</b>	<b>Eigene Krankenanstalten</b>											
<b>557</b>	<b>Zuschüsse zum Betriebsabgang von Krankenanstalten</b>											
<b>557000</b>	<b>Zuschüsse z.Betriebsabg. v.Krankenanstalten</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/557000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			57.854,57				57.854,57
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.854,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.854,57</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-57.854,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-57.854,57</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-57.854,57</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-57.854,57</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/557000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten			3614	65	13021						902.904,82
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>902.904,82</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-902.904,82</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-960.759,39</b>	
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>											
<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>											
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/562000-752503	Beitrag an Krankenanstaltensprengel	2231	3231	26	13000	10.934.000,00	10.010.000,00	9.197.478,62	10.934.000,00	10.010.000,00	9.197.478,62	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>10.934.000,00</b>	<b>10.010.000,00</b>	<b>9.197.478,62</b>	<b>10.934.000,00</b>	<b>10.010.000,00</b>	<b>9.197.478,62</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-10.934.000,00</b>	<b>-10.010.000,00</b>	<b>-9.197.478,62</b>	<b>-10.934.000,00</b>	<b>-10.010.000,00</b>	<b>-9.197.478,62</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-10.934.000,00</b>	<b>-10.010.000,00</b>	<b>-9.197.478,62</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-10.934.000,00	-10.010.000,00	-9.197.478,62
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-10.934.000,00	-10.010.000,00	-9.197.478,62
<b>562200</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/562200-751506	KH-Sprengelbeitrag -Standortvorteil	2231	3231	26	13000	748.000,00	695.000,00	670.907,87	748.000,00	695.000,00	670.907,87
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					748.000,00	695.000,00	670.907,87	748.000,00	695.000,00	670.907,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-748.000,00	-695.000,00	-670.907,87	-748.000,00	-695.000,00	-670.907,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-748.000,00	-695.000,00	-670.907,87			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-748.000,00	-695.000,00	-670.907,87
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-748.000,00	-695.000,00	-670.907,87
<b>569</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>569000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/569000+868000	Verwaltungsstrafen gem. Epidemiegesetz	2124	3124	16	11030			538,40			538,40
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	538,40	0,00	0,00	538,40
1/569000-650000	Zinsaufwand Betriebsmittelkredit Krankenhaus Krems	2241	3241	25	13021	1.100,00			1.100,00		
1/569000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	1.100,00	1.400,00	380,59	1.100,00	1.400,00	380,59
1/569000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	12080	17.000,00	15.000,00	13.061,68	17.000,00	15.000,00	13.061,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					19.200,00	16.400,00	13.442,27	19.200,00	16.400,00	13.442,27

	MVAG	VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>											
<b>SA 0 / SA 1</b>											
<b>SA01</b>											
<b>SA00</b>											
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>											
<b>SU 34</b>											
<b>SA2</b>											
<b>SA3</b>											
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>											
1/569000-346000											
<b>SU 36</b>											
<b>SA4</b>											
<b>SA5</b>											



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>											
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>										
<b>610</b>	<b>Bundesstraßen</b>										
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/610000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						55.556,81
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	55.556,81
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	55.556,81
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	55.556,81
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/610000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						55.556,81
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	55.556,81
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	-55.556,81
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>										
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>Investive Gebarung</b>												
2/611000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020							73.365,39
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>73.365,39</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>73.365,39</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>73.365,39</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/611000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021							73.365,39
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>73.365,39</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-73.365,39</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>											
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen, Geh- u.Radfahrwege</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/612000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	150.700,00			150.700,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>150.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.700,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/612000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	150.700,00			150.700,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>150.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.700,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>												
2/612000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				531.300,00	500.100,00		384.963,38
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>531.300,00</b>	<b>500.100,00</b>		<b>384.963,38</b>
1/612000-242000	Darlehen an Stadtbetriebe		3421	62	13020				182.200,00	500.100,00		
5/612000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				2.313.000,00	2.930.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>2.495.200,00</b>	<b>3.430.100,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-1.963.900,00</b>	<b>-2.930.000,00</b>		<b>384.963,38</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.963.900,00</b>	<b>-2.930.000,00</b>		<b>384.963,38</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/612000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021				2.313.000,00	2.930.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.313.000,00</b>	<b>2.930.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/612000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				531.300,00	500.100,00	384.963,38
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>531.300,00</b>	<b>500.100,00</b>	<b>384.963,38</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>1.781.700,00</b>	<b>2.429.900,00</b>	<b>-384.963,38</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-182.200,00</b>	<b>-500.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612100 Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/612100+811300	Benützungsentgelte Parkdeck Bahnhof	2115	3115	14	14000		8.000,00	13.156,70		8.000,00	13.156,70
2/612100+811900	Benützungsentgelte Privatparkplätze	2115	3115	14	30030	166.000,00	164.000,00	157.569,09	166.000,00	164.000,00	157.569,09
2/612100+868000	Strafgelder - StVO (Polizei und Strafamt)	2124	3124	16	11030	250.000,00	235.000,00	244.740,32	250.000,00	235.000,00	244.740,32
2/612100+868100	Strafgelder - gebührenpflichtige Parkzonen (über Strafamt)	2124	3124	16	11030	110.000,00	80.000,00	81.557,59	110.000,00	80.000,00	81.557,59
2/612100+868300	Strafgelder - StVO , Radar	2124	3124	16	11030			50,00			50,00
2/612100+868400	Strafgelder - Privatrechtliche Parkvergehen	2124	3124	16	30030	500,00	3.100,00	3.337,50	500,00	3.100,00	3.337,50
2/612100+868500	Strafgelder - gebührenpflichtige Parkzonen (Wachdienst)	2124	3124	16	11030	420.000,00	410.000,00	412.600,04	420.000,00	410.000,00	412.600,04
2/612100+868600	Strafgelder - Mahnspesen privatrechtliche Parkvergehen	2124	3124			200,00			200,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>946.700,00</b>	<b>900.100,00</b>	<b>913.011,24</b>	<b>946.700,00</b>	<b>900.100,00</b>	<b>913.011,24</b>
1/612100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00	2.340,00	1.000,00	1.000,00	2.340,00
1/612100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	35.000,00	35.000,00	21.799,23	35.000,00	35.000,00	21.799,23
1/612100-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	27.000,00	28.100,00	29.481,81	27.000,00	28.100,00	29.481,81
1/612100-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	30030	80.000,00	65.000,00	80.276,46	80.000,00	65.000,00	78.103,60
1/612100-619100	Instandhaltung Hinweistafeln und sonstiges	2224	3224	24	30030	1.000,00	400,00	1.684,50	1.000,00	400,00	1.684,50
1/612100-619200	Instandhaltung Parkscheinautomaten	2224	3224	24	30030	30.000,00	25.000,00	37.710,74	30.000,00	25.000,00	37.506,74
1/612100-619300	Instandhaltung von Sonderanlagen (Lift u. Schrankenanlage)	2224	3224	24	30030	25.000,00	50.000,00	11.602,80	25.000,00	50.000,00	11.648,67
1/612100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/612100-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon) -Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.000,00	1.000,00	771,62	1.000,00	1.000,00	771,62
1/612100-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	2.300,00		2.299,18	2.300,00		2.299,18
1/612100-640100	Prüfung Sicherheitseinrichtungen (Alarmmelder u.ä.)	2222	3222	24	14000	8.000,00	8.000,00	4.547,09	8.000,00	8.000,00	4.740,89
1/612100-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	51.000,00	2.400,00	6.089,06	51.000,00	2.400,00	6.089,06

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/612100-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	1.200,00	1.600,00	1.251,46	1.200,00	1.600,00	1.251,46
1/612100-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.400,00	2.400,00	2.119,02	2.400,00	2.400,00	2.119,02
1/612100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14000	59.000,00	42.000,00	58.955,30			
1/612100-700100	Miete TUS-Alarmauslöser	2223	3223	24	30030	5.500,00	5.500,00	4.099,68	5.500,00	5.500,00	4.099,68
1/612100-700300	Leasingraten	2223	3223	24	30030	15.000,00	12.500,00	8.516,16	15.000,00	12.500,00	10.203,12
1/612100-700500	Anmietung Parkplatzflächen (Innenstadt)	2223	3223	24	30030	42.000,00	41.600,00	37.822,56	42.000,00	41.600,00	37.822,56
1/612100-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	8.500,00	8.500,00	7.008,56	8.500,00	8.500,00	7.008,56
1/612100-728000	Wiederverkäuferprovision Parkscheinverkauf	2225	3225	24	13020	23.000,00	23.000,00	18.896,61	23.000,00	23.000,00	18.896,61
1/612100-728100	Überwachungskosten - Parkzonen	2225	3225	24	11020	400.000,00	380.000,00	315.535,74	400.000,00	380.000,00	292.776,56
1/612100-728200	Überwachungskosten - Parkdecks, Privatparkpl.	2225	3225	24	30030	6.000,00	6.000,00	8.565,27	6.000,00	6.000,00	7.872,16
1/612100-728300	Diverse Entgelte - Parkraumbewirtschaftung	2225	3225	24	30030	22.600,00	22.600,00	22.952,06	22.600,00	22.600,00	22.952,06
1/612100-728500	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30030			295,00			295,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>846.600,00</b>	<b>761.700,00</b>	<b>684.619,91</b>	<b>787.600,00</b>	<b>719.700,00</b>	<b>601.762,09</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>100.100,00</b>	<b>138.400,00</b>	<b>228.391,33</b>	<b>159.100,00</b>	<b>180.400,00</b>	<b>311.249,15</b>
6/612100+894021	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			13000			200.000,00			
1/612100-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			13000			70.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>100.100,00</b>	<b>138.400,00</b>	<b>358.391,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/612100-010000	PD Kasernstraße -Sanierung	3413	1	40	14000				95.000,00	550.000,00	
5/612100-010100	PD Ringstraße - Sanierung	3413	1		30030				1.190.000,00		
5/612100-010200	PD Altstadt - Sanierung	3413	1		14000				100.000,00		
5/612100-050002	Adaptierungen Parksystem	3412	1	40	14000						171.079,22
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.385.000,00</b>	<b>550.000,00</b>	<b>171.079,22</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-1.385.000,00</b>	<b>-550.000,00</b>	<b>-171.079,22</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.225.900,00</b>	<b>-369.600,00</b>	<b>140.169,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/612100+346200	Investitionsdarlehen für PD Kasernstraße	3514	1	55	13021				645.000,00		
6/612100+346500	Investitionsdarlehen für PD Ringstraße	3514	1		13021				1.190.000,00		
6/612100+346600	Investitionsdarlehen für PD Altstadt	3514	1		13021				100.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.935.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/612100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				31.100,00	27.500,00	94.923,35
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>31.100,00</b>	<b>27.500,00</b>	<b>94.923,35</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>1.903.900,00</b>	<b>-27.500,00</b>	<b>-94.923,35</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>678.000,00</b>	<b>-397.100,00</b>	<b>45.246,58</b>
<b>612500</b>	<b>Brücken</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					0,00	0,00	0,00			
	<b>Investive Gebarung</b>										
2/612500+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						165.345,22
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								0,00	0,00	165.345,22
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								0,00	0,00	0,00
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								0,00	0,00	165.345,22
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								0,00	0,00	165.345,22
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								0,00	0,00	0,00
1/612500-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						165.345,22
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								0,00	0,00	165.345,22
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								0,00	0,00	-165.345,22
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								0,00	0,00	0,00
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>										
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>										
<b>631000</b>	<b>Kremsfluss</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/631000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						34.557,04
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.557,04</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.557,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.557,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						34.557,04
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.557,04</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.557,04</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>										
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/633000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						83.316,30
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.316,30</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.316,30</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.316,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/633000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021							83.316,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>83.316,30</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-83.316,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>639</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>639000</b>	<b>Hochwasserschutz allgemein</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/639000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	2.400,00			2.400,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/639000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.400,00			2.400,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>												
2/639000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				29.600,00	74.000,00		102.488,47
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>29.600,00</b>	<b>74.000,00</b>		<b>102.488,47</b>
1/639000-242000	Darlehen an Stadtbetriebe		3421	62	13020					74.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>74.000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>29.600,00</b>	<b>0,00</b>		<b>102.488,47</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>29.600,00</b>	<b>0,00</b>		<b>102.488,47</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/639000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				29.600,00	74.000,00		102.488,47
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>29.600,00</b>	<b>74.000,00</b>		<b>102.488,47</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-29.600,00</b>	<b>-74.000,00</b>		<b>-102.488,47</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>-74.000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>639100</b>	<b>Hochwasserschutz - Kremsfluss</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/639100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	23.800,00			23.800,00			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>23.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.800,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/639100-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	23.800,00			23.800,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>23.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/639100+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				237.800,00	299.000,00	92.547,22
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>237.800,00</b>	<b>299.000,00</b>	<b>92.547,22</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>237.800,00</b>	<b>299.000,00</b>	<b>92.547,22</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>237.800,00</b>	<b>299.000,00</b>	<b>92.547,22</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/639100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				237.800,00	299.000,00	92.547,22
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>237.800,00</b>	<b>299.000,00</b>	<b>92.547,22</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-237.800,00</b>	<b>-299.000,00</b>	<b>-92.547,22</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>639200</b>	<b>Hochwasserschutz Krems-Stein (Erhöhung)</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/639200+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						16.396,71
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.396,71</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.396,71</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.396,71</b>



	MVAG	VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	0,00	0,00
1/639200-346000		Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614 65 13021						16.396,71
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	0,00	16.396,71
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						0,00	0,00	-16.396,71
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						0,00	0,00	0,00
<b>64 Straßenverkehr</b>									
<b>640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu</b>									
<b>640000 Einrichtung und Maßnahmen der Straßenverkehrsordnung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-600000		Strom -Wirtschaftsamt	2222 3222 10020	1.300,00			1.300,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					1.300,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					-1.300,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					-1.300,00	0,00	0,00	0,00
<b>Investive Gebarung</b>									
2/640000+242000		Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	3321 52 13020						15.750,61
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						0,00	0,00	15.750,61
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						0,00	0,00	0,00
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						0,00	0,00	15.750,61
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						-1.300,00	0,00	15.750,61
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	0,00	0,00
1/640000-346000		Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614 65 13021						15.750,61
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						0,00	0,00	15.750,61
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						0,00	0,00	-15.750,61
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						-1.300,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>65</b>	<b>Schienenverkehr</b>											
<b>659</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>659000</b>	<b>Schienenverkehr - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/659000-755612	Instandhaltung Eisenbahnkreuzung Wachaubahn (NÖVOG)	2233	3233	27	30000							4.394,99
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.394,99</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.394,99</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>												
2/659000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020							20.495,88
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.495,88</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.495,88</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.100,89</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/659000-346000	Tilgung - Invest. Lärmschutz ÖBB		3614	65	13021							20.495,88
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.495,88</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.495,88</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.394,99</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>											
<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>										
<b>710</b>	<b>Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau</b>										
<b>710000</b>	<b>Güterwege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/710000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	1.000,00			1.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/710000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.000,00			1.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/710000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				10.000,00	8.300,00	51.254,04
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/710000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				10.000,00	8.300,00	51.254,04
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>10.000,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>51.254,04</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-10.000,00</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>-51.254,04</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>										
<b>743</b>	<b>Absatz und Verwertung</b>										
<b>743000</b>	<b>Fördg.d.Weinwirtschaft</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/743000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			730,39			730,39
1/743000-726100	diverse Mitgliedsbeiträge (NÖ Weinstraßen u. ä.)	2225	3225	24	13000	2.400,00	2.400,00	2.300,00	2.400,00	2.400,00	2.300,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/743000-757714	Subvention Kremser Wein	2234	3234	27	13000	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/743000-777703	Hagelabwehr - Ersatzbeschaffung Flugzeug	2234		44	13000	40.000,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>52.400,00</b>	<b>12.400,00</b>	<b>3.030,39</b>	<b>12.400,00</b>	<b>12.400,00</b>	<b>3.030,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-52.400,00</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-3.030,39</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-3.030,39</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-52.400,00</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-3.030,39</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/743000-777703	Hagelabwehr - Ersatzbeschaffung Flugzeug		3434	44	13000				40.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-52.400,00</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-3.030,39</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/743000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						7.049,59
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.049,59</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.049,59</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-52.400,00</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-10.079,98</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Tourismus</b>										
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>										
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/771000+808100	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	15010		300,00	1.297,58		300,00	1.297,58
2/771000+816100	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw.-Leistg.	2114	3114	13	15010	200,00	200,00	260,44	200,00	200,00	260,44
2/771000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117						6.572,02			
2/771000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099			1.207,34			
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>9.337,38</b>	<b>200,00</b>	<b>500,00</b>	<b>1.558,02</b>
1/771000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	300,00	300,00	87,54	300,00	300,00	87,54
1/771000-457200	Druckwerke	2221	3221	23	15010	2.000,00	2.000,00	1.749,30	2.000,00	2.000,00	1.749,30
1/771000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			28.000,00	30.200,00	23.906,92	28.000,00	25.900,00	23.906,92
1/771000-630000	Postdienste - Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	600,00			600,00		
1/771000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	100,00		67,33	100,00		67,33

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/771000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	900,00		995,52	900,00		995,52
1/771000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	600,00			600,00		
1/771000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222		10020	100,00			100,00		
1/771000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		300,00				
1/771000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15010	15.200,00	22.800,00	25.000,00	15.200,00	22.800,00	25.000,00
1/771000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15010	1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.500,00
1/771000-726000	Tourismusverband Wachau	2225	3225	24	15010	122.000,00	111.800,00	103.243,85	122.000,00	111.800,00	103.243,85
1/771000-726100	Arbeitskreis Wachau (Leader+)	2225	3225	24	15010	74.000,00	71.200,00	63.266,53	74.000,00	71.200,00	63.266,53
1/771000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15010	600,00	600,00	400,00	600,00	600,00	400,00
1/771000-728300	Ausgaben für Städtepartnerschaften, Internationale Treffen	2225	3225	24	15010	10.000,00	10.000,00	488,90	10.000,00	10.000,00	488,90
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>255.900,00</b>	<b>250.600,00</b>	<b>220.705,89</b>	<b>255.900,00</b>	<b>246.000,00</b>	<b>220.705,89</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-255.700,00</b>	<b>-250.100,00</b>	<b>-211.368,51</b>	<b>-255.700,00</b>	<b>-245.500,00</b>	<b>-219.147,87</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-255.700,00</b>	<b>-250.100,00</b>	<b>-211.368,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-255.700,00</b>	<b>-245.500,00</b>	<b>-219.147,87</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/771000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						18.204,71
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.204,71</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.204,71</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-255.700,00</b>	<b>-245.500,00</b>	<b>-237.352,58</b>
<b>78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>											
<b>782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>											
<b>782500 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/782500-600000	Strom Weihnachtsbeleuchtung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	1.200,00	-183,77	2.000,00	1.200,00	-183,77
1/782500-640000	Beratungskosten Standortentwicklungsstrategie	2222	3222		40001	75.000,00			75.000,00		

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/782500-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			4.477,64			4.477,64
1/782500-720903	Weihnachtsbeleuchtung	2225	3225	24	40001	43.500,00	43.500,00	30.885,00	43.500,00	43.500,00	30.885,00
1/782500-755704	Förderungen gemäß Richtlinie und Aktivitäten zur Betriebsansiedlung	2233	3233	27	40001	170.000,00	150.000,00	117.106,28	170.000,00	150.000,00	117.106,28
1/782500-755705	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	40001		20.000,00			20.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>290.500,00</b>	<b>214.700,00</b>	<b>152.285,15</b>	<b>290.500,00</b>	<b>214.700,00</b>	<b>152.285,15</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-290.500,00</b>	<b>-214.700,00</b>	<b>-152.285,15</b>	<b>-290.500,00</b>	<b>-214.700,00</b>	<b>-152.285,15</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-290.500,00</b>	<b>-214.700,00</b>	<b>-152.285,15</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-290.500,00</b>	<b>-214.700,00</b>	<b>-152.285,15</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/782500-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						84.742,61
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.742,61</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-84.742,61</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-290.500,00</b>	<b>-214.700,00</b>	<b>-237.027,76</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>8 Dienstleistungen</b>											
<b>80</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>801</b>	<b>Liegenschaftsverwaltung</b>										
<b>801000</b>	<b>Liegenschaftsverwaltung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/801000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	4.200,00			4.200,00		
1/801000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00			100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-4.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>										
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>										
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/812000+816000	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw-Leistg.	2114	3114	13	10020			150,00			150,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150,00</b>
1/812000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	1.000,00	1.000,00	209,04	1.000,00	1.000,00	209,04
1/812000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	4.200,00	4.000,00	6.776,52	4.200,00	4.000,00	6.776,52
1/812000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020		100,00			100,00	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/812000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	274,69	100,00	100,00	274,69
1/812000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	5.400,00	-485,95	2.000,00	5.400,00	-485,95
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden- Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020			1.365,18			1.365,18
1/812000-614400	Instandhaltung von Gebäuden - Facilitymanagement	2224	3224		10010	3.000,00			3.000,00		
1/812000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020		1.000,00			1.000,00	
1/812000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222		10022	100,00			100,00		
1/812000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.500,00	300,00	205,60	1.500,00	300,00	205,60
1/812000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				5.600,00	700,00	1.827,56			
1/812000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	7.000,00	7.000,00	4.749,24	7.000,00	7.000,00	4.749,24
1/812000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	35.600,00	39.700,00	32.890,61	35.600,00	39.700,00	31.057,20
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020			198,00			198,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>60.100,00</b>	<b>59.300,00</b>	<b>48.010,49</b>	<b>54.500,00</b>	<b>58.600,00</b>	<b>44.349,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-60.100,00</b>	<b>-59.300,00</b>	<b>-47.860,49</b>	<b>-54.500,00</b>	<b>-58.600,00</b>	<b>-44.199,52</b>
6/812000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000			2.646,34			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.646,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-60.100,00</b>	<b>-59.300,00</b>	<b>-45.214,15</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/812000-010000	Vollautomatische WC-Anlage Josef- Wichner-Straße		3413	1 40	10010						2.646,34
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.646,34</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.646,34</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-54.500,00</b>	<b>-58.600,00</b>	<b>-46.845,86</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-54.500,00</b>	<b>-58.600,00</b>	<b>-46.845,86</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>											
<b>815000</b>	<b>Stadtgartenamt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/815000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	5.500,00				5.500,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>5.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>5.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	5.500,00				5.500,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>5.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>5.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>												
2/815000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						5.200,00	130.009,72
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>130.009,72</b>
5/815000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021					155.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>155.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									<b>-155.000,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>130.009,72</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-155.000,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>130.009,72</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/815000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021					155.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>155.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						5.200,00	130.009,72
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>130.009,72</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>									<b>155.000,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-130.009,72</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>											
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	26.900,00				26.900,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>26.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>26.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/816000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	26.900,00				26.900,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>26.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>26.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/816000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				33.900,00	77.800,00	180.198,30
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>33.900,00</b>	<b>77.800,00</b>	<b>180.198,30</b>
5/816000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				225.000,00	45.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>225.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-191.100,00</b>	<b>32.800,00</b>	<b>180.198,30</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-191.100,00</b>	<b>32.800,00</b>	<b>180.198,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/816000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021				225.000,00	45.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>225.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/816000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				33.900,00	77.800,00	180.198,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>33.900,00</b>	<b>77.800,00</b>	<b>180.198,30</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>191.100,00</b>	<b>-32.800,00</b>	<b>-180.198,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>										
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/817000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	900,00			900,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/817000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	900,00			900,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/817000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						44.998,17
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.998,17</b>
5/817000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021				23.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>23.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-23.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.998,17</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-23.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.998,17</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/817000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021				23.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>23.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/817000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						44.998,17
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.998,17</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>23.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-44.998,17</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>											
<b>820 Wirtschaftshöfe</b>											
<b>820000 Wirtschaftshöfe</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	22.500,00			22.500,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>22.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/820000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	22.500,00			22.500,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>22.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/820000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				18.400,00	38.600,00	164.998,93
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>18.400,00</b>	<b>38.600,00</b>	<b>164.998,93</b>
5/820000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				560.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-541.600,00</b>	<b>38.600,00</b>	<b>164.998,93</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-541.600,00</b>	<b>38.600,00</b>	<b>164.998,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/820000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021				560.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/820000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				18.400,00	38.600,00	164.998,93
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>18.400,00</b>	<b>38.600,00</b>	<b>164.998,93</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>541.600,00</b>	<b>-38.600,00</b>	<b>-164.998,93</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>828</b>	<b>Sonstige Märkte</b>										
<b>828000</b>	<b>Marktwesen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/828000+828100	Rückersätze Strom (eigener Zähler Marktamt)	2116	3116	18	11090		2.000,00			2.000,00	
2/828000+852000	eingehobene Marktgebühren	2113	3113	12	11090	28.100,00	25.000,00	27.648,00	28.100,00	25.000,00	27.648,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>28.100,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>27.648,00</b>	<b>28.100,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>27.648,00</b>
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/828000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			15,46			15,46
1/828000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	44,45	100,00	100,00	44,45
1/828000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/828000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/828000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	7,43	100,00	100,00	7,43
1/828000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.200,00	2.000,00	1.126,87	1.200,00	2.000,00	1.126,87
1/828000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	34,82	100,00	100,00	34,82
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	2.500,00	2.500,00	2.451,03			
1/828000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	3.000,00	1.900,00	1.714,78	3.000,00	1.900,00	1.714,78
1/828000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020			85,28			85,28
1/828000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/828000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	400,00	1.300,00	1.148,52	400,00	1.300,00	1.148,52
1/828000-729000	Div. Dritteleistungen und Instandhaltungen	2225	3225	24	11090	6.000,00	6.000,00	3.439,47	6.000,00	6.000,00	3.439,47
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>17.600,00</b>	<b>18.200,00</b>	<b>10.068,11</b>	<b>15.100,00</b>	<b>15.700,00</b>	<b>7.617,08</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>10.500,00</b>	<b>8.800,00</b>	<b>17.579,89</b>	<b>13.000,00</b>	<b>11.300,00</b>	<b>20.030,92</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>10.500,00</b>	<b>8.800,00</b>	<b>17.579,89</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>13.000,00</b>	<b>11.300,00</b>	<b>20.030,92</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								13.000,00	11.300,00	20.030,92
<b>83</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>										
<b>839</b>	<b>Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen</b>										
<b>839000</b>	<b>Facility- und Energiemanagement</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/839000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		30000	1.800,00			1.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-1.800,00	0,00	0,00	-1.800,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-1.800,00	0,00	0,00			
	<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/839000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	3425	1		13000				50.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								50.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-50.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-51.800,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/839000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514		30000				50.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								50.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								50.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.800,00	0,00	0,00
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>										
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>										
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/840000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	144.600,00			144.600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					144.600,00	0,00	0,00	144.600,00	0,00	0,00
1/840000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	144.600,00			144.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					144.600,00	0,00	0,00	144.600,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/840000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				216.400,00	223.800,00	249.512,76
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>216.400,00</b>	<b>223.800,00</b>	<b>249.512,76</b>
5/840000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				2.420.000,00	1.850.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>2.420.000,00</b>	<b>1.850.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-2.203.600,00</b>	<b>-1.626.200,00</b>	<b>249.512,76</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-2.203.600,00</b>	<b>-1.626.200,00</b>	<b>249.512,76</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/840000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021				2.420.000,00	1.850.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.420.000,00</b>	<b>1.850.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/840000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				216.400,00	223.800,00	249.512,76
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>216.400,00</b>	<b>223.800,00</b>	<b>249.512,76</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>2.203.600,00</b>	<b>1.626.200,00</b>	<b>-249.512,76</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>										
<b>846000</b>	<b>Tierschutzhaus</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/846000+811100	Mieteinnahmen Tierheim	2115	3115	14	16025	8.300,00	8.300,00	8.139,00	8.300,00	8.300,00	8.139,00
2/846000+861000	Tierheim - Kautio	2121	3121	15	16025	15.100,00	15.100,00	14.458,27	15.100,00	15.100,00	14.458,27
2/846000+861100	Tierheim - Landeszuschuss	2121	3121	15	16025	50.500,00	50.500,00	49.245,20	50.500,00	50.500,00	49.245,20
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>73.900,00</b>	<b>73.900,00</b>	<b>71.842,47</b>	<b>73.900,00</b>	<b>73.900,00</b>	<b>71.842,47</b>
1/846000-700100	Miete Tierheim	2223	3223	24	16025	51.500,00	51.500,00	49.245,20	51.500,00	51.500,00	49.245,20
1/846000-729000	Tierheim - Kautio und Baurechtszins	2225	3225	24	16025	14.100,00	24.100,00	22.597,27	14.100,00	24.100,00	22.597,27
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>65.600,00</b>	<b>75.600,00</b>	<b>71.842,47</b>	<b>65.600,00</b>	<b>75.600,00</b>	<b>71.842,47</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>8.300,00</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.300,00</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>8.300,00</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								8.300,00	-1.700,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								8.300,00	-1.700,00	0,00
<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>											
<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>											
<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/850000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	61.200,00			61.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					61.200,00	0,00	0,00	61.200,00	0,00	0,00
1/850000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	61.200,00			61.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					61.200,00	0,00	0,00	61.200,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Investive Gebarung</b>											
2/850000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				512.500,00	452.900,00	47.451,16
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								512.500,00	452.900,00	47.451,16
5/850000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				250.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								250.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								262.500,00	452.900,00	47.451,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								262.500,00	452.900,00	47.451,16
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/850000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1	55	13021			250.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								250.000,00	0,00	0,00
1/850000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				512.500,00	452.900,00	47.451,16
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								512.500,00	452.900,00	47.451,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-262.500,00	-452.900,00	-47.451,16

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/851000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	78.000,00			78.000,00		
2/851000+829000	Kanal-Gebrauchsabgabe	2116	3116	18	13030						66,54
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>78.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66,54</b>
1/851000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	78.000,00			78.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>78.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66,54</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Investive Gebarung</b>										
2/851000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				953.000,00	838.300,00	196.745,69
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>953.000,00</b>	<b>838.300,00</b>	<b>196.745,69</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>953.000,00</b>	<b>838.300,00</b>	<b>196.745,69</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>953.000,00</b>	<b>838.300,00</b>	<b>196.812,23</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				953.000,00	838.300,00	196.745,69
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>953.000,00</b>	<b>838.300,00</b>	<b>196.745,69</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-953.000,00</b>	<b>-838.300,00</b>	<b>-196.745,69</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66,54</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>										
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>Investive Gebarung</b>												
2/852000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13021							103.214,30
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>103.214,30</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>103.214,30</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>103.214,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
1/852000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021							103.214,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>103.214,30</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-103.214,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsbau</b>											
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.d.Erri.u.Verwaltg. Wohn-u.Geschäftsgeb.</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/853000+811800	Miet- und Pachteinnahmen städtischer Hausbesitz	2115	3115	14	16024	1.300,00	1.300,00	1.304,20	1.300,00	1.300,00		1.304,20
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.304,20</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>		<b>1.304,20</b>
1/853000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	16024	200,00	200,00		200,00	200,00		
1/853000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			212,03				212,03
1/853000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	16024	200,00	200,00	219,09	200,00	200,00		219,09
1/853000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	16025	40.000,00	40.000,00	23.369,42	40.000,00	40.000,00		23.369,42
1/853000-729690	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	16024			193,18				193,18
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.400,00</b>	<b>40.400,00</b>	<b>23.993,72</b>	<b>40.400,00</b>	<b>40.400,00</b>		<b>23.993,72</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-39.100,00</b>	<b>-39.100,00</b>	<b>-22.689,52</b>	<b>-39.100,00</b>	<b>-39.100,00</b>		<b>-22.689,52</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-39.100,00</b>	<b>-39.100,00</b>	<b>-22.689,52</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-39.100,00</b>	<b>-39.100,00</b>		<b>-22.689,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/853000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021							4.555,19
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>4.555,19</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>-4.555,19</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-39.100,00</b>	<b>-39.100,00</b>		<b>-27.244,71</b>
<b>858</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>											
<b>858000</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/858000+828000	SBK Weitverr. Kursverlust endfällige Darlehen	2116	3116	18	13020			203.204,14				203.204,14
2/858000+864000	Abfuhr von SBK - WWK (8500)	2123	3123	16	13000	1.075.800,00	1.124.700,00	1.435.405,04	1.075.800,00	1.124.700,00	1.435.405,04	
2/858000+864100	Abfuhr von SBK - ABA (8510)	2123	3123	16	13000	6.154.400,00	5.423.100,00	5.752.809,71	6.154.400,00	5.423.100,00	5.752.809,71	
2/858000+864200	Abfuhr von SBK - AWA (8520)	2123	3123	16	13000	1.866.200,00	1.870.100,00	1.791.288,94	1.866.200,00	1.870.100,00	1.791.288,94	
2/858000+864300	Abfuhr von SBK - BES (8880)	2123	3123	16	13000	49.200,00	11.700,00	133.731,69	49.200,00	11.700,00	133.731,69	
2/858000+864400	Abfuhr von SBK - LIEG (8400)	2123	3123	16	30000	877.100,00	984.300,00		877.100,00	984.300,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>10.022.700,00</b>	<b>9.413.900,00</b>	<b>9.316.439,52</b>	<b>10.022.700,00</b>	<b>9.413.900,00</b>		<b>9.316.439,52</b>
1/858000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	61,51	200,00	200,00		61,51
1/858000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010			8,94				8,94
1/858000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	83,33	100,00	100,00		83,33
1/858000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020		100,00	41,28		100,00		41,28
1/858000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	15,96	100,00	100,00		15,96
1/858000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			114.300,00	98.300,00	89.209,20	114.300,00	98.300,00		89.209,20
1/858000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022			191,53				191,53
1/858000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13020			203.204,14				203.204,14
1/858000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				100,00	100,00	81,53				
1/858000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			13000		300,00					
1/858000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24		1.100,00	1.000,00	474,43	1.100,00	1.000,00		474,43
1/858000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	4.800,00	4.500,00	4.056,68	4.800,00	4.500,00		4.056,68
1/858000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	30000	12.400,00	2.900,00	1.900,00	12.400,00	2.900,00		1.900,00
1/858000-720600	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	30000	1.500,00	1.400,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00		1.500,00
1/858000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	100,00	100,00	52,00	100,00	100,00		52,00
1/858000-759000	Zuschuss an SBK - SPS (2620)	2233	3233	27	13000	1.010.600,00	1.063.200,00	872.569,57	1.010.600,00	1.063.200,00		872.569,57
1/858000-759010	Zuschuss an SBK - KEB (2640)	2233	3233	27	13000	139.600,00	154.300,00	148.823,42	139.600,00	154.300,00		148.823,42

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/858000-759020	Zuschuss an SBK - SWB (6000)	2233	3233	27	13000	4.209.600,00	3.947.300,00	3.954.293,72	4.209.600,00	3.947.300,00	3.954.293,72
1/858000-759030	Zuschuss an SBK - GAR (8150)	2233	3233	27	13000	2.118.500,00	1.902.000,00	1.765.236,39	2.118.500,00	1.902.000,00	1.765.236,39
1/858000-759040	Zuschuss an SBK - ELA (8160)	2233	3233	27	13000	1.236.800,00	1.185.700,00	1.496.109,49	1.236.800,00	1.185.700,00	1.496.109,49
1/858000-759050	Zuschuss an SBK - FH (8170)	2233	3233	27	13000	181.300,00	144.000,00	48.875,49	181.300,00	144.000,00	48.875,49
1/858000-759060	Zuschuss an SBK - WH (8200)	2233	3233	27	13000	3.314.700,00	2.838.700,00	2.540.022,94	3.314.700,00	2.838.700,00	2.540.022,94
1/858000-759070	Zuschuss an SBK - BAD (8590)	2233	3233	27	13000	1.094.500,00	876.900,00	836.678,07	1.094.500,00	876.900,00	836.678,07
1/858000-759080	Zuschuss an SBK - BUS (8750)	2233	3233	27	13000	895.000,00	797.700,00	734.332,37	895.000,00	797.700,00	734.332,37
1/858000-759090	Zuschuss an SBK - HAF (8760)	2233	3233	27	13000	182.700,00	53.700,00	96.770,78	182.700,00	53.700,00	96.770,78
1/858000-759100	Zuschuss an SBK - RES (8911)	2233	3233	27	13000		49.300,00	19.617,12		49.300,00	19.617,12
1/858000-759110	Zuschuss an SBK - LIEG (8400)	2233	3233	27	13000			512.233,05			512.233,05
1/858000-759120	Zuschuss an SBK - PVA (8700)	2233	3233	27	13000	22.300,00		489.630,37	22.300,00		489.630,37
1/858000-759130	Zuschuss an SBK - FEM (8390)	2233	3233	27	13000	368.400,00	332.300,00	107.893,23	368.400,00	332.300,00	107.893,23
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>14.908.700,00</b>	<b>13.454.200,00</b>	<b>13.923.966,54</b>	<b>14.908.600,00</b>	<b>13.453.800,00</b>	<b>13.923.885,01</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-4.886.000,00</b>	<b>-4.040.300,00</b>	<b>-4.607.527,02</b>	<b>-4.885.900,00</b>	<b>-4.039.900,00</b>	<b>-4.607.445,49</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-4.886.000,00</b>	<b>-4.040.300,00</b>	<b>-4.607.527,02</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-4.885.900,00</b>	<b>-4.039.900,00</b>	<b>-4.607.445,49</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-4.885.900,00</b>	<b>-4.039.900,00</b>	<b>-4.607.445,49</b>
<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>859000</b>	<b>Badearena</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/859000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	274.400,00			274.400,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>274.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/859000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	30000	274.400,00			274.400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>274.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
2/859000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020					44.800,00	138.476,22
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>44.800,00</b>	<b>138.476,22</b>
5/859000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021				18.294.000,00	8.000.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>18.294.000,00</b>	<b>8.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-18.294.000,00</b>	<b>-7.955.200,00</b>	<b>138.476,22</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-18.294.000,00</b>	<b>-7.955.200,00</b>	<b>138.476,22</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/859000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	30000				18.294.000,00	8.000.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>18.294.000,00</b>	<b>8.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/859000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	30000					44.800,00	138.476,22
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>44.800,00</b>	<b>138.476,22</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>18.294.000,00</b>	<b>7.955.200,00</b>	<b>-138.476,22</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>86</b>	<b>Land- und forstwirtschaftliche Betriebe</b>										
<b>864</b>	<b>Weinbaubetriebe</b>										
<b>864000</b>	<b>Weinbaubetriebe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/864000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.600,00		8.011,08	2.600,00		8.011,08
1/864000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	1.300,00	3.400,00	966,70	1.300,00	3.400,00	966,70
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.900,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>8.977,78</b>	<b>3.900,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>8.977,78</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-3.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>-8.977,78</b>	<b>-3.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>-8.977,78</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-3.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>-8.977,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-3.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>-8.977,78</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/864000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				34.200,00	28.500,00	107.725,85
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>34.200,00</b>	<b>28.500,00</b>	<b>107.725,85</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-34.200,00</b>	<b>-28.500,00</b>	<b>-107.725,85</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-38.100,00</b>	<b>-31.900,00</b>	<b>-116.703,63</b>
<b>87 Wirtschaftliche Unternehmungen</b>											
<b>870 Elektrizitätsversorgung</b>											
<b>870000 PV Anlagen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/870000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro		2241	3241	30000	18.400,00			18.400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/870000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1					375.000,00	688.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>375.000,00</b>	<b>688.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-375.000,00</b>	<b>-688.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-393.400,00</b>	<b>-688.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/870000+346901	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	13021				375.000,00	688.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>375.000,00</b>	<b>688.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>375.000,00</b>	<b>688.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-18.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>875 Straßenverkehrsbetriebe</b>											
<b>875000 Öffentlicher Nahverkehr</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/875000+810100	Erträge aus Leistungen		2114	3114	13 13020						1.070,10
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.070,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.070,10</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/875000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	30000	7.200,00			7.200,00		
1/875000-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	13020			1.070,10			1.070,10
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.070,10</b>	<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.070,10</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/875000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13000				14.300,00	16.200,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>14.300,00</b>	<b>16.200,00</b>	<b>0,00</b>
5/875000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				170.000,00	50.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>170.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-155.700,00</b>	<b>-33.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-162.900,00</b>	<b>-33.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/875000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	13021				170.000,00	50.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>170.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/875000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	30000				14.300,00	16.200,00	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>14.300,00</b>	<b>16.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>155.700,00</b>	<b>33.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>876</b>	<b>Hafen-, Schifffahrt- und Fährbetriebe</b>										
<b>876000</b>	<b>Hafen-, Schifffahrts- u. Fährbetriebe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/876000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	20.200,00			20.200,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>20.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>20.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>20.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>											
2/876000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020				13.200,00	96.200,00	106.291,07
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>13.200,00</b>	<b>96.200,00</b>	<b>106.291,07</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>13.200,00</b>	<b>96.200,00</b>	<b>106.291,07</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>33.400,00</b>	<b>96.200,00</b>	<b>106.291,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/876000-340000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Bund und Bundesfonds		3611	64	13021						19.800,00
1/876000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				13.200,00	96.200,00	86.491,07
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>13.200,00</b>	<b>96.200,00</b>	<b>106.291,07</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-13.200,00</b>	<b>-96.200,00</b>	<b>-106.291,07</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>20.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>											
<b>888 Bestattungsunternehmungen</b>											
<b>888000 Bestattungsunternehmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/888000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	2.000,00				2.000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/888000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.000,00			2.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/888000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						25.427,12
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.427,12</b>
5/888000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000				55.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.427,12</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.427,12</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/888000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021				55.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/888000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						25.427,12
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.427,12</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.427,12</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>89</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>										
<b>891</b>	<b>Gast- und Schankbetriebe</b>										
<b>891100</b>	<b>Gast- u. Schankbetriebe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/891100+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020						24.943,30
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.943,30</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.943,30</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.943,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/891100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						24.943,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.943,30</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.943,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>894</b>	<b>Stadthallen, Kongresshäuser</b>											
<b>894000</b>	<b>Veranstaltungshallen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/894000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.000,00	12.000,00	-1.047,28	2.000,00	12.000,00	-1.047,28	
1/894000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	6.000,00	4.000,00	-3.937,50	6.000,00	4.000,00	-3.937,50	
1/894000-614000	Instandhaltung von Gebäuden- Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	30.000,00	30.000,00	16.957,36	30.000,00	30.000,00	14.540,36	
1/894000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	3.600,00	3.600,00	3.354,29	3.600,00	3.600,00	3.354,29	
1/894000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	20.000,00	20.000,00	15.764,88	20.000,00	20.000,00	15.764,88	
1/894000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	3.500,00	3.500,00	1.956,37	3.500,00	3.500,00	1.956,37	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>65.100,00</b>	<b>73.100,00</b>	<b>33.048,12</b>	<b>65.100,00</b>	<b>73.100,00</b>	<b>30.631,12</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-65.100,00</b>	<b>-73.100,00</b>	<b>-33.048,12</b>	<b>-65.100,00</b>	<b>-73.100,00</b>	<b>-30.631,12</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-65.100,00</b>	<b>-73.100,00</b>	<b>-33.048,12</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-65.100,00</b>	<b>-73.100,00</b>	<b>-30.631,12</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-65.100,00</b>	<b>-73.100,00</b>	<b>-30.631,12</b>	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>9 Finanzwirtschaft</b>											
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/900000+808000	Erlöse aus Hundeabgabemarken	2116	3116		13030	300,00			300,00		
2/900000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungsfirmen	2114	3114	13	13020	94.700,00	62.600,00	70.934,31	94.700,00	62.600,00	95.151,31
2/900000+816900	Verrechnete Kostenbeiträge an SBK	2114	3114	13	13000	282.300,00	250.900,00	250.900,00	282.300,00	250.900,00	250.900,00
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099			33.655,87			
2/900000+817100	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12099	38.900,00		77.873,98			
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	13020	10.000,00	7.000,00	10.393,94	10.000,00	7.000,00	10.488,46
2/900000+829100	Verrechnete Kosten zu Mahnklagen u. Exekutionen	2116	3116	18	13020	7.500,00	8.000,00	9.660,89	7.500,00	8.000,00	7.375,75
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>433.700,00</b>	<b>328.500,00</b>	<b>453.418,99</b>	<b>394.800,00</b>	<b>328.500,00</b>	<b>363.915,52</b>
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	2.500,00	379,67	3.000,00	2.500,00	376,92
1/900000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010		500,00	321,92		500,00	321,92
1/900000-413100	Hundemarken	2221	3221	23	13000			1.400,16			1.400,16
1/900000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	600,00	500,00	657,82	600,00	500,00	657,82
1/900000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	4.500,00	4.500,00	1.548,47	4.500,00	4.500,00	1.546,26
1/900000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	3.000,00	1.535,69	3.000,00	3.000,00	1.535,69
1/900000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	100,00	100,00	3,39	100,00	100,00	3,39
1/900000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	143,87	100,00	100,00	143,87
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.343.700,00	1.150.200,00	1.229.725,20	1.333.700,00	1.139.200,00	1.229.725,20
1/900000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	30.000,00	30.000,00	28.565,67	30.000,00	30.000,00	26.665,90
1/900000-630100	Porto - duale Zustellung-Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.500,00	4.500,00	3.635,86	4.500,00	4.500,00	3.340,95
1/900000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	1.900,00	1.700,00	1.526,34	1.900,00	1.700,00	1.526,34
1/900000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	13020	13.000,00	13.000,00	6.886,50	13.000,00	13.000,00	6.886,50
1/900000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24	13000	60.000,00	50.000,00	39.892,00	60.000,00	50.000,00	31.277,96
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	400,00	300,00	335,71			
1/900000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020		5.400,00				
1/900000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.000,00	2.700,00	2.422,04	4.000,00	2.700,00	2.422,04

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/900000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	15.000,00	17.000,00	15.339,24	15.000,00	17.000,00	15.339,24
1/900000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	31.500,00	29.900,00	27.184,00	31.500,00	29.900,00	27.184,00
1/900000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13020	170.200,00	168.500,00	188.700,00	170.200,00	168.500,00	188.700,00
1/900000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	31.100,00	25.200,00	25.900,00	31.100,00	25.200,00	25.900,00
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	200,00		49,63	200,00		49,63
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - WA	2225	3225	24	10020	10.000,00	6.000,00	6.380,08	10.000,00	6.000,00	6.071,43
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.726.800,00</b>	<b>1.515.600,00</b>	<b>1.582.533,26</b>	<b>1.716.400,00</b>	<b>1.498.900,00</b>	<b>1.571.075,22</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.293.100,00</b>	<b>-1.187.100,00</b>	<b>-1.129.114,27</b>	<b>-1.321.600,00</b>	<b>-1.170.400,00</b>	<b>-1.207.159,70</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.293.100,00</b>	<b>-1.187.100,00</b>	<b>-1.129.114,27</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.321.600,00</b>	<b>-1.170.400,00</b>	<b>-1.207.159,70</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.321.600,00</b>	<b>-1.170.400,00</b>	<b>-1.207.159,70</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>										
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/910000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	13020	125.000,00		298.546,66	125.000,00		298.244,99
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298.546,66</b>	<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298.244,99</b>
1/910000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00	343,85	500,00	500,00	343,85
1/910000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00	12,12	200,00	200,00	12,12
1/910000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/910000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00	100,00	4,79	100,00	100,00	4,79
1/910000-650000	sonstige Zinsen - Inland	2241	3241	25	13020			1.005,56			1.005,56
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	13020	50.000,00	35.000,00	47.832,56	50.000,00	35.000,00	47.798,85
1/910000-697000	Fremdwährungsdarlehen Kursdifferenz	2244	3244		13021	200.000,00	500.000,00	546.842,96	200.000,00	500.000,00	546.842,96
1/910000-700100	Mietzinse Bankomatkassen	2223	3223	24	13020	500,00	400,00	330,50	500,00	400,00	330,50

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/910000-710100	Öffentliche Abgaben 25 % KEST d. Habenzinsen	2225	3225	24	13020	25.000,00	800,00	74.561,27	25.000,00	800,00	74.561,27
1/910000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten-Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.700,00	1.500,00	843,13	1.700,00	1.500,00	843,13
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>278.500,00</b>	<b>539.000,00</b>	<b>671.776,74</b>	<b>278.500,00</b>	<b>539.000,00</b>	<b>671.743,03</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-153.500,00</b>	<b>-539.000,00</b>	<b>-373.230,08</b>	<b>-153.500,00</b>	<b>-539.000,00</b>	<b>-373.498,04</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-153.500,00</b>	<b>-539.000,00</b>	<b>-373.230,08</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-153.500,00</b>	<b>-539.000,00</b>	<b>-373.498,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-153.500,00</b>	<b>-539.000,00</b>	<b>-373.498,04</b>
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>										
<b>912000</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilb.)</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/912000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401		13000			124.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-124.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-124.000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>913</b>	<b>Wertpapiere</b>										
<b>913000</b>	<b>Wertpapiere</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/913000+820000	Einnahmen aus Verzinsung von Darlehen und Wertpapieren	2131	3131	14	13020	4.000,00	4.000,00	2.170,00	4.000,00	4.000,00	2.170,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.170,00</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>										
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/914000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungsfirmen	2114	3114	13	10020	24.600,00	22.500,00	15.617,14	24.600,00	22.500,00	15.617,14
2/914000+822000	Dividende und Gewinnanteile von Unternehmen	2135	3135	14	13020	170.000,00	170.000,00	168.885,86	170.000,00	170.000,00	168.885,86
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>194.600,00</b>	<b>192.500,00</b>	<b>184.503,00</b>	<b>194.600,00</b>	<b>192.500,00</b>	<b>184.503,00</b>
1/914000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23		2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/914000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010		100,00	64,46		100,00	64,46
1/914000-454400	Reinigungsmittel - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00	100,00	185,33	100,00	100,00	185,33
1/914000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.000,00	3.000,00	269,66	3.000,00	3.000,00	269,66
1/914000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23		500,00	500,00	133,15	500,00	500,00	133,15

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/914000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/914000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Facilitymanagement	2221	3221	23	10010	100,00		30,81	100,00		30,81
1/914000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/914000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	500,00	500,00	138,18	500,00	500,00	138,18
1/914000-631100	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10022	2.200,00	2.800,00	1.875,44	2.200,00	2.800,00	1.875,44
1/914000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.800,00		714,54	1.800,00		714,54
1/914000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	400,00	2.200,00	637,41	400,00	2.200,00	637,41
1/914000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	100,00			100,00		
1/914000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			13000		900,00				
1/914000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	9.000,00	8.200,00	7.728,12	9.000,00	8.200,00	7.728,12
1/914000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten- Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	4.500,00	4.000,00	1.389,22	4.500,00	4.000,00	1.389,22
1/914000-720200	anteilige Facilitymanagement	2225	3225	24	10010	5.000,00	5.000,00	5.742,68	5.000,00	5.000,00	5.742,68
1/914000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/914000-755610	KIG - Zuschuss (Ergebnisabführungsvertrag)	2233	3233	27	13000	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
1/914000-755611	Stadtmarketing - Zuschuss zur Ergebnisabdeckung	2233	3233	27	15010	900.000,00	900.000,00	800.000,00	900.000,00	900.000,00	800.000,00
1/914000-779000	Zusch. zw. Untern. u.marktbest.Betr.d.Gde.u.d.Gde.	2236	3236	44	13000	45.000,00	70.000,00		45.000,00	70.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.975.200,00</b>	<b>2.000.300,00</b>	<b>1.818.909,00</b>	<b>1.975.200,00</b>	<b>1.999.400,00</b>	<b>1.818.909,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.780.600,00</b>	<b>-1.807.800,00</b>	<b>-1.634.406,00</b>	<b>-1.780.600,00</b>	<b>-1.806.900,00</b>	<b>-1.634.406,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-1.780.600,00</b>	<b>-1.807.800,00</b>	<b>-1.634.406,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/914000-080000	KIG KG		3417	2 60	13000						1.270.000,00
1/914000-082000	Sonstige Beteiligungen		3417	2 60	13000						750,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.270.750,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.270.750,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.780.600,00</b>	<b>-1.806.900,00</b>	<b>-2.905.156,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/914000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				17.200,00	15.000,00	66.272,99
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>17.200,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>66.272,99</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-17.200,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-66.272,99</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.797.800,00</b>	<b>-1.821.900,00</b>	<b>-2.971.428,99</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>										
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>										
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/920000+816101	Kostenbeitr.(-Ers.)f.so.Verw-Leist. (Seuchenvorsorgeabgabe)	2114	3114	13	13030	12.000,00	12.000,00	11.260,86	12.000,00	12.000,00	11.260,86
2/920000+830000	Grundsteuer v. Land-u. Forstw.Betr. (Gst.A)	2111	3111	10	13030	33.500,00	33.500,00	33.218,47	33.500,00	33.500,00	33.178,90
2/920000+831000	Grundsteuer v.d.Grund- stücken (Grundst.B)	2111	3111	10	13030	2.450.000,00	2.400.000,00	2.392.216,48	2.450.000,00	2.400.000,00	2.373.040,61
2/920000+833100	Kommunalsteuer	2111	3111	10	13030	18.690.000,00	17.800.000,00	16.664.601,49	18.690.000,00	17.800.000,00	16.689.837,09
2/920000+835000	Kurz-/Dauerparkzonenabgabe	2111	3111	10	13000	1.150.000,00	1.150.000,00	1.101.366,63	1.150.000,00	1.150.000,00	1.101.366,63
2/920000+835100	Bewohnerparkkarte Dauerparkzone	2111	3111	10	13000	230.000,00	100.000,00	230.560,00	230.000,00	100.000,00	230.560,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	13030	175.000,00	150.000,00	260.779,37	175.000,00	150.000,00	257.376,74
2/920000+837100	Spielautomatenabgabe	2111	3111		13030	25.000,00			25.000,00		
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	13030	83.200,00	80.000,00	74.129,92	83.200,00	80.000,00	72.363,21
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe	2111	3111	10	13030	600.000,00	530.000,00	545.699,13	600.000,00	530.000,00	553.691,07
2/920000+841100	Entgelt - Sondernutzungsverträge	2111	3111	10	13030	8.000,00	8.000,00	8.969,43	8.000,00	8.000,00	8.969,43
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahngebühren, Säumniszuschläge)	2111	3111	10	13020	15.600,00	10.000,00	15.184,95	15.600,00	10.000,00	13.607,17
2/920000+850000	Aufschließungs-u. Ergänzungsabgaben	2111	3111	10	11002	460.000,00	400.000,00	287.711,90	460.000,00	400.000,00	353.981,01
2/920000+854000	Abstellplatz-Ausgleichsabgaben	2111	3111	10	11002	50.000,00	50.000,00	43.500,00	50.000,00	50.000,00	79.500,00
2/920000+856000	Verwaltungsabg.(022)	2111	3111	10	12002	7.000,00	7.000,00	6.299,45	7.000,00	7.000,00	6.299,45
2/920000+856100	Verwaltungsabg.(050,025)	2111	3111	10	12001	1.500,00	1.500,00	1.329,30	1.500,00	1.500,00	1.329,30
2/920000+856110	Verwaltungsabg. (050)	2111	3111	10	11020	25.000,00	30.000,00	31.376,00	25.000,00	30.000,00	31.376,00
2/920000+856200	Verwaltungsabg. KS-STR,VA,VR	2111	3111	10	11040	130.000,00	125.000,00	129.897,75	130.000,00	125.000,00	131.572,71
2/920000+856210	Verw.Abg. Einwohneramt (023, 856210)	2111	3111	10	11090	4.000,00	4.000,00	3.718,25	4.000,00	4.000,00	3.718,25
2/920000+856220	Verw.Abg. Bewohn.Parkk. BSS (0501, 856220)	2111	3111	10	11090	15.000,00	17.000,00	13.976,10	15.000,00	17.000,00	13.976,10
2/920000+856250	Verw.Abg. Lebensbescheinigung BSS (0501, 856250)	2111	3111	10	11090	1.000,00	1.000,00	970,80	1.000,00	1.000,00	970,80
2/920000+856300	Verwaltungsabg.(132) Totenbeschaugebühr	2111	3111	10	30020	90.000,00	80.000,00	86.547,40	90.000,00	80.000,00	86.547,40
2/920000+856400	Verwaltungsabg. KS-VET	2111	3111	10	11010	200,00	200,00	136,50	200,00	200,00	160,30
2/920000+856500	Verwaltungsabg.(500)	2111	3111	10	11011	5.000,00	5.000,00	6.204,65	5.000,00	5.000,00	6.204,65
2/920000+856600	Verwaltungsabg.(131)	2111	3111	10	11002	40.000,00	40.000,00	31.948,53	40.000,00	40.000,00	43.370,21

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/920000+856700	Verwaltungsabg.(817) Friedhöfe	2111	3111	10	30020	5.000,00	5.000,00	10.180,95	5.000,00	5.000,00	10.180,95
2/920000+856910	Verwaltungsabg. (Gebrauchsabgabe)	2111	3111	10	13030	3.000,00	3.000,00	2.577,60	3.000,00	3.000,00	2.587,47
2/920000+857100	Kommissionsgeb. Standesamt	2111	3111	10	12002	1.500,00	2.000,00	400,00	1.500,00	2.000,00	400,00
2/920000+857200	Kommissionsgebühren (ASIO)	2111	3111	10	11020			27,60			27,60
2/920000+857500	Kommissionsgeb.(500)	2111	3111	10	11011	200,00	200,00	234,60	200,00	200,00	234,60
2/920000+857600	Kommissionsgeb.(131)	2111	3111	10	11002	30.000,00	30.000,00	22.681,10	30.000,00	30.000,00	24.283,25
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>24.340.700,00</b>	<b>23.074.400,00</b>	<b>22.017.705,21</b>	<b>24.340.700,00</b>	<b>23.074.400,00</b>	<b>22.141.971,76</b>
1/920000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			126,70			126,70
1/920000-691000	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225	3225	24	13030			63.163,30			63.163,30
1/920000-729690	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225	3225	24	13030	40.000,00	40.000,00		40.000,00	40.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>63.290,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>63.290,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>24.300.700,00</b>	<b>23.034.400,00</b>	<b>21.954.415,21</b>	<b>24.300.700,00</b>	<b>23.034.400,00</b>	<b>22.078.681,76</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>24.300.700,00</b>	<b>23.034.400,00</b>	<b>21.954.415,21</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>24.300.700,00</b>	<b>23.034.400,00</b>	<b>22.078.681,76</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/920000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						25.168,99
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.168,99</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.168,99</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>24.300.700,00</b>	<b>23.034.400,00</b>	<b>22.053.512,77</b>
<b>921</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>										
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/921000+834000	Nächtigungstaxe (Gemeindeanteil 35%)	2111	3111	10	13030	300.000,00	312.500,00	180.362,30	300.000,00	312.500,00	180.362,30
2/921000+834100	Interessentenbeitrag Gemeindeanteil ( 95% )	2111	3111	10	13030			4.609,21			4.609,21
2/921000+861000	Land NÖ - Ersatz Interessentenbeitrag	2121	3121	15	13000			379.714,79			379.714,79
2/921000+861100	Land NÖ - Zuschlag Bundesautomaten u VLT-Abg. + Gemeindeant. Wettterminalabg.	2121	3121	15	13000	100.000,00		120.949,01	100.000,00		120.949,01



		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/921000+861200	Land NÖ - Gemeindeant. Wettterminalabg.	2121	3121	15	13000	15.000,00		15.305,62	15.000,00		15.305,62
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>	<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>	<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>415.000,00</b>	<b>312.500,00</b>	<b>700.940,93</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>										
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/925000+859400	Bundesabgaben-Ertragsanteile Bev.Schl. (inkl. KESt)	2112	3112	11	13000	37.543.000,00	37.736.000,00	35.929.060,46	37.543.000,00	37.736.000,00	35.929.060,46
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>	<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>	<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>37.543.000,00</b>	<b>37.736.000,00</b>	<b>35.929.060,46</b>
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>										
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/940000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		13020	67.300,00		215.981,00	67.300,00		215.981,00
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen aus dem Garantiebtrag § 26 FAG 2017	2121	3121	15	13000			292.752,33			292.752,33
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>	<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>	<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>67.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508.733,33</b>
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>										
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen n.d. FAG</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/941000+860000	Laufende Transferzahlungen Bund (FAG)	2121	3121	15	13000	340.000,00	340.000,00	337.729,00	340.000,00	340.000,00	337.729,00
2/941000+860100	Laufende Transferzahlungen Bund, §20/5 FAG -Polizeikosteners.	2121	3121	15	13000	2.410.000,00	2.230.000,00	2.124.872,00	2.410.000,00	2.230.000,00	2.124.872,00
2/941000+860300	Laufende Transferzahlungen Land lt. § 23 FAG 2024 (Zukunftsfonds Kinderbetreuung)	2121	3121		13000	1.500.000,00	1.500.000,00		1.500.000,00	1.500.000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.250.000,00</b>	<b>4.070.000,00</b>	<b>2.462.601,00</b>	<b>4.250.000,00</b>	<b>4.070.000,00</b>	<b>2.462.601,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>4.250.000,00</b>	<b>4.070.000,00</b>	<b>2.462.601,00</b>	<b>4.250.000,00</b>	<b>4.070.000,00</b>	<b>2.462.601,00</b>

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					4.250.000,00	4.070.000,00	2.462.601,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								4.250.000,00	4.070.000,00	2.462.601,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								4.250.000,00	4.070.000,00	2.462.601,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder										
947000	Sonst.Zuschüsse d.Länder										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/947000+861000	Zschuss aus Unterstützungspaket	2121	3121	15	13000	853.100,00			853.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					853.100,00	0,00	0,00	853.100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					853.100,00	0,00	0,00	853.100,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					853.100,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								853.100,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								853.100,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>95</b>	<b>Nicht aufteilbare Schulden</b>											
<b>950</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>											
<b>950000</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/950000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			6.957,44				6.957,44
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.957,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.957,44</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.957,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.957,44</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.957,44</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.957,44</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/950000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten			3614	65	13021						149.470,81
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149.470,81</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-149.470,81</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-156.428,25</b>	
<b>96</b>	<b>Haftungen (soweit nicht aufteilbar)</b>											
<b>960</b>	<b>Zahlungsverpflichtungen</b>											
<b>960000</b>	<b>Zahlungsverpflichtungen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/960000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021			203,31				203,31
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>203,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>203,31</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-203,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-203,31</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-203,31</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG		VC QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-203,31
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/960000-356000	Tilgung - Abgangsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021						4.367,77
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	4.367,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	-4.367,77
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-4.571,08
<b>98 Haushaltsausgleich</b>											
<b>982 Haushaltsausgleich durch Kreditoperationen</b>											
<b>982000 Haushaltsausgleich d. Kreditoperationen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/982000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	47.200,00	119.000,00	7.870,10	47.200,00	119.000,00	7.870,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					47.200,00	119.000,00	7.870,10	47.200,00	119.000,00	7.870,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-47.200,00	-119.000,00	-7.870,10	-47.200,00	-119.000,00	-7.870,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-47.200,00	-119.000,00	-7.870,10			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-47.200,00	-119.000,00	-7.870,10
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/982000-356000	Tilgung - Abgangsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021				349.300,00	1.197.000,00	517.351,29
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								349.300,00	1.197.000,00	517.351,29
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-349.300,00	-1.197.000,00	-517.351,29
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-396.500,00	-1.316.000,00	-525.221,39

## Dienstpostenplan für den Gesamthaushalt

### DIENSTPOSTENPLAN 2025 (VZK)

Bereich	Anzahl DP 2025	davon Lehrlinge	davon EDP (Einarbeitungs- DP)
Magistratsdirektion	29	1	0
B1 Bezirksverwaltung	86	5	1
B2 Bildung Kultur Tourismus	161	2	0
B3 Finanzen	20	0	2
B4 Infrastruktur	21	0	0
B4 Dienstleistungen	85	2	0
B4 Sport und Freizeit	23	0	0
B4 Liegenschaftsbewirtschaftur	3	0	0
B5 Baudirektion	12	0	0
B6 Facility- und Energieman.	45	0	0
<b>GESAMT</b>	<b>485</b>	<b>10</b>	<b>3</b>
Beamte Landesklinikum	3		
<b>GESAMT</b>	<b>488</b>		

### Dienstpostenplan 2025 in VZÄ

Bereich	VZÄ 2025	VZÄ bud.
Magistratsdirektion	24,38	24,38
B1 Bezirksverwaltung	76,73	76,73
B2 Bildung Kultur Tourismus	131,11	132,83
B3 Finanzen	17,08	16,25
B4 Infrastruktur	21,00	21,00
B4 Dienstleistungen	83,88	89,40
B4 Sport und Freizeit	21,50	21,50
B4 Liegenschaftsbewirtschaftur	3,00	3,00
B5 Baudirektion	10,25	9,99
B6 Facility- und Energieman.	41,20	41,20
<b>GESAMT</b>	<b>430,12</b>	<b>436,26</b>
Beamte Landesklinikum	3,00	3,00
<b>GESAMT</b>	<b>433,12</b>	<b>439,26</b>

# Dienstpostenplan für den Gesamthaushalt

Magistratsdirektion      Stand: 1.1.1.2024

Posten-Nr.	Dienststelle	Stunden- ausmaß	Bezeichnung des Dienstzweigs	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktions- gr.	Verwendungs- zweig	Verwend- ling	Tätig- keits- profil	Verw.- gr.	PZ	Sozial- kategorie		Anmerkung
											F	Pz	
<b>Magistratsdirektion</b>													
1	5187	40,00	Rechtshilflicher Verwaltungsdienst	Magistratsdirektor	13 <sup>st</sup>		Höherer Dienst	4.3	V3	J			
2	5338	15,00	Rechtshilflicher Verwaltungsdienst	Assistent der Magistratsdirektion	8 <sup>st</sup>		Höherer Dienst	4.3	V3				
3	5874	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst	Magistratsdirektion			Gehobener Dienst	4.2	V2				
4	5888	71,5	Verwaltungsfachdienst	Telefonvermittlung			Fachdienst	4.1	V1				
5	6258	71,5	Verwaltungsfachdienst	Chauffeur			Fachdienst	4.1	V1				
<b>Personalvertretung</b>													
6	5984	2,5		Personalvertretung			Technischer Dienst	3.1	T1				
7		71,5		Personalvertretung			Verwaltungsdienst	4.1	V1				
<b>2 DP</b>													
<b>Stabstelle: Rechtangelegenheiten</b>													
8	5404	45	Rechtshilflicher Verwaltungsdienst	Leitung Rechtsamt	9 <sup>st</sup>		Höherer Dienst	4.3	V3	J			
<b>1 DP</b>													
<b>Stabstelle: Stadtkommunikation, Marketing und Sales, Präsidialamt</b>													
9	6094	60	Gehobener Verwaltungsdienst	Leitung Stadtkomm./Präsidialamt	9 <sup>st</sup>		Gehobener Dienst	4.2	V2	J			
10	1054	71,5	Verwaltungsfachdienst	Präsidialamt			Fachdienst	4.1	V1				
11	5994	60,0	Gehobener Verwaltungsdienst	Präsidialamt			Gehobener Dienst	4.2	V2				
12	6007	71,5	Verwaltungsfachdienst	Präsidialamt			Fachdienst	4.1	V1				
13	6139	68,0	Gehobener Verwaltungsdienst	Präsidialamt und 1/2zbgm. je 50 %			Gehobener Dienst	4.2	V2				
14	6128	71,0	Gehobener Verwaltungsdienst	Präsidialamt und 2/3zbgm. je 50 %			Gehobener Dienst	4.1	V1				
15	6303	68,0	Sales	Sales			Gehobener Dienst	4.2	V2				
16	5532	71,5	Sales	Sales			Fachdienst	4.1	V1				
17	6199	60,0	Gehobener Verwaltungsdienst	Sales			Gehobener Dienst	4.2	V2				
18	5984	71,5	Verwaltungsfachdienst	Sales			Fachdienst	4.1	V1				
19		58,0		Präsidialamt				4.2	V2				
20		68,0		Präsidialamt				4.2	V2				
<b>12 DP</b>													
<b>Kontrollamt</b>													
21	6059	44	Höherer Verwaltungsdienst	Leitung Kontrollamt	9 <sup>st</sup>		Höherer Dienst	4.3	V3	J			
<b>1 DP</b>													
<b>Personalverwaltung</b>													
22	6185	50	Gehobener Verwaltungsdienst	Leitung Personalverwaltung	8 <sup>st</sup>		Gehobener Dienst	4.2	V2	J			
23	6392	71,5	Verwaltungsfachdienst	Personalverwaltung			Fachdienst	4.1	V1				
24	1456	71,5	Verwaltungsfachdienst	Personalverwaltung/SPK			Fachdienst	4.1	V1				
25	6328	71,0	Verwaltungsfachdienst	Personalverwaltung			Fachdienst	4.1	V1				
26	5978	54,0	Rechnungs-/Buchhaltungsdienst	Personalverwaltung			Gehobener Dienst	4.2	V2				
27	5990	58,0	Gehobener Verwaltungsdienst	Personalverwaltung			Gehobener Dienst	4.3	V3				

Magistratsdirektion Stand: 13.11.2024

Id. Nr.	Pers.Nr.	Dienstzweig	Soll			Ist			Anmerkung	Dienststelle	Stunden- ausmaß	Bezeichnung des Dienstzweiges	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktions- gr.	Verwendungs- zweig	Verwendung	Tätig- keits- profil	Verw. gr.	PZ
			G	F	Pz	L	G	L											
28	217	71.5							Personalverwaltung	30,00	Verwaltungsfachdienst			Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1	V1		
29	6326	Kollektwerttag Lehrling								40,00	Lehrling Verwaltungsassistentin								
	8	DP																	
	29	DP																	
24.38	VZA									24,38									



Bereich 1 Bezirksverwaltung und Gemeindebehörde Stand: 13.11.2024

ID	Pz/Nr	Dienststelle	Sonderausw.	Bezeichnung des Dienstzweiges	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktionsgruppe	Verwendungszweig	Verwendung	Tätigkeitsprofil	Verw. gr.	List			
											Anmerkung	F	L	F
<b>Bereichsleitung Bezirksverwaltung</b>														
1	5152	Bezirksverwaltung/Gemeindebehörde	40,00	Rechtskundiger Verwaltungsdienst	BereichsleiterIn	11 <sup>10</sup>		Höherer Dienst	4.2.	V2	J			
2	1516	Bezirksverwaltung/Gemeindebehörde/KIG	30,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
2	DP													
<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>														
3	5123	Leitung Sicherheit und Ordnung	40,00	Verwaltungsfachdienst	AmtsleiterIn	7 <sup>10</sup>		Fachdienst	4.1.	V1	J			
4	5174	Straßenpolizei	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
5	5237	Ortspolizei	25,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
6	5071	Landschaftliche Angelegenheiten	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
7	5138	Sicherheitspolizei	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
8	5255	Sicherheitspolizei	15,00	Anwärterlicher Dienst				Höherer Dienst	5.5.	S3				
9	1555	Gesundheitsamt	35,00	Gehobener Verwaltungsdienst				Gehobener Dienst	4.2.	V2				
10	1287	Fremdenwesen	0,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
	5341	Fremdenwesen	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
11	NEU	Straßenpolizei	20,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
12	5171	Sicherheit und Ordnung	40,00	Lehrling Verwaltungswissenschaften										
10	DP	Kollektivvertrag Lehrling												
<b>Feuerwehr</b>														
13	5455	Dienstführende Feuerwehr	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst	Dienstführende()	7 <sup>10</sup>		Gehobener Dienst	4.2.	V2	J			
14	5512	Feuerwehr	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
15	5055	Feuerwehr	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
16	5578	Feuerwehr	40,00	Facharbeiter				Fachdienst	3.1.	T1				
17	1322	Feuerwehr	40,00	Facharbeiter				Fachdienst	3.1.	T1				
18	NEU	Feuerwehr	40,00	Facharbeiter				Fachdienst	3.1.	T1				
19	5091	Feuerwehr	40,00	Facharbeiter				Fachdienst	3.1.	T1				
7	DP													
<b>Strafamt</b>														
20	5552	Leitung Strafamt	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst	AmtsleiterIn	8 <sup>10</sup>		Gehobener Dienst	4.2.	V2	J			
21	521	Strafamt	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst				Gehobener Dienst	4.2.	V2				
22	1750	Strafamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
23	78	Strafamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
24	5533	Strafamt	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst				Gehobener Dienst	4.2.	V2				
25	1750	Strafamt	25,00	Verwaltungsfachdienst				Fachdienst	4.1.	V1				
26	5175	Kollektivvertrag Lehrling	40,00	Lehrling Verwaltungswissenschaften										
27	5340	Kollektivvertrag Lehrling	40,00	Lehrling Verwaltungswissenschaften										
8	DP													

Bereich 1  
Bezirksverwaltung und Gemeindebehörde  
Stand: 10.11.2024

Z DP	Funkt.	Dienstweig.	Sol			Anmerkung	Dienststelle	Stunden ausmaß	Bezeichnung des Dienstzweigs	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktio nsgr uppe	Verwendungszweig	Verwendung	Tätig- keits- profil	Verw gr.
			G	F	PZ										
<b>Personenbezogene Berechtigungen und Bürgerservicestelle</b>															
28	705	56	VIII	J	VIII	Leitung Personenbezogene Berechtigungen	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst	Amtsleiterin		8 <sup>th</sup>	Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	4.2.	V2
29	6153	71	5	5		Wahlen, Bürgerservice, Markt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
30	5813	56	0	0		Staatsbürgerschafts-/Standeswesen	40,00	Gehobener Standesbeamten-, Staatsbürgerschaftsfachdienst				Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	4.2.	V2
31	5551	70	5	0		Staatsbürgerschafts-/Standeswesen	40,00	Standesbeamten-, Staatsbürgerschaftsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
32	5824	55	0	0		S Standeswesen	40,00	Gehobener Standesbeamten-, Staatsbürgerschaftsdienst				Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	4.2.	V2
33	6320	55	0	0		Standeswesen	40,00	Gehobener Standesbeamten-, Staatsbürgerschaftsdienst				Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	4.2.	V2
34	6854	71	5	0		E Gewerbeamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
35	6152	71	5	5		Gewerbeamt	30,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
36	1338	56	0	7		E Kraftfahrwesen	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst				Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	4.2.	V2
37	5293	71	5	5		Kraftfahrwesen	30,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
38	1092	71	5	0		Bürgerservice-, Poststelle	20,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
39	5092	71	5	0		Bürgerservice-, Poststelle	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
40	5314	71	5	5		Bürgerservice-, Poststelle	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
41	6018	71	5	5		Bürgerservice-, Poststelle	25,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
42	5346	71	5	0		Bürgerservice-, Poststelle	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
43	5960	85	4	4		Bürgerservice-, Poststelle	40,00	Mittlerer Verwaltung- und Kanzleidienst				Assistenzdienst	2.3.	A2	
44	5205	15	2	2		Bürgerservice-, Poststelle	40,00	Hilfsdienst mit einschlägigen Vorkenntnissen				Hilfsdienst	1.1.	A1	
17	DP														
<b>Jugend- und Sozialamt</b>															
45	2101	44	IX	J	IX	Verwaltung	40,00	Höherer Verwaltungsdienst	Amtsleiterin		9 <sup>th</sup>	Verwaltungsdienst	Höherer Dienst	4.3.	V3
46	5292	50	7	7		S Benutzerverwaltung/AL-Stv.	0,00	Höherer Verwaltungsdienst				Verwaltungsdienst	Höherer Dienst	4.3.	V3
47	5292	50	7	7		Jugendamt	40,00	Gehobener Jugendfürsorgedienst	Amtsleiterin/Seilvertretung <sup>7)</sup>			Soz. u. Med. Dienst	Gehobener Dienst	0.4.	S2
48	6321	50	7	0		Jugendamt	40,00	Gehobener Jugendfürsorgedienst				Soz. u. Med. Dienst	Gehobener Dienst	0.4.	S2
49	6180	55	0	0		Jugendamt	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst				Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	4.2.	V2
50	5850	49	0	7		Jugendamt	40,00	Gehobener Fürsorgedienst				Soz. u. Med. Dienst	Gehobener Dienst	0.4.	S2
51	5844	49	0	7		Jugendamt	35,00	Gehobener Fürsorgedienst				Soz. u. Med. Dienst	Gehobener Dienst	0.4.	S2
52	5239	44	7	7		Jugendamt	40,00	Höherer Verwaltungsdienst				Verwaltungsdienst	Höherer Dienst	4.3.	V3
53	5439	49	0	0			15,00		5 Sach. an Bjalk Reisinger						
54	5407	44	7	7		Jugendamt	40,00	Höherer Verwaltungsdienst				Verwaltungsdienst	Höherer Dienst	4.3.	V3
55	5576	71	5	5		Jugendamt	25,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
56	5423	71	5	0		Sozialamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
57	5501	71	5	5		Sozialamt	20,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
58	5392	71	5	5		Sozialamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
59	2018	71	5	6		Sozialamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1
60	6310	71	5	5		Sozialamt	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1



Bereich 1  
Bezirksverwaltung und Gemeindebehörde  
Stand: 13.11.2024

Posten-Nr.	Funktionsbereich	Sozial			Arbeitsvertrag			Dienststelle	Stunden auswärts	Bezeichnung des Dienstzweigs	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktionsgruppe	Verwendungszweig	Verwendung	Tätigkeitsprofil	Verw. gr.	PZ
		Ö	F	Pz	Ö	L	F										
01	6652	49	0		kg			24,00	Gehobener Führungsdienst				Soz. u. Med. Dienst	Gehobener Dienst	0.4.	52	
02	6995	44	7		7			30,00	Höherer Verwaltungsdienst				Verwaltungsdienst	Höherer Dienst	4.3.	V3	
18	DP																
<b>Anlagenrecht</b>																	
03	5644	45	9	J			9	40,00	Rechtskundiger Verwaltungsdienst	Amtsleiterin		9 <sup>01</sup>		Höherer Dienst	4.3.	V3	J
04	0318	46	0		0			40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
05	0294	46	0		0			40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
06	5754	46	0				7	40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
07	5008	46	0				7	40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
08	0301	46	0		0			40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
09	0311	46	0		0			40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
70	8882	46	V1				VII	40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
71	0319	46	0		0			40,00	Gehobener Bau, Vermessungs- und technischer Dienst				Technischer Dienst	Gehobener Dienst	3.4.	T2	
72	0130	71	0		0			40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
73	5934	71	5		5			40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
74	5327	71	5		5			40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
75	029	71	5		5		8	40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
76	5702	71	5		5			20,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
77	5940	71	5		5			25,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
78	0229	71	5		5			0,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
79	0204	71	5		5			30,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
80	5118	71	5		5			40,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
81	5005	71	5		5			30,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
82	5242	85	4		4			40,00	Mittlerer Verwaltungs- und Kanzleidiens				Assistenzdienst	Assistenzdienst	2.3.	A2	
83	5384	71	5		5			25,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
84	5971	71	5		5			25,00	Verwaltungsfachdienst				Verwaltungsdienst	Fachdienst	4.1.	V1	
85	0278	Kollektivvertrag Lehrling						40,00	Lehrling Verwaltungssachant								
86	0339	Kollektivvertrag Lehrling						40,00	Lehrling Verwaltungssachant								
24	DP																
86	DP																
76,73	DP							76,73									

Bereich 2  
Bildung, Kultur und Tourismus

Stand: 13.11.2024

Nr.	PersNr	Dienstweg	Sozial			Anmerkung	Diensteinstelle	Stundensumme	Bezeichnung des Dienstzweiges	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktionsgruppe	Verwendungszweig	Verwendung	Tätigkeitsprofil	Wrtwgr.	PZ
			G	F	Pz											
<b>Kultur und Tourismus</b>																
1	344	56	10	J	10		Leitung B2 Bildung, Kultur und T	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst	BereichsleiterIn	10 <sup>01</sup>	Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	J
2	2918	35	9	J	9		Leitung Kulturannt	30,00	Höherer Archivaldienst	AmtsleiterIn	9 <sup>01</sup>	Verwaltungslehrl.	Höherer Dienst	4.3	V3	J
3	5013	35	7	E			Kulturamt Archiv	25,00	Höherer Archivaldienst			Verwaltungslehrl.	Mittlerer Dienst	4.3	V3	
4	6308	56	6	6			Kulturamt	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst			Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	
5	8159	71	5	5			Kulturamt	25,00	Verwaltungslehrl.			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.1	V1	
6	5930	56	6	6	E		Kulturamt	20,00	Gehobener Verwaltungsdienst			Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	
7	8198	71	5	5			Kulturamt	20,00	Verwaltungslehrl.			Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.1	V1	
8	2	56	6	6			Kulturamt	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.2	V2	
9	5043	71	5	5			Kulturamt/Tourismus	40,00	Verwaltungslehrl.			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.1	V1	
10	8451	2	5	5			Museum	40,00	Facharbeiter			Technischer Dienst	Fachdienst	3.1	T1	
11	114	2	5	5			Museum	40,00	Facharbeiter			Technischer Dienst	Fachdienst	3.1	T1	
12	6263	47	6	6	S		Bucherei	40,00	Gehobener Dienst an Archiven, Bibliotheken, Museen und Sammlungen			Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	
13	6681	61	5	5			Bucherei	0,00	Fachdienst an Archiven, Bibliotheken, Museen und Sammlungen			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.1	V1	
13	6254	71	5	5			Bucherei	40,00	Verwaltungslehrl.			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.1	V1	
14	8154	61	5	5			Museum	30,00	Fachdienst an Archiven, Bibliotheken, Museen und Sammlungen			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.1	V1	
15	6366	Kollektivvertrag					Bucherei	40,00	Lehrling Bucherei							
16	6274	Kollektivvertrag					Bucherei	40,00	Lehrling Bucherei							
<b>Bildungsamt</b>																
17	5959	56	8	J	8		Leitung Amt für Bildung	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst	AmtsleiterIn	8 <sup>01</sup>	Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	J
18	5507	56	6	6			Amt für Bildung	40,00	Gehobener Verwaltungsdienst			Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	
19	8788	71	6	6			Amt für Bildung	40,00	Verwaltungslehrl.			Verwaltungslehrl.	Fachdienst	4.1	V1	
20	6073	56	6	6	S		Amt für Bildung	25,00	Gehobener Verwaltungsdienst			Verwaltungslehrl.	Gehobener Dienst	4.2	V2	
<b>4 DP</b>																
<b>Kindergärten</b>																
21	6232	12	3	4			KG Lerchenfelder Hauptplatz	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
22	5683	12	3	4			KG Auperweg - Stützkraft	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
23	5400	12	3	4			KG Auperweg	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
24	5495	12	3	4			KG Auperweg	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
25	1182	12	3	5			KG Auperweg	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
26	5909	12	3	4			KG Mitteraustraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
27	5476	12	3	4			KG Mitteraustraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
26	6266	12	3	4			KG Mitteraustraße Stützkraft	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
29	6397	12	3	4			KG Hammeringstraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
30	6076	12	3	4			KG Sankt-Paul-Gasse	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	
31	5585	12	3	4			KG Sankt-Paul-Gasse - Stützkraft	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Eltern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1	P1	



# Dienstpostenplan für den Gesamthaushalt

Bereich 2  
Bildung, Kultur und Tourismus

Stand:

13.11.2024

Posten-Nr.	Pflanzl.	Dienstvergr.	Soz.		ist	Anmerkung	Dienststelle	Stundenlohn	Bezeichnung des Dienstzweiges	Bezeichnung der Funktionsverwendung	Funktionsgruppe	Verwendungsbereich	Verwendung	Tätigkeitsprofil	Wirkl.
			G	F											
32	5949	12 3			4		KG Hemmingstraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
33	5950	12 3			4		KG Hohensteinstraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
34	5946	12 3			4		KG Hohensteinstraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
35	5990	12 3			4		KG Griebendorf	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
36	5985	12 3			4		KG Margarete-Schönl-Gasse	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
37	5401	12 3			4		KG Sankt-Paul-Gasse	27,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
38	5324	12 3			4		KG Hameringstraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
39	5334	12 3			4		KG Götweigergasse	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
40	5957	12 3			4		KG Reiberg	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
41	5191	12 3			4		KG Sankt-Paul-Gasse	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
42	5320	12 3			4		KG Götweigergasse	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
43	5324	12 3			4		KG Götweigergasse	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
44	5959	12 3			5		KG Götweigergasse	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
45	163	12 3			4		KG Brunnkrohen	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
46	5217	12 3			4		KG Brunnkrohen	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
47	5087	12 3			4		KG Mitteraustraße - Stützkrat	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
48	1444	12 3			5		KG Griebendorf	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
49	5160	12 3			4		KG Reiberg	0,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
50	5335	12 3			4		STB Stein - Asparanz	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
51	5165	12 3			4		KG Brunnkrohen	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
52	5943	12 3			4		KG St.-Paul-Gasse	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
53	5368	12 3			4		KG St.-Paul-Gasse - Stützkrat	25,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
54	5934	12 3			4		KG Lerchenfelder Hauptplatz	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
55	5315	12 3			4		KG Mitteraustraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
56	5180	12 3			4		KG Mitteraustraße - Stützkrat	30,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
57	5101	12 3			4		KG Hemmingstraße - Stützkrat	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
58	5955	12 3			4		KG Margarete-Schönl-Gasse	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
59	5144	12 3			4		KG Reiberg	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
60	5122	12 3			4		KG Auparkweg - Stützkrat	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
61	5291	12 3			4		KG Auparkweg	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
62	5970	12 3			4		KG Margarete-Schönl-Gasse	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
63	1768	12 3			4		KG Margarete-Schönl-Gasse	25,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
64	5711	12 3			4		KG Hameringstraße	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
65	5620	12 3			4		KG Hameringstraße - Stützkrat	40,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1
66	5159	12 3			4		KG Hameringstraße - Stützkrat	20,00	Kindergartenhilfsdienst			Elern u. Soz. Dienst	Fachdienst	7.1.	P1